


 

Československá obec legionářská 

 

Výroční zpráva 2019



2

Vážené sestry, vážení bratři, 

 

když jsme před rokem rekapitulovali končící rok 2018, věděli jsme, že Československá obec legionářská 
v něm sehrála svou historickou úlohu a zúročila všechno své dosavadní snažení a dosažené zkušenosti. 
Byl to rok náročný, ale udělali jsme v jeho průběhu pro veřejnost a odkaz zakladatelů československé 
samostatného státu vše, co bylo v našich silách. 

I díky tomu jsme se v roce letošním mohli společně věnovat více naší Československé obci legionářské 
a řádné přípravě Republikového sněmu ČsOL. Jeho uspořádání se stalo ústředním motivem  roku 2019, 
který propojoval všechny členy napříč naší organizací a určil východiska pro další období. Výsledek se 
dostavil. Sněm proběhl důstojně, ve vynikající atmosféře. Jeho ohlas, i mediální, byl velmi silný. Měl-li 
jsem možnost mluvit s účastníky sněmu, včetně vzácných hostů, a to i v následujících dnech po jeho 
ukončení, všichni velmi oceňovali vysokou úroveň jeho provedení. 

Navzdory času a práci, který si příprava sněmu vyžádala, činnost jednot i Československé obce 
legionářské jako celku nepolevila. Jednoty naplňovaly vytčené plány práce, pořádány byly jak akce 
tradiční, tak vznikaly nové iniciativy. Posilovala se spolupráce s obcemi a městy, ale i na krajské a 
celostátní úrovni. 

Ohlédneme-li se dnes o pár let zpět, nejlépe si uvědomíme, jakou úspěšnou cestu jsme společnou prací 
ušli a jaký respekt v povědomí lidí vyvolává činnost Československé obce legionářské. Nepochybně nás 
všechny těší, že význam naší organizace setrvale vzrůstá, neboť ruku v ruce s tím se zvyšuje povědomí 
české, ale i slovenské veřejnosti o prvním a druhém odboji, roste role válečných veteránů ve 
společnosti. Je to pozitivní vývoj, na kterém máme nezanedbatelný podíl my všichni. Jsou však před 
námi nové výzvy, které budeme muset zvládnout v nadcházejících letech a kterých se bude muset 
Československá obec legionářská zhostit – jak je jejím zvykem – nejlépe jak může.  

Závěrem mi dovolte, abych poděkoval za důvěru, kterou mi mým znovuzvolením do funkce předsedy 
projevili delegáti sněmu, kteří byli vašimi jednotami vysláni z celé naší vlasti. Velice si vážím silného 
mandátu, který mi byl na další sněmové období propůjčen. Tak jako doposud se budu snažit, aby měla 
ČsOL co nejlepší podmínky pro rozvoj své činorodé práce a byla pro naši společnost užitečnou 
organizací, zaslouženě považovanou za držitelku a ochranitelku legionářských tradic a odkazu těch, 
kteří neváhali pro svobodu a demokracii obětovat to nejcennější.  

 

 plk. v zál. MUDr. Pavel Budinský, Ph.D., MBA

Slovo předsedy Slovo předsedy 



3

 

 

 

 

 

 

 



4

Československá obec legionářská v posledních letech významnou měrou posílila své celorepublikové 
postavení, získala si respekt mnohých na úrovni místních samospráv, krajů, ale i té vládní. Získala nové 
partnery a příležitosti a i přes rozdílné názory uvnitř, na veřejnosti vystupuje jednotně a konzistentně. 
Je vnímána jako organizace s jasnou vizí, schopnou plnit své dlouhodobé cíle a projekty, a to jak v 
oblasti sociální, tak i v oblasti uchovávání historických tradic.  

V oblasti sociální patří na přední místo projekt Péče ČsOL o válečné veterány, který je již tradičně 
doplňován projektem Sociálně-zdravotní podpory pro členy ČsOL. V oblasti uchovávání tradic stojí již 
několik let v čele projekt Legie 100, který byl slavnostně zahájen symbolickou rekonstrukcí přísahy 
České družiny v Národním památníku na Vítkově dne 11. října 2014. Vlajkovou lodí projektu se stala 
unikátní pojízdná expozice – Legiovlak, který již navštívilo přes tři čtvrtě milionu návštěvníků. 
Především v roce 2018, u příležitosti 100. výročí vzniku našeho samostatného státu, se dařilo 
propagovat legionářské tradice v daleko větší míře než v předchozím období, a to nejen v rámci 
projektu Legie 100, ale i v činnosti všech našich jednot. Dokonce se nám podařilo uspět i ve 
veřejnoprávních médiích a Česká televize uvedla třídílný dokumentární seriál „Legie 100“, který 
iniciovala a na jehož výrobě se významně podílela naše organizace. Důležité je, že se činnost obce 
neomezuje jen na připomínání historických událostí, ale byly realizovány desítky akcí pro válečné 
veterány a též i pro děti a mládež. 

Podařilo se posílit celospolečenský kredit organizace jako spolku, který pečuje o odkaz 
československých legionářů, vojáků v zahraničí, účastníků domácích odbojů a příslušníků zahraničních 
válečných a mírových misí naší novodobé historie. Ve spolupráci s Ministerstvem obrany ČR a Armádou 
ČR se ČsOL úspěšně snaží zlepšovat povědomí nejen o naší vojenské a válečné historii, ale také směrem 
k současným úkolům našich ozbrojených složek doma i v zahraničí. Díky poctivé a dlouholeté přípravě 
a úspěšné realizaci dlouhodobých projektů dosáhla společenská úloha Československé obce 
legionářské vrcholu ve své dosavadní novodobé historii. To vše by ale nebylo možné bez aktivních 
členské základny obce. Je důležité, že se v uplynulém období členská základna ČsOL držela na 
ustáleném počtu a v posledním roce dokonce dochází k jejímu rozšiřování. 

Základním zdrojem příjmů obce je Hotel Legie, o který se již několik let stará jako správný hospodář a 
postupně jej opravuje a modernizuje. Další příjmy získává ČsOL z pronájmu pozemku pod Hotelem 
Ankora a po dlouholetých soudních i mimosoudních sporech se postupně daří uzavírat jednotlivé 
historické kauzy a získávat dlužné finanční prostředky.  

Trvale však platí, že Československá obec legionářská není organizací nezávislou z hlediska financování 
všech svých aktivit. Svou rozsáhlou činnost je schopna realizovat pouze za přispění státu a dotačních 
programů ministerstev, krajů, měst a obcí, a za pomoci darů získaných od dárců – a to buď přímo, nebo  

Ohlédnutí za dosavadní činností ČsOL 
 



5

prostřednictvím Nadačního fondu Legie 100. Základem pro získání potřebných finančních prostředků 
je vysoká profesionální úroveň zaměstnanců ekonomického úseku nejen při zpracování žádostí, ale 
rovněž v přesném vyúčtování jednotlivých poskytnutých dotací. Řídící a ekonomické struktury dokáží 
zajistit financování projektů a akcí, ale jen díky široké členské základně pracuje náš spolek po celém 
území naší republiky, ba dokonce i v zahraničí. Hospodaření jednot včetně výkaznictví se rok od roku 
zlepšuje a dosahuje tak velmi dobré úrovně, což dokládají i průběžné zprávy Ústřední revizní komise 
ČsOL. 

Za uplynulé období bylo hospodaření ČsOL opakovaně kontrolováno ze strany ministerstva obrany, 
financí a kultury, Magistrátu hlavního města Prahy i Ústřední revizní komisí ČsOL, a to bez závažnějších 
vad či pochybení. Úspěšné absolvování kontrol našich největších projektů potvrdilo vysokou 
profesionální úroveň odpovědných pracovníků ČsOL při realizaci a následném vyúčtování 
poskytovaných dotací.  

Dosažený obrat v posledních dvou letech je více než desetinásobek obratu, který měla Československá 
obec legionářská před 10 lety. Účetní uzávěrky Československé obce legionářské každoročně prověřuje 
nezávislý auditor, který opakovaně konstatuje, že účetní uzávěrky a výsledky hospodaření ČsOL jsou v 
souladu s příslušnými českými účetními předpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6

 

Z důvodu konání Řádného republikového sněmu ČsOL je následující kapitola rozdělena na dvě části. 

V roce 2019 byla veškerá činnost ČsOL řízena volenými orgány a probíhala ve schválené organizační 
struktuře. 

 

Statutární orgán ČsOL  
Ve sledovaném období od 10. listopadu 2015 do 28. 9. 2019 pracoval statutární orgán ve složení: 
 
Předseda: MUDr. Pavel BUDINSKÝ, Ph.D., MBA 
1. místopředseda: MUDr. Jindřich SITTA 
2. místopředseda: Emil BOČEK  
3. místopředseda: Tichomir MIRKOVIČ 
4. místopředseda: Václav KUCHYNKA 
 

Statutární orgán ČsOL tvoří předseda a místopředsedové. SO ČsOL je oprávněn jednat ve všech 
záležitostech se státními, společenskými i jinými orgány jménem ČsOL. Zásadní záležitosti však 
předkládá k projednání a rozhodnutí Předsednictvu RV ČsOL. Jde-li o naléhavé rozhodnutí, které 
nesnese odkladu, rozhodne o tom SO ČsOL s tím, že na nejbližším zasedání Předsednictva RV ČsOL 
požádá o dodatečné schválení. Veškerá rozhodnutí podepisují jménem ČsOL nejméně dva členové SO 
ČsOL. 

 

Předsednictvo Republikového výboru ČsOL  
Ve sledovaném období od 10. listopadu 2015 do 28. 9. 2019 pracovalo Předsednictvo republikového 
výboru ve složení: 
 

Ing. Jiří VLASÁK  Tomáš JAMBOR Ing. Ladislav PALEČEK 
Ing. Tomáš PILVOUSEK  Zdeněk HRUŠKA Mgr. Eva ARMEANOVÁ 
Ing. Milan MOJŽÍŠ  Mgr. Pavel SKÁCEL Josef ŠVARC 
Alena DITRICHOVÁ  Ing. František BOBEK  

 

Struktura ČsOL 
 
Vrcholné orgány ČsOL  

Struktura ČsOL 

Vrcholné orgány ČsOL 



7

 

 

 

 

 

 

Republikový výbor ČsOL  
Ve sledovaném období od 10. listopadu 2015 do 28. 9. 2019 pracoval republikový výbor ve složení: 
 

Ing. František POBOŘIL Ing. Ivan ČILIAK Otomar JIROUŠEK 
Ing. Petr HOZLÁR Ing. Luboš ORAVEC Jiří CHARFREITAG, DiS. 
Ing. Václav HLOUŠEK Ing. Petr KUNŠTÁT Ing. Jaroslav HOUŠKA 
Ing. Jaroslav NOVÁK Bernard PANUŠ Ing. Petr POLEDNÍK 
Lukáš KOTEK Ing. Miroslav JEČMEN Ing. Zdeněk PAVLÍK 
Ing. Vojtěch PLESNÍK Jan HOVORKA Ing. Miroslav MAREK 
Ing. Jiří KAŠPÁREK Ing. Petr PÍPAL Ing. Antonín ŠTÍCHA- do 10/2017 
Josef ZELENKA- do 4/2016 Mgr. Josef VEGNER- do 4/2016   Ing. Josef PŘEROVSKÝ 
Mgr. Jiří JURÁŠEK- do 8/2016 Ing. Milan TĚŠÍNSKÝ- do 5/2017   Myra ZELINKOVÁ- do 8/2016 
   

MUDr. Pavel BUDINSKÝ, Ph.D., MBA MUDr. Jindřich SITTA Emil BOČEK 
Tichomir MIRKOVIČ Václav KUCHYNKA Ing. Jiří VLASÁK 
Jiří FILIP Tomáš JAMBOR Ing. Ladislav PALEČEK 
Ing. Tomáš PILVOUSEK Zdeněk HRUŠKA Mgr. Eva ARMEANOVÁ 
Ing. Milan MOJŽÍŠ Mgr. Pavel SKÁCEL Petr ŘÍHA 
Alena DITRICHOVÁ Ing. František BOBEK Josef ŠVARC 
PhDr. Ferdinand VRÁBEL Ing. Eduard PANÁK Bc. Stanislav PÍTR, DiS. 
Michaela PÍRKOVÁ Lukáš LEXA Ing. Miroslav ZEMAN 
Tomáš HÁJEK PhDr. Radim CHRÁST    Jan HNĚLIČKA 
Jan SOUČEK  Radek VOREL    Tomáš HNÍZDIL 
Mgr. Ivan NOVOTNÝ   Jan DRŽMÍŠEK    Ing. Josef SOBOTA 
Michal BENEŠ  Ing. Rostislav LYSONĚK    Bohuslav BUBNÍK 
JUDr. et. PhDr. Jan KUX  RSDr. Stanislav ŠVIDEK    Zbyněk CINCIBUS- do 4/2016 
Jiří TOMAN  PhDr. Josef FALÁŘ, CSc.    Ing. Viliam BEKE 
Petr PĚČEK  Vilém JANOUCH    Ing. Václav ZAVADIL, st. 
Zdeněk TALÍŘ- od 8/2016  Ing. Milan ČAJDÍK    Josef DOŠKÁŘ 
Ing. Josef PŘEROVSKÝ  Ing. Karel ČERNOCH    Ing. Alois PETROŠ 
Jaroslav MÁLEK  Karel LUDVÍK    MVDr. Milan ŽUFFA-KUNČO 
PhDr. Petr MAJER  Ing. Vojtěch SEIDL    Jaroslav KLICH- od 8/2016 
Mgr. Václav KREJČÍ  Jan ŠIMČÍK- do 12/2018    Bc. Jiří RYŠKA 



8

Ústřední revizní komise ČsOL  
Ve sledovaném období od 10. listopadu 2015 do 28. 9. 2019 pracovala Ústřední revizní komise ČsOL 
ve složení: 
 

Jozef BUJŇÁK – předseda do 5/2016    
Ing. Jaroslav KULÍŠEK – předseda od 7/2016   
Ing. Vladimír URBAN Ing. František TOMAN Bc. Libor KOCIÁN  
    
    

Rozhodčí rada ČsOL 
Ve sledovaném období od 10. listopadu 2015 do 28. 9. 2019 pracovala Rozhodčí rada ČsOL ve složení: 
 

Bc. František GÁBOR – předseda   
Josef KUBEŠ  Ing. arch. Jiří ŽELEZNÝ Alfons TOMÁŠEK 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9

STAV PO ŘÁDNÉM REPUBLIKOVÉM SNĚMU ČSOL 

 

 

Statutární orgán ČsOL  
 
Předseda: MUDr. Pavel BUDINSKÝ, Ph.D., MBA 
1. místopředseda: Emil BOČEK 
2. místopředseda: Ing. Tomáš PILVOUSEK  
3. místopředseda: Václav KUCHYNKA 
4. místopředseda: Tichomír MIRKOVIČ 

 

Předsednictvo Republikového výboru ČsOL  
 

Ing. Jiří VLASÁK  Václav ZAVADIL, st. Ing. Ladislav PALEČEK 
Karel LUDVÍK  Zdeněk HRUŠKA Mgr. Eva ARMEANOVÁ 
Ing. Milan MOJŽÍŠ  Ing. Viliam BEKE Bohuslav BUBNÍK 
Alena DITRICHOVÁ  Ing. František BOBEK Jiří CHARFREITAG, DiS. 
    
    
    
    

Republikový výbor ČsOL  
 

MUDr. Pavel BUDINSKÝ, Ph.D., MBA Ing. Tomáš PILVOUSEK Emil BOČEK 
Tichomir MIRKOVIČ Václav KUCHYNKA Ing. Jiří VLASÁK 
Jiří FILIP Ing. František BOBEK Ing. Ladislav PALEČEK 
Alena DITRICHOVÁ Zdeněk HRUŠKA Mgr. Eva ARMEANOVÁ 

 

 

 

 

 

 

 



10

Pavel RAJI Ing. Ivan ČILIAK Otomar JIROUŠEK 
Pavel UDVORKA Ing. Luboš ORAVEC Jiří CHARFREITAG, DiS. 
Ing. Václav HLOUŠEK Ing. Petr KUNŠTÁT Václav VADLEJCH 
Ing. Jaroslav NOVÁK Zdeněk MERTA Alan PŘIKRYL 
Lukáš KOTEK Ing. Miroslav JEČMEN Evžen PETŘÍK 
Ing. Vojtěch PLESNÍK Danuše MANOVÁ Ing. Miroslav MAREK 
Ing. Jiří KAŠPÁREK Václav NOVÁK Jindřich PLESCHER 
Štefan CSÓKA Miloš BOROVIČKA Jaroslava KARÁSKOVÁ 
Miluše FIALOVÁ Jan SVITEK Rostislav VYCHODIL 
Stanislav PODLAHA Václav VADLEJCH  
 
 
 

 
 

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
Ing. Milan MOJŽÍŠ Martin AMBROS Petr ŘÍHA 
Jana PŘIBYLOVÁ Michal MOJŽÍŠ Zdeněk JANA 
PhDr. Ferdinand VRÁBEL Jaroslav KABELE Bc. Stanislav PÍTR, DiS. 
Marcela LUDVÍKOVÁ Lukáš LEXA Ing. Miroslav ZEMAN 
Petr MALENINSKÝ PhDr. Radim CHRÁST Jan HNĚLIČKA 
Jan SOUČEK  Radek VOREL Tomáš HNÍZDIL 
Mgr. Ivan NOVOTNÝ   Jan DRŽMÍŠEK Ing. Josef SOBOTA 
Michal BENEŠ  Ing. Rostislav LYSONĚK Bohuslav BUBNÍK 
JUDr. et. PhDr. Jan KUX  RSDr. Stanislav ŠVIDEK Václav ALEXA 
Jiří TOMAN  PhDr. Josef FALÁŘ, CSc. Ing. Viliam BEKE 
Markéta SÝKOROVÁ  Vilém JANOUCH Ing. Václav ZAVADIL, st. 
Zdeněk TALÍŘ  Ing. Milan ČAJDÍK Josef DOŠKÁŘ 
Alena MERGL KUČEROVÁ   Miroslav NEUMANN Ing. Alois PETROŠ 
Jaroslav MÁLEK  Karel LUDVÍK Václav VANĚK 
PhDr. Petr MAJER  Ing. Vojtěch SEIDL Jaroslav KLICH 
Mgr. Václav KREJČÍ   Tomáš BRENZA Bc. Jiří RYŠKA 



11

Ústřední revizní komise ČsOL  
Ing. Jaroslav KULÍŠEK – předseda    
Ing. Vladimír URBAN Martin PŮČEK Bc. Libor KOCIÁN  
Kateřina HORKÁ    
    

Rozhodčí rada ČsOL 
Bc. František GÁBOR – předseda   
Josef KUBEŠ  Bernard PANUŠ Alfons TOMÁŠEK 
Martin ŠTOREK   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



12

Odborné komise 

 

Odborné komise 

Odborné komise (dále jen komise) ustanovuje a ruší Republikový výbor ČsOL jako své poradní orgány. 

Na návrh Předsednictva RV ČsOL ustanovuje Republikový výbor ČsOL stálé či dočasné komise, které 
jsou poradními a pracovními orgány Předsednictva i Republikového výboru ČsOL. V čele těchto komisí 
jsou členové předsednictva. Ostatní členové jsou jmenováni usnesením PRV ČsOL z řad členů, ale i 
nečlenů, kteří mohou přispět svou odborností nebo i jinak k zdárnému plnění úkolů těchto komisí. 
Činnost komisí koordinuje tajemník ČsOL. 

Komise nemají rozhodovací pravomoc. Projednávají úkoly po stránce odborné i věcné a navrhují 
rozhodovacím orgánům vhodné řešení. Členové komisí se zúčastňují plnění schválených úkolů. Členové 
komise se mohou, při projednávání úkolů, ke kterým se vyjadřovali, zúčastnit zasedání Předsednictva 
Republikového výboru či Republikového výboru ČsOL. Jejich účast na zasedání musí schválit 
nadpoloviční většina přítomných členů PRV ČsOL či RV ČsOL.  Na těchto zasedáních mají poradní hlas.  

Komise průběžně pracují na programovém prohlášení a podle potřeby reagují na společenské výzvy, 
zpracovávají stanoviska k aktuálním tématům a zadáním a plní další úkoly PRV a RV ČsOL. Ze svého 
jednání pořizují zápis s konkrétními závěry. Scházejí se a pracují podle svého plánu a mimořádné 
potřeby. 

 

Přehled obsazení komisí ČsOL 

Poř. 
číslo Komise Předseda 

Členové 
komisí 

1 Komise pro oceňování br. Ing. Jiří Vlasák 
br. Miroslav Brož 

br. Vítězslav Sobraňa 
br. Jaroslav Syrový 

ses. Dana Nosková 
br. Ing. Jaroslav Kulíšek 

2 

Komise pro činnost, 
strategické plánování 
organizace a 
programový rozvoj 
ČsOL 

br. Ing. Tomáš Pilvousek 

br. Miloš Borovička 
br. Jiří Filip 

br. Lukáš Lexa 
br. Ferdinand Vrábel 

 

br. Jan Hnělička 
br. Jiří Charfreitag 

br. Karel Ludvík 
br. Ondřej Dus 

3 Komise ekonomicko-
finanční br. Ing. Milan Mojžíš 

br. Ivan Novotný 
ses. Jana Přibylová 

br. Miroslav Pavelka 
 

br. Zdeněk Jana 
br. Ing. Ján Gregorec, MBA 

   
 



13

Poř. 
číslo Komise Předseda 

Členové 
komisí 

4 Komise sociálně-
zdravotní ses. Alena Ditrichová 

ses. Dana Nosková 
br. Jaroslav Novák 
ses. Jitka Fortelná 

 

ses. Jana Přibylová 
ses. Zdena Čapková 

5 

Komise tisková a 
publikační a pro 
strategickou 
komunikaci 

br. Tomáš Jambor 

br. Miloš Borovička 
br. Ivan Procházka 

 

br. Jan Rail 
br. Milan Votava 

6 Komise historicko-
dokumentační br. Zdeněk Hruška 

br. Ing. Václav Langr 
br. Petr Holobrádek 
br. Jaroslav Šimon 

 

7 
Komise organizační, 
plánování 
a zabezpečení akcí 

br. Mgr. Pavel Skácel 

br. Jiří Filip 
br. Jaroslav Syrový 

 

br. Oldřich Axman 
br. Jiří Ondruška 

8 Komise pro práci s 
mládeží br. Ing. František Bobek 

ses. Alena Mergl 
Kučerová 

br. Jiří Mergl 
br. Petr Tolar 

br. Tomáš Hnízdil 
br. Jiří Hofman 

br. František Zobač 
 

9 Komise pro dohledání 
majetku br. Ing. Ladislav Paleček 

br. René Laštovka 
br. Martin Ambros 

 

br. René Laštovka 
br. Martin Ambros 

10 Komise pro zahraniční 
spolupráci ses. Mgr. Eva Armeanová 

br. Stanislav Pítr 
ses. Marcela 

Ludvíková 
 

br. Jan Kux 
br. PhDr. Radim Chrást 

11 Komise pro legislativu  
br. Ing. Emil Kulfánek 
br. Miloš Borovička 

 

12 Komise pro symboliku br. Josef Švarc 

br. Jaroslav Karas 
br. Milan Mojžíš 

br. Martin Bradáč 
br. Pavel Kuthan 
br. Michal Beneš 

br. Jiří Charfreitag 

p. Tomáš Jakl 
br. Bernard Panuš 

br. Lukáš Kotek 
br. Michal Uher 

br. Václav Zavadil 
br. Zdeněk Špitálník 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



14

 

Zpráva o činnosti orgánů ČsOL Zpráva o činnosti orgánů ČsOL 

Zpráva o činnosti Republikového výboru ČsOL 
 

Republikový výbor se za sledované období sešel pětkrát, a to 23. února, 11. května, 21. června, 14. září 
a 14. prosince. Průměrná účast na jednáních byla 59 %. 

Na svých jednáních se Republikový výbor zabýval zprávami o činnosti SO ČsOL a PRV ČsOL. Program 
jednání RV byl vždy připraven na základě řádně uskutečněných jednání PRV, včetně usnesení PRV 
k jednotlivým bodům jednání. Materiály k jednání byly rozesílány zpravidla v elektronické podobě, což 
odpovídalo trendu komunikace s členskou základnou.  

Republikový výbor ČsOL se v průběhu roku zabýval schvalováním plánů činnosti na následující 
kalendářní rok a jejich vyhodnocením, schvalováním rozpočtů na následující kalendářní rok a kontrolou 
jejich plnění, organizačním a jednacím řádem PRV a RV, schvalováním směrnic pro činnost ČsOL, 
schvalováním a kontrolou hlavních projektů obce, schvalováním žádostí o dotace a jejich vyúčtováním, 
schvalováním účetní závěrky za příslušné období a rovněž výročních zpráv a návrhů na jmenování do 
vyšších vojenských hodností, ustanovením nových jednot ČsOL, řešením případných problémů 
v jednotách, schvalováním rozsahu poskytované sociální a zdravotní pomoci členům ČsOL  
a ekonomickou situací obce. 

Zápisy z jednání jsou uveřejňovány na webových stránkách ČsOL a v tištěné podobě, včetně příloh, 
uloženy na sekretariátu ČsOL. 

Závěrem lze konstatovat, že RV svoji roli při strategickém vedení, řízení a schvalování činnosti obce 
splnil.  



15

Zpráva o činnosti Předsednictva Republikového výboru ČsOL 
 

Předsednictvo Republikového výboru ČsOL se v roce 2019 sešlo šestkrát a průměrná účast na 
jednáních byla 85 %.  

Program jednání PRV byl vždy připraven na základě řádně uskutečněných jednání  SO ČsOL.  

Předsednictvo Republikového výboru ČsOL se na svých jednáních především zabývalo zprávami 
o činnosti SO ČsOL a kontrolou stanovených úkolů, přípravou a schválením plánů činnosti a rozpočtů 
obce na následující kalendářní rok a jejich další kontrolou a vyhodnocením, dále se Předsednictvo 
republikového výboru ČsOL zabývalo přípravou, schválením a kontrolou hlavních projektů obce, 
schvalováním žádostí o dotace a jejich vyúčtováním, schvalováním účetní závěrky za příslušné období 
a přípravou výročních zpráv, schvalováním návrhů na jmenování do vyšších vojenských hodností, 
ustanovením nových jednot a schvalováním registrace nových členů ČsOL, schvalováním rozsahu 
poskytované sociální a zdravotní pomoci členům ČsOL, ekonomickou situací obce a schvalováním 
faktur.  

Stejně jako zápisy z jednání Republikového výboru ČsOL jsou i zápisy z jednání PRV ČsOL uveřejňovány 
na webových stránkách ČsOL a v tištěné podobě, včetně příloh, uloženy na sekretariátu ČsOL. 

Členové Předsednictva Republikového výboru ČsOL rovněž reprezentovali Československou obec 
legionářskou při pietních či vzpomínkových akcích po celé České republice i v zahraničí a jeho členové 
se tak snažili pomoci členům Statutárního orgánu ČsOL při zastupování vedení Československé obce 
legionářské.  

Závěrem lze konstatovat, že Předsednictvo Republikového výboru ČsOL splnilo náročné úkoly, které na 
něj byly kladeny ve sledovaném období základními listinami ČsOL, programovým prohlášením ČsOL  
a usneseními RV ČsOL. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



16

Zpráva o činnosti Statutárního orgánu ČsOL 
 

Statutární orgán ČsOL se v roce 2019 sešel celkem 21krát a průměrná účast na jednáních byla 44 %. 

Program jednání SO ČsOL byl vždy připraven sekretariátem ČsOL na základě operativních potřeb, 
usnesení PRV ČsOL a RV ČsOL, programového prohlášení, povinnostmi ve vztahu ke státním orgánům 
a institucím, plánů činností, rozpočtů obce a požadavků jednot a komisí. 

Statutárním orgánem ČsOL prošly veškeré dokumenty obce, všechny plány, rozpočty, faktury, projekty, 
jednotlivé akce konané Ústředím ČsOL, informativně všechny akce konané jednotami, všechny návrhy 
na ocenění a jmenování do vyšších vojenských hodností, všechny návrhy na udělení sociální a zdravotní 
pomoci, všechny otázky týkající se registrace nových členů, nových jednot, revitalizací jednot, ukončení 
činnosti jednot a rovněž tak problémů, se kterými se jednoty potýkají. SO ČsOL vedl všechna jednání 
s politickými představiteli, většinu jednání s představiteli MO ČR, všechna jednání s nájemcem hotelu. 
Projednal a rozhodl rovněž o přijetí a realizaci všech dotačních titulů přiznaných obci.  

Zápisy z jednání SO ČsOL jsou pravidelně uveřejňovány na webových stránkách ČsOL. Veškeré přílohy 
k zápisům jsou uloženy v tištěné podobě na sekretariátu ČsOL.  

Nemalý časový prostor věnoval Statutární orgán ČsOL rovněž reprezentaci obce při jednotlivých 
pietních či vzpomínkových akcích a jeho členové se snažili navštívit řadu akcí pořádaných jednotami,  
či se účastnit jejich valných hromad. V neposlední řadě členové SO ČsOL reprezentovali 
Československou obec legionářskou i v zahraničí, například ve Francii, v Itálii, Rusku. 

Závěrem lze konstatovat, že SO ČsOL své úkoly při řízení obce splnil.  

 



17

 
 
 
 
 
 
 
 
 



18

Komise ekonomicko-finanční 
Ekonomicko-finanční komise pracovala pod vedením předsedy br. Ing. Milana Mojžíše dle potřeby 
především na přípravě ekonomických materiálů důležitých pro činnost Československé obce 
legionářské, jako je Rozpočet ČsOL, Plán cash-flow na přelomu kalendářního roku, plány práce ČsOL. 
Členové komise se podíleli na zpracování žádostí o dotace, na jejich rozdělování do jednot, a na 
sledování plnění plánu práce a rozpočtu ČsOL v účetním roce. Komise při své činnosti úzce 
spolupracovala s Komisí pro činnost, strategické plánování a programový rozvoj. Materiály předložila 
ke schválení orgánům ČsOL. Členové komise se též podíleli na sledování a vyúčtovávání získaných 
dotací, na zpracovávání inventurních seznamů, na shromažďování podkladů pro účetní uzávěrky jednot 
a ústředí a na řešení úkolů, které komise obdržela od Statutárního orgánu ČsOL, Předsednictva či 
Republikového výboru ČsOL. 

Veškeré úkoly jí zadané byly splněny, a to i za situace, kdy došlo k významnému navýšení rozpočtu ČsOL 
a s tím spojenému navýšení agendy. 

 

Komise sociálně-zdravotní 
Sociálně-zdravotní komise pracovala pod vedením předsedkyně sstr. Aleny Ditrichové především  
pracovala na zpracování podkladů pro rozdělení sociálně-zdravotní podpory členům ČsOL, které 
předkládala každoročně ve 3 etapách ke schválení PRV ČsOL. Komise v roce 2019 zpracovala 304 
žádostí o sociálně-zdravotní podporu od členů ČsOL, druhoválečných a novodobých veteránů. Komise 
doporučila ke schválení vyplatit 546 279 Kč na sociálně-zdravotní podporu.  

 

Komise pro činnost, strategické plánování organizace a programový rozvoj 
Komise pracovala pod vedením br. Ing. Tomáše Pilvouska. Komise zaujímala každoročně stanoviska ke 
zpracovanému plánu práce ČsOL a ve spolupráci s ekonomickou komisí předkládala oficiální plány 
práce ke schválení. Zároveň se vyjadřovala k požadavkům na podporu některých zahraničních jednot. 
Nepodařilo se dokončit aktualizaci interního jednacího řádu jednot a dále strategie k aktivizaci 
některých jednot ČsOL, což zůstalo v cílech komise pro nadcházející rok.  

V rámci přípravy směnu připravila komise analýzu programového prohlášení s cílem objektivně 
zhodnotit uplynulé období v perspektivě cílů definovaných na posledním sněmu ČsOL.  

Zpráva o činnosti odborných komisí 
 
 



19

Komise pro dohledávání majetku 
Komise pro dohledávání majetku řeší otázky dohledání zabaveného majetku ČsOL a tento majetek 
zákonnou cestou vyzískává zpět s povinností pokusit se vyřešit vlastnické právo k tomuto zabavenému 
majetku. Komise má za úkol zmapovat bývalý majetek ČsOL a informovat SO ČsOL a PRV ČsOL o tomto 
historickém majetku. Komise až na malé výjimky ve sledovaném období neměla žádnou činnost a v 
následujícím období bude nutné se jejími úkoly a činností dále zabývat. 

 

Komise tisková a publikační a pro strategickou komunikaci 
Vedením této komise byl pověřen br. Tomáš Jambor. Ve sledovaném období se dařilo realizovat 
publikační činnost obce, a to podporou tiskové činnosti jednot nebo vlastním vydáváním především 
leporel a brožur. V této činnosti komise úzce spolupracovala s projektem Legie 100. Člen komise br. 
Miloš Borovička, jako tiskový mluvčí ČsOL, vydával v průběhu sledovaného období a u příležitosti 
organizování významných akcí obce tiskové zprávy ČsOL a též pracoval jako správce facebookové 
stránky ČsOL. 

 

Komise pro oceňování 
Tato komise pracovala pod vedením br. Ing. Jiřího Vlasáka. Komise se řídila Směrnicí pro udělování 
ocenění v Československé obci legionářské. Stejně jako v uplynulém roce komise posoudila stovky 
návrhů, které byly zasílány z jednot nebo realizovány jako podnět SO ČsOL či PRV ČsOL. Kromě své 
standardní agendy komise průběžně pracovala na odstranění nedostatků v evidenci oceněných před 
rokem 2007. V roce 2019 komise schválila celkem 289 návrhů. 

 

Komise historicko-dokumentační 
Hlavní náplní činnosti historicko-dokumentační komise byla koordinace akcí s kluby vojenské historie, 
péče o vojenské hroby a pietní místa, pomoc v rámci projektu Legie 100, řešení připomínek a návrhů 
ke zřizování pamětních desek a jejich finanční dotace. V souvislosti s realizací projektu Legie 100  
dokumentační práce s databází československých legionářů je v péči pracovníků projektu, a tudíž  

 
 
 
 
 
 

 
 
 



20

 

 

 

 

 

 

 

 

 

komise neřeší otázky 1. odboje.. V roce 2019 komise pokračovala ve spolupráci s vojenskými 
historickými ústavy.  

Z důvodu pracovní vytíženosti pracovali v polovině roku 2019 v komisi již jen 2 členové. Komise tak byla 
nedostatečně personálně obsazena a v následujícím období bude nutné se obsazením komise a její 
činností více zabývat. 

 

Komise organizační, plánování a zabezpečení akcí 

Organizační komise pracovala ve svém složení s předsedou br. Mgr. Pavlem Skácelem podle potřeby 
zabezpečení jednotlivých akcí. Činnost komise byla podpořena především členstvím a aktivitou 
tajemníka pro organizační záležitosti ČsOL bratra Jiřího Filipa. Komise tak aktivně plnila uložené úkoly, 
např. zabezpečení prezence účastníků na akcích organizovaných ČsOL, plánování účasti zástupců ČsOL 
na akcích ostatních veteránských a dalších organizací, péče  o důstojný průběh akcí samotných a v první 
řadě jejich organizováním. 

Všechny akce podle schváleného „Plánu akcí ČsOL“ byly realizovány a zabezpečeny na požadované 
úrovni. Byla realizována setkání členů ČsOL s ústavními činiteli, představiteli resortu obrany 
a občanskými sdruženími, při vzpomínkových akcích významných historických událostí spojených se 
vznikem Československa a působením československých legií a rovněž výročí jednotlivých důležitých 
bitev za druhé světové války. Nebyla opomenuta ani významná výročí spojená s působením domácího 
odboje. Nejednalo se pouze o akce na území ČR, komise na základě rozhodnutí PRV ČsOL zorganizovala  
i celou řadu akcí v zahraničí. V průběhu sledovaného období pak bylo možné zaznamenat při pořádání 
především zahraničních akcí zvyšující se úroveň přípravy a provedení. Na druhé straně se však neustále 
zvyšuje časová náročnost na přípravu a organizace akcí a rovněž v ohledu na protokolární náležitosti. 



21

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komise pro symboliku 
Komise se věnovala převážně přípravou legalizace základních symbolů ČsOL – mimo jiné řešila 
odsouhlasení vzhledu praporů jednot a pracovala na identifikaci jednotného vzhledu základních 
atributů obce, jako je členský odznak, členský průkaz, stejnokrojové doplňky a ostatní. 

Komise v průběhu hodnoceného období pracovala aktivně a stanovené úkoly plnila průběžně. 

 

Komise pro zahraniční spolupráci 
Komise v čele se sestrou Mgr. Evou Armeanovou. Velmi úspěšnou akcí komise se stala příprava a 
realizace výstavy o Židovských vojácích v Kfaru Masaryk a velvyslanectví ČR v Tel Avivu. Průběžně jsou 
zajišťovány podklady pro připravované výstavní bannery pro Charkov a Jekatěrinburg. 

Členové komise se pravidelně účastnili zahraničních legionářských poutí a mezinárodních 
legionářských konferencí. Z akcí byla pořizována fotodokumentace.  

 

 

 

Komise pro legislativu 

Komise sleduje vývoj legislativy týkající se válečných veteránů a rovněž zákonů týkajících se odboje. 
Tyto zákony by pak měla na svých jednáních projednat, a to včetně zákonů týkajících se našich jednotek 
v zahraničí či novodobých veteránů a závěry neprodleně předávat Statutárnímu orgánu ČsOL. 

 

Komise pro práci s mládeží 
Komise v čele s br. Ing. Františkem Bobkem si dává za úkol prosadit doplnění vzdělávacího procesu 
nastupující generace obyvatel na základních a středních školách ve spolupráci s projektem Legie 100. 
Komise stejně tak jako v předešlém roce organizovala a připravovala projektové dny REPUBLIKA, LEGIE, 
závody BATTLEFIELD, branné závody MISE, projekt Oheň (bez)naděje a mnoho dalších projektů. 



22

Rozhodčí rada ČsOL 
 

Ve sledovaném období pracovala Rozhodčí rada ČsOL ve složení: 

  

br. Bc. František GÁBOR – předseda rady 
br. Josef KUBEŠ – člen komise 
br. Ing. arch. Jiří ŽELEZNÝ – člen komise 
br. Alfons TOMÁŠEK – člen komise 
 

Během roku 2019 byly předloženy podněty Rozhodčí radě ČsOL. Podněty Rozhodčí rada ČsOL průběžně 
řeší. Závěry a dílčí závěry z těchto podnětů v souladu se Stanovami průběžně postoupila Předsednictvu 
republikového výboru ČsOL.  

 

Na Republikovém sněmu 2019 předseda komise přednesl zprávu o činnosti za celé volební období 
2015-2019. Republikový sněm zvolil nové obsazení v následujícím složení: 

 

br. Bc. František GÁBOR – předseda rady 
br. Josef KUBEŠ – člen komise 
br. Bernard PANUŠ – člen komise 
br. Alfons TOMÁŠEK – člen komise 
br. Martin ŠTOREK- člen komise 

     

 

Zpráva o činnosti RR a ÚRK ČsOL 

 

Zpráva o činnosti RR a ÚRK ČsOL 



23

 

 

 

 

 

 

Ústřední revizní komise ČsOL 
 

Ve sledovaném období pracovala Ústřední revizní komise ČsOL ve složení: 

br. Ing. Jaroslav KULÍŠEK – předseda komise 
br. Ing. Vladimír URBAN – člen komise 
br. Ing. František TOMAN – člen komise 
br. Bc. Libor KOCIÁN – člen komise 
Ústřední revizní komise ČsOL se v roce 2019 sešla celkem osmkrát, z toho třikrát mimořádně,  
a na svých jednáních se zabývala především: 

� vyhodnocením činnosti za rok 2018, projednáním stavu čerpání finančních prostředků za rok 
2019 a schválením požadavků na rok 2020; 

� řešením nesrovnalostí v hospodaření a vedení účetní dokumentace u Jednoty ČsOL VALTICE;  
� projednáním a schválením výsledku kontroly hospodaření a kontroly účetní závěrky ČsOL za 

rok 2018 a hospodaření ČsOL v roce 2018; 
� projednáním a schválením výsledku kontroly účetních uzávěrek jednot ČsOL za rok 2018; 
� zpracováním a schválením Komplexní zprávy o činnosti ÚRK ČsOL za uplynulé 

volební období (10. 11. 2015 – 28. 9. 2019) pro jednání řádného republikového 
sněmu ČsOL dne 28. 9. 2019;  

� vypracováním připomínek a doplňujících návrhů pro novelizaci Stanov ČsOL 2019; 
� poskytováním metodické pomoci, prováděním kontrol/revizí u jednot ČsOL  

(celkem za rok provedeno 15 kontrol); 
� projednáním a schválením zpráv o činnosti komise za 1. a 2. pololetí roku 2019; 
� projednáním a upřesněním plánu činnosti komise na rok 2020; 

 
Při provádění kontrol stavu dokumentace a revizí hospodaření v rámci ČsOL nebyly komisí zjištěny 
podstatné závady a nedostatky. 
Na Republikovém sněmu 2019 předseda komise přednesl zprávu o činnosti za celé volební období 
2015-2019. Republikový sněm zvolil nové obsazení v následujícím složení: 

br. Ing. Jaroslav KULÍŠEK – předseda komise 
br. Ing. Vladimír URBAN – člen komise 
br. Martin PŮČEK – člen komise 
br. Bc. Libor KOCIÁN – člen komise 
ses. Kateřina HORKÁ – členka komise 



24

Seznam jednot s předsedy a stavy členů Seznam jednot s předsedy a stavy členů 

Jednoty jsou základním organizačním článkem ČsOL a jsou zpravidla organizované na územním 
principu. Jejich organizace a činnost vychází z tradic, které vznikly již po založení ČsOL v roce 1921. 
Jednoty jsou v bezprostředním vztahu s členskou základnou. Na kvalitě práce proto závisí i kvalita 
činnosti celé ČsOL. Jednoty organizují svoji činnost podle plánu práce, navrhují své členy do vyšších 
funkcí, volí delegáty na Sněm ČsOL, projednávají a doporučují veškeré žádosti svých členů a opatření 
adresované vyšším organům ČsOL. 

V roce 2019 bylo evidováno ústředím 84 jednot (z toho je 8 zahraničních) s 3 729 členy. Jednoty Praha 
7 a Praha 8 jsou v tzv. depozitu. V průběhu roku 2019 došlo ke zrušení jednoty Špilberk. 

Č. Jednota Předseda jednoty Počet členů 

1 Anglie x 10 
2 Benešov Josef ZELENKA 9 
3 Benešov 2 Miroslav MAREK 21 
4 Beroun Jan SOUČEK 16 
5 Boletice Ivan NOVOTNÝ 125 
6 Brno 1 Jaroslav JAROLÍM 80 
7 Brno 2 Vít DORIN 136 
8 Bruntál Antonín ZGAŽAR 31 
9 Břeclav Petr PĚČEK 42 

10 Česká Lípa Břeněk HENKE 25 
11 České Budějovice Milan ČAJDÍK 135 

12 Český Brod Josef PŘEROVSKÝ- do 
Jan KINCL- od 23 

13 Český Krumlov Michal MOJŽÍŠ 5 

14 Děčín Adolf RÖHRER- do 2019 
Jaroslav MÁLEK- od 2019 6 

15 Francie - Paříž Pavel LEŠÁK 27 
16 Frýdek-Místek Petr MAJER 48 
17 Havířov Eduard PANÁK 19 
18 Hodonín Lukáš LEXA 13 
19 Horácko Radim CHRÁST 31 
20 Hostěradice František SKŘIVÁNEK 21 
21 Hradec Králové Radek VOREL 54 
22 Cheb Jan DRŽMÍŠEK 19 
23 Chomutov Rostislav LYSONĚK 77 
24 Chrudim František BOBEK 31 
25 Jablonec nad Nisou Josef FALÁŘ 25 

26 Jekatěrinburk - Rusko Aleksandr EMALJANOV 13 
27 Jičín Vilém JANOUCH 57 
28 Jihlava Miloš ROUDENSKÝ 63 



25

    

Č. Jednota Předseda jednoty Počet členů 

29 Jindřichův Hradec Karel LUDVÍK 41 

30 Karlovy Vary x 31 

31 Kladno Eva ARMEANOVÁ 86 

32 Kroměříž Ladislav PALEČEK 58 
33 Lanškroun Jaroslav BRANDEJS 18 
34 Liberec Stanislav HNĚLIČKA 27 

35 Litoměřice Oldřich LACINA 29 

36 Mělník Bohuslav BUBNÍK 25 
37 Mikulov Václav VANĚK 17 
38 Mladá Boleslav Tomáš PILVOUSEK 29 
39 Moravská Třebová Viliam BEKE 231 
40 Nový Bor Josef DOŠKÁŘ 6 

41 Nový Jičín Rostislav STEHLÍK- do 2019 
Alois PETROŠ- od 2019 

56 

42 Olomouc  Milan ŽUFFA-KUNČO 98 
43 Olomouc 2 Pavel UDVORKA 53 
44 Opava Václav ZAVADIL 161 

45 Ostrava 1 Jan ŠIMČÍK- do 2019 
Martin LOKAJ- od 2019 

56 

46 Ostrava 2 Jiří RYŠKA 33 
47 Pardubice František POBOŘIL 27 
48 Písek Josef LANC 21 
49 Plzeň Jindřich PLESCHER 164 
50 Poděbrady Zdeněk TALÍŘ  27 
51 Praha 1 Pavel BUDINSKÝ 81 
52 Praha 2 Jaroslav SYROVÝ  23 
53 Praha 3 Jiří CHARFREITAG 48 

54 Praha 4 
Jakub MATULÍK – do 2019 
Ivan MURERY- od 2019 

148 

55 Praha 5 Petr KUNŠTÁT 56 
56 Praha 6 Jiří ŽELEZNÝ 83 
57 Praha 7 x  
58 Praha 8 x  
59 Praha 9 Jiří VLASÁK 15 
60 Praha 10 Petr ŘÍHA  30 
61 Prostějov Petr POLEDNÍK 29 
62 Přerov Lukáš KOTEK 53 
63 Příbram Miroslav JEČMEN 13 
64 Rakovník Zdeněk FERŠTL 11 
65 Rokycany Milan MOJŽÍŠ 34 
66 Rudná Tomáš HÁJEK 14 

   
   
   
   

   
   
   
   
   
   
   
   



26

 

Č. Jednota Předseda jednoty Počet členů

67 Slovensko x 8 
68 Slovensko – Senec Miroslav BILSKÝ 6 
69 Strakonice Zdeněk HRUŠKA 19
70 Špilberk Karel ČERNOCH 58
71 Tachov Jiří KAŠPÁREK 31

72 Tábor Ondřej GAJDÁCS 20

73 Teplice Petr PÍPAL 54

74 Ukrajina x 16
75 Ústí nad Labem Jaroslav NOVÁK 35

76 Ústí nad Orlicí Zdeněk PAVLÍK 55

77 Valašské Meziříčí Milan PIJMAJER 14

78 Valtice František TRÁVNÍČEK- do 2019 
Evžen PETŘÍK- od 2019 

50

79 Vimperk Vojtěch PLESNÍK 11

80 Vojenské posádky Liberec František GÁBOR 37

81 Vyškov VVŠ – PV Miroslav ZEMAN 18

82 Washington  x 16
83 Zahraničí  x 13

84 Žatec Jan HOVORKA –do ½ 2019 
Danuše MANOVÁ – od ½ 2019 126 



27

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28

Řádný Republikový sněm ČsOL 2019 

Zápis, Usnesení 

Řádný Republikový sněm ČsOL 2019 

Zápis, Usnesení 

Symbolicky na svátek svatého Václava, Den české státnosti 28. září 2019, se v Národním památníku na 
Vítkově v Praze uskutečnil řádný Republikový sněm Československé obce legionářské. Novodobí 
legionáři zbilancovali svou dosavadní činnost, vytýčili cíle na další období a zvolili členy volených 
orgánů. Organizačně se na něm podílel především Sekretariát ČsOL, dobrovolníci z řad různých jednot 
a studenti školy z Moravské Třebové. Jednalo se o desítky lidí, které si zasloužily veliké poděkování a 
uznání za plné nasazení, kterého bylo zapotřebí nejen v den jednání, ale i několik dní a týdnů předtím. 
Ke zdárnému průběhu sněmu přispěly i jednoty ČsOL, které si na svých členských schůzích konaných 
před sněmem zvolily své delegáty a nominovaly kandidáty do volených orgánů.  

V úvodu proběhla slavnostní část sněmu, jejímiž hosty se stali místopředseda Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky pan Vojtěch Pikal, náčelník Vojenské kanceláře prezidenta republiky 
generálmajor Jan Kaše, zástupce náčelníka Generálního štábu Ozbrojených sil Slovenské republiky 
generálmajor Josef Pokorný, zmocněnkyně ministra obrany České republiky paní Alena Netolická, 
ředitel Sekce podpory Generálního štábu Armády České republiky generálmajor Štefan Muránský, 
zástupce ředitele Vojenského historického ústavu plukovník Michal Burian a zástupce Ochranné služby 
Policie České republiky plukovník Jiří Ploc. Po zdravicích čestných hostů bylo uděleno několika ocenění, 
kterými ČsOL vyjádřila své poděkování za spolupráci s dalšími institucemi. Ocenění také převzala i ČsOL. 
A to Uznání Památkové komory České republiky za projekt Legiovlak a předsedkyně branného výboru 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR a starostkou Městské části Praha 2 Jana Černochová slavnostně 
předala Ústředí Československé obce legionářské nový prapor, jehož rubová strana s nápisem "Pravda 
vítězí" a folklórními motivy vychází z historického vzoru.  

Po ukončení slavnostního zahájení a po odchodu čestných hostů začala pracovní část legionářského 
sněmu. Byly přečteny zprávy o hospodaření ČsOL, o činnosti Ústřední revizní komise ČsOL, o činnosti 
Rozhodčí rady ČsOL a o vyhodnocení plnění dosavadního programového prohlášení. Následovaly volby 
orgánů. Předsedou ČsOL byl zvolen dosavadní předseda br. Pavel Budinský. Místopředsedy ČsOL byli 
zvoleni bratři Emil Boček, Tomáš Pilvousek, Václav Kuchynka a Tichomir Mirkovič. Statutární orgán 
ČsOL, který tvoří předseda a čtyři místopředsedové, tak nyní i nadále tvoří tři váleční veteráni druhé 
světové války (Boček, Kuchynka, Mirkovič), jeden zástupce novodobých válečných veteránů (Budinský) 
a nově jeden z řad sympatizantů (Pilvousek). 

Za členy dvanáctičlenného Předsednictva Republikového výboru ČsOL byli zvoleni: br. Milan Mojžíš, br. 
Jiří Charfreitag, br. Viliam Beke, br. Karel Ludvík, ses. Eva Armeanová, br. František Bobek, ses. Alena  



29

 

 

 

 

 

 

 

Ditrichová, br. Ladislav Paleček, br. Václav Zavadil, br. Zdeněk Hruška, br. Jiří Vlasák a br. Bohuslav 
Bubník. Dále byla zvolena pětičlenná Ústřední revizní komise ve složení br. Vladimír Urban, br. Jaroslav 
Kulíšek (předseda komise), br. Libor Kocián, ses. Kateřina Horká, br. Martin Půček, a pětičlenná 
Rozhodčí rada ve složení br. Alfons Tomášek, br. Bernard Panuš, br. František Gábor (předseda rady), 
br. Marek Štorek a br. Josef Kubeš. 

Sněm také zvolil členy Republikového výboru ČsOL a schvaloval jejich náhradníky. Každá jednota měla 
možnost nominovat svého člena RV ČsOL i jeho náhradníky. Dalších sedm členů bylo voleno přímo 
sněmem. Celkem bylo zvoleno 71 členů RV ČsOL a sněm potvrdil 95 jejich náhradníků. 

Během odpolední přestávky v jednání se účastníci sněmu v čele s předsedou ČsOL br. Pavlem 
Budinským a místopředsedy ČsOL odebrali k Hrobu neznámých bojovníků od Zborova a od Dukly. 
Účastníci shromáždění položením květinového daru a tichou vzpomínkou uctili památku padlých 
československých a českých vojáků. 

V průběhu jednání vzal sněm na vědomí Zprávu o činnosti nadačního fondu Legie 100, kterou 
prezentoval předseda fondu br. Jindřich Sitta, a Zprávu o činnosti Muzea československých legií, kterou 
přednesl ředitel muzea br. Miloš Borovička. Sněm projednal a schválil úpravu Stanov ČsOL včetně 
Kvalifikačních podmínek členů ČsOL pro působení v orgánech ČsOL. Pro budoucí směřování ČsOL bylo 
zásadní, že delegáti sněmu přijali Programové prohlášení ČsOL na období 2019–2023, jehož návrh byl 
náležitě projednán na všech úrovních a ve všech orgánech ČsOL při přípravách sněmu.  

Sněm proběhl důstojně a ve vynikající atmosféře. Jednání sněmu se neslo v pracovním duchu a 
pozitivně se do jeho průběhu promítlo několika stupňové a opakované projednání a připomínkování 
předložených materiálů v jednotách a volených orgánech ČsOL. Díky tomu se podařilo program sněmu 
zcela naplnit v jediném dni a do dalšího sněmového období předat konsenzuální základní dokumenty 
a zvolit vedení se silným mandátem.   



30

 



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



44

Činnost ČsOL a vyhodnocení 

Plány práce ČsOL 2019 a jejich vyhodnocení 

Činnost ČsOL a vyhodnocení 

Při plánování akcí na rok 2019 se vycházelo především z plánů Ministerstva obrany ČR na rok 2019, 
z plánů akcí Ústředí ČsOL, které vychází z dlouhodobé strategie rozvoje aktivit ČsOL, kterou realizuje 
současné vedení, a plánů práce jednot. V závěru roku 2018 bylo podáno 72 žádostí nestátní neziskové 
organizace o státní dotaci MO ČR na rok 2019 a další žádosti na kraje a statutární města. V rezortu MO 
ČR byla ČsOL úspěšná v 55 případech, 3 dotace obdržela od dalších ministerských rezortů (MF, MD, 
MK) a 37 dotací obdržela ČsOL od krajů a statutárních měst. Tím se opět podařilo výrazně podpořit 
akce  
i v regionech, což se pozitivně projevilo i na plánování činnosti na rok 2019. Členská základna se dále 
aktivizovala a do činnosti obce se tak zapojuje stále více jednot.  

V plánech činnosti na rok 2019 jsou tak tradičně zastoupeny nejenom pietní a vzpomínkové akce  
u příležitosti významných výročí, ale i organizace setkání bývalých spolubojovníků a zájezdy na místa 
bojů pro členy obce. Velké zastoupení v činnosti mají branné a sportovní akce pro mládež i členy obce 
a osvětové a výchovné akce pro školní mládež a občany naší vlasti. Jedná se o organizaci vojensko-
historických ukázek, realizaci výstav o přínosu ozbrojených sil pro vznik a rozvoj naší vlasti, 
přednáškovou činnost na školách, organizování školních výletů na místa spjatá s naší historií, 
organizování projektových dnů s ČsOL, podpora tiskové, publikační a filmové tvorby a vzpomínkových 
akcí k významným výročím. Samostatnou skupinou v plánech práce jsou Projekty ČsOL. 

 

 

Na následujících stránkách jsou podrobně rozepsány jednotlivé kapitoly akcí, tj. Akce MO + ČsOL, Akce 
Ústředí ČsOL, Akce jednot zařazených do akcí Ústředí ČsOL a v neposlední řadě Akce jednot, 
Příspěvky na činnost jednot, Příspěvky na věnce, Akce ČsOL pro válečné veterány a také Akce pro 
děti a mládež. Za každou kapitolou akcí je pak uvedeno i její stručné vyhodnocení. Akce Projekty ČsOL 
včetně projektu Legie 100 jsou uvedeny zvlášť v kapitole Projekty ČsOL současně s jejich 
vyhodnocením. 



45

 

 

 

 

 

 

Rekapitulace plánů práce ČsOL na rok 2019 

 

Poř. 
číslo Název akce 

Základní varianta z 8. 12. 2018 (Kč) Aktualizovaná varianta z 11. 5. 2019 (Kč) 

CELKEM 
z toho 

CELKEM 
z toho 

dotace vlastní sponzor dotace MO dotace 
ostatní vlastní 

 
sponzor 

                     

I. Akce MO + 
ČsOL 0    0   0 

 

II. Akce Ústředí 
ČsOL 1 970 000 300 000 1 000 000 670 000 2 511 000 588 000 300 000 1 000 000 623 000 

III. 
Akce jednot 
zařazené do 
ústředních akcí 

350 000 150 000 200 000 0 778 200 449 200 12 000 200 000 117 000 

IV. 

Akce jednot 200 000 0 200 000 0 955 600 610 050 0 150 000 195 550 

Příspěvky na 
činnost jednot 750 000 0 750 000 0 750 000 0 0 750 000 0 

Příspěvky na 
věnce 150 000 0 150 000 0 440 000 290 000 0 150 000 0 

V. 
Akce pro 
válečné 
veterány 

545 000 150 000 300 000 95 000 866 600 290 000 150 000 300 000 126 600 

VI. Akce pro děti a 
mládež 300 000 0 300 000 0 1 995 000 958 800 108 000 350 000 578 200 

VII. 

Projekty ČsOL 
bez POVV, 
Zámeček a 
Legie 100 

2 240 000 1 770 000 370 000 100 000 1 920 000 0 1 770 000 150 000
0 

PoVV 2019 7 780 000 7 000 000 780 000 0 7 445 000 6 698 000 0 747 000 0 

Zámeček 1 000 000 0  1 000 000 0 15 700 000 0 12 700 000 3 000 000 0 

ORLÍK 2 650 000 0 2 650 000 0 2 637 800 0 0 2 637 800  0 

Legie 100  19 412 000 16 500 000 1 412 000 1 500 000 19 412 000 16 500 000 0 1 412 000 1 500 000 

Legie 100- MF, 
MD 1 210 000 1 060 000 150 000 0 2 510 000 0 2 360 000 150 000 0 

           

CELKEM 38 557 000 26 930 000 9 262 000 2 365 000 57 921 200 26 384 050 17 400 000 10 996 800 3 140 350 

 



46

I. Plán pietních a vzpomínkových akcí MO a ČsOL na rok 2019 
 

Č. Název akce Datum Čas Místo konání Odpovídá Součinnost 

  

1. 

Společné setkání Ř OVV MO s předsedy spolků k 
plánování vzpomínkových a pietních akcí v roce 
2020 a vyhodnocení spolupráce na konci období 

21. 3.         
19. 11. 

10:00 
 

Praha 6, VK-DAP 
 

OVV MO 
spolky, ASl, OPP 

VHÚ, VLRZ, PV Praha 

2. 
Setkání N MO a Ř OVV MO s terénními pracovníky 
a předsednictvem ČsOL k vyhodnocení péče o 
válečné veterány v roce 2019 

5. 12. 10:00 
 

Praha 6, VK-DAP 
 

 
OVV MO 

 

 
ČsOL, VLRZ 

 

3. 
Setkání s válečnými veterány DPVV K. Vary a DPVV 
při ÚVN Praha 

průběžně 10:00 
Karlovy Vary, 

Praha 
OVV MO 

 
ASl, VLRZ, PS ČR, 

ČsOL 

4. 
XII. Setkání příslušníků ČsOL moravských krajů a 
představitelů AČR 

1. 2. 19:00 Kroměříž ČsOL SST MO, KVV Zlín 

5. 

Setkání vedoucích představitelů MO a GŠ AČR  
s přímými účastníky bojů a veřejností při 
příležitosti 74. výročí bojů u Jasla a 76. výročí bojů 
u Sokolova 

8. 3. 10:00 
Praha, Valy, 

Hlavní sál MO 
 

ČsOL 
 

PV Praha, OPP VHÚ, 
VP, AVZdr, VLRZ, 

prčs 
 

6. 
Vzpomínka na okupaci ČSR v roce 1939 
 

15. 3. 10:00 
Praha, 

Hradčanské nám. 
ČsOL 

 
PV Praha, VP, OPP 
VHÚ, Asl, ÚH AČR 

7. 
Vzpomínka na umučené důstojníky odbojové 
organizace Obrana národa 

15. 3. 16:00 
Mladá Boleslav, 

ul. Jičínská 
ČsOL 

 
PV Praha, VP, Asl, 

ÚH AČR 

8. 
Setkání účastníků bojů v Ostravské operaci (74. 
výročí bojů) 

27. 4. - 1. 5. xx 
Ostravsko 

 
ČsOL 

 
KVV Ostrava, ASl 

 

9. 
Pietní vzpomínka - pohřebiště padlých 
rudoarmějců a barikádníků 2. 5. 14:00 

Praha 6, hřbitov 
Vokovice 

ČSBS, Č-R 
spol. 

PV Praha, VP, prčs, 
ÚH AČR 

10. Slavnostní koncert ÚH AČR ke Dni vítězství 3. 5. 19:00 
Praha, 

Rudolfinum 
GŠ AČR 

 
Na základě pozvánek 

 

11. 
Vzpomínkové setkání a pietní akt k 99. výročí 
úmrtí M. R. Štefánika 4. 5. 15:00 

Praha, Petřín 
 

ČsOL 
 

PV Praha, VP, OPP 
VHÚ,  Asl, prčs, ÚH 

AČR

12. 
Slavnostní shromáždění při příležitosti 74. výročí 
ukončení   2. světové války 
 

8. 5. 11:00 
Praha 3, Vítkov 

 
Ka GŠ 

 

PV Praha, VHÚ, 
VKPR, ASl, VP, 

AVZdr, VLRZ, prčs, 
ÚH AČR

13. 
Pietní akt u příležitosti 135. výročí narození E. 
Beneše 

24. 5. 11:00 Sezimovo Ústí ČsOL HS Praha, 42.mpr, 
ASl 

14. 
Pietní vzpomínka na vyhlazení obce Lidice  

(77 let od heydrichiády) 
9. 6. 10:00 Lidice, NP NP Lidice, 

ČSBS 
PV Praha, VP, Asi, 

prčs, ÚH AČR 

15. 

Setkání vedoucích představitelů MO a AČR s 
válečnými parašutisty a účastníky domácího 
odboje u příležitosti 77. výročí boje parašutistů v 
kostele sv. Cyrila a Metoděje 

18. 6. 10:00 Praha 2, Resslova 
ul. VHÚ PV Praha, AVZdr, VP, 

Asi, prčs, ÚH AČR 

16. Účast členů spolků na Dni pozemních sil "BAHNA 
2019" 

22. 6. 8:00 VVP 
 

VPozS SVV ČR, ASl 

17. 

Uctění památky obětí vyhlazené obce Ležáky  
(77. výročí)  
 

23. 6. 9:00 
Ležáky, NP 

 

NP Lidice, 
ČSBS 
 

PV Praha, VP, NP 
Lidice-Ležáky, prčs, 
ÚH AČR, VePozS, 
VeVzS, SRPS MO, HS, 
Spod MO, AP ČR, 
SST MO

18. Slavnostní nástup ke Dni ozbrojených sil ČR 28. 6. 10:00 Praha 3, Vítkov Ka GŠ 

PV Praha, VHÚ, 
VKPR, ASl, VP, 

AVZdr, VLRZ, prčs, 
ÚH AČR 

19. 

Slavnostní setkání představitelů MO a AČR s 
válečnými veterány a vojenskou veřejností u 
příležitosti 79. výročí bitvy o Anglii 
 

10. 7. 10:00 
Praha, Valy, 

Hlavní sál MO 
 

ČsOL 
 

PV Praha, OPP VHÚ, 
VP, AVZdr, VLRZ, 

prčs, ÚH AČR 
 

20. 
Vzpomínka na padlé legionáře u příležitosti 102. 
výročí bitvy u Zborova 2. 7. 10:00 Praha, Olšanské 

hřbitovy ČsOL PV Praha, VP, ASl, 
prčs, ÚH AČR 

       



47

      
Č. Název akce Datum Čas Místo konání Odpovídá Součinnost 

  

21. Pietní akt - vzpomínka na T.G.Masaryka (1937. 
výročí úmrtí) 14. 9. 10:00 Lány 

ČsOL 
HS, ASI 

22. 
Vzpomínka na padlé legionáře u příležitosti 101. 
výročí bitvy o Doss Alto 

20. 9. 10:00 Praha, Olšanské 
hřbitovy 

ČsOL 

23. 
Setkání příslušníků čs. tankové brigády-východ  
a čs. obrněné brigády-západ se studenty VSŠ 
 

září 10:00 
Moravská 
Třebová 

 

ČsOL 

 
VSŠ M. Třebová, ASI 

24. 

Setkání vedoucích představitelů MO a GŠ AČR s 
válečnými veterány a vojenskou veřejností při 
příležitosti  76. výročí bojů na Středním východě a 
75. výročí bojů u Dunkerque a na Dukle 

4. 10. 10.00 Praha, Valy, 
Hlavní sál MO 

ČsOL 

25. Slavnostní shromáždění ke vzniku ČSR - 28. říjen 28. 10 10:00 Praha 3, Vítkov Ka GŠ 
PV Praha, VHÚ, 
VKPR, ASI, VP, 
AVZdr, VLRZ 

26. Uctění památky padlých legionářů, výročí vzniku 
Československé republiky 28. 10. 14:00 Praha 2, Pod 

Emauzy 
ČsOL 

PV Praha, VP, OPP 
VHÚ, ASI, pršs, ÚH 

AČR 

27. 

Setkání vedoucích představitelů MO a GŠ AČR s 
válečnými veterány a vojenskou veřejností při 
příležitosti  76. výročí bojů o Kyjev a pravobřežní 
Ukrajinu 

6. 11. 10:00 Praha, Valy, 
Hlavní sál MO 

ČsOL 

28. Slavnostní koncert ÚH AČR ke Dni válečných 
veteránů  Před 11. 11. 18:00 Praha GŠ AČR 

29. Slavnostní shromáždění při příležitosti Dne 
válečných veteránů 11. 11. 11:00 Praha 3, Vítkov OVV MO 

30. Uctění obětí 17. listopad 1939 17. 11 9:00 Praha 6, 
Hlávkova kolej 

Hlávkova 
nadace, 

ČSBS 

31. Vánoční setkání představitelů MO, GŠ AČR a VLRZ 
s válečnými veterány prosinec 15:40-

20:00 Praha Ř VLRZ 

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     



48

Vyhodnocení pietních a vzpomínkových akcí MO a ČsOL za rok 2019 
 

První místo ve výčtu akcí pořádaných ve spolupráci s Ministerstvem obrany ČR patří slavnostním 
shromážděním na místě, které je tradičně a neodmyslitelně spjato s bohatou a složitou historií českých 
zemí, respektive Československa, na Vítkově. Jednalo se o slavnostní nástup k 74. výročí konce druhé 
světové války, dále ke Dni ozbrojených sil ČR, slavnostní shromáždění ke vzniku ČSR nebo také 
k příležitosti Dne válečných veteránů. Díky spolupráci s Ministerstvem obrany ČR mají tyto akce 
nejvyšší úroveň a s patřičnou úctou tak lze vzpomenout na všechna zmíněná výročí, stejně tak, jako na 
osoby, které jsou s nimi spojené. Pietně tak položením věnců uctíváme padlé, ale vzdáváme 
s přítomnou veřejností hold i žijícím veteránům, kteří se akce zúčastnili. 

Váleční veteráni jsou hlavními hosty na setkáních přímých účastníků válečných operací s představiteli 
MO ČR a GŠ AČR a žáky a studenty vojenských škol. Ta se konala u příležitosti 74. výročí bojů 
u Jasla, 76. výročí obrany Sokolova, 79. výročí bitvy o Anglii, 76. výročí bojů na Středním východě 
a 75. výročí bojů u Dunkerque a na Dukle, 76. výročí bojů o Kyjev a pravobřežní Ukrajinu. Na těchto 
setkáních jsou vždy zastoupeni žáci či studenti různých vojenských škol, kteří rádi využívají možnost 
setkat se s válečnými veterány. Účastníci bojů druhé světové války jsou, s ohledem na svůj věk, zváni 
na všechna tato setkání a jsme rádi, že se jich, dovolí-li jim to zdraví, účastní. 

Tradičně se 15. března uskutečnilo setkání na  Hradčanském náměstí u sochy prvního 
československého prezidenta T. G. Masaryka, tentokrát u příležitosti kulatého 80. výročí okupace 
zbytku Československa. Památku prvního prezidenta jsme si připomněli i u jeho hrobu v Lánech, 
podobně, jako je v Sezimově Ústí uctívána památka Edvarda Beneše.  

Celkem jsme společně s MO ČR uspořádali 31 takto významných akcí. 



49

II.
 P

lá
n 

ak
cí

 Ú
st

ře
dí

 Č
sO

L 
na

 ro
k 

20
19

 

Po
ř. 

čí
sl

o 
N

áz
ev

 a
kc

e 
Pr

oj
ek

t 
Da

tu
m

 
ko

ná
ní

 
O

rg
an

iz
át

or
 

od
po

ví
dá

 
M

ís
to

 
ko

ná
ní

 

Zá
kl

ad
ní

 v
ar

ia
nt

a 
z 8

. 1
2.

 2
01

8 
(K

č)
 

Ak
tu

al
iz

ov
an

á 
va

ria
nt

a 
z 

11
. 5

. 2
01

9 
(K

č)
 

N
ák

la
dy

 
Sc

hv
ál

en
o 

ce
lk

em
 

z t
oh

o 
Ce

lk
em

 
z t

oh
o 

po
lo

žk
y 

Kč
 

do
ta

ce
 

vl
as

tn
í 

sp
on

zo
r 

do
ta

ce
 

M
O

 
do

ta
ce

 
os

ta
tn

í 
vl

as
tn

í 
 

sp
on

zo
r 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

1 
Vz

po
m

ín
ka

 n
a 

To
m

áš
e 

Se
dl

áč
ka

 
Pi

et
ní

 a
kc

e 
sr

pe
n 

ta
je

m
ní

k 
Lá

zn
ě 

To
uš

eň
 

Vě
ne

c 
2 

00
0 

0 
vě

ne
c 

 
 

0 
vě

nc
e 

 
 

 

2 
Sn

ěm
 Č

sO
L 

Sn
ěm

 Č
sO

L 
28

. -
29

. 9
. 

Bu
di

ns
ký

 
N

P 
Ví

tk
ov

 

Pr
on

áj
m

y 
pr

os
to

r a
 te

ch
ni

ky
 

10
0 

00
0 

35
0 

00
0 

30
0 

00
0 

50
 0

00
 

 
35

0 
00

0 
 

30
0 

00
0 

50
 0

00
 

 

U
by

to
vá

ní
 

80
 0

00
 

 

Re
žij

ní
 n

ák
la

dy
, c

es
to

vn
é 

12
0 

00
0 

 

ob
če

rs
tv

en
í 

50
 0

00
 

 

3 

N
ár

od
ní

  p
ou

ť  
u 

př
íle

žit
os

ti 
10

0.
 v

ýr
oč

í 
bo

jů
 o

 T
ěš

ín
sk

o 
a 

pi
et

ní
 a

kt
y 

na
 m

íst
ec

h 
po

hř
be

ný
ch

 č
s.

 v
oj

ák
ů 

v 
ČR

 a
 P

ol
sk

u 

Po
uť

 L
10

0 
24

.–
 2

9.
 1

. 
M

oj
žíš

 +
 M

O
 

ČR
 

Tě
šín

, 
O

rlo
vá

, 
Sk

oc
zó

w
, 

Po
lsk

o 

Au
to

bu
s 

M
O

 

11
0 

00
0 

Le
gi

e 
10

0 
60

 0
00

 
50

 0
00

 
95

 0
00

 
Le

gi
e 

10
0 

 
60

 0
00

 
35

 0
00

 
U

by
to

vá
ní

 
   

   
 8

0 
00

0 

Vs
tu

p 
do

 m
uz

eí
 

10
 0

00
 

Pa
m

ět
ní

 m
in

ce
 

40
 0

00
 

4 
Pi

et
ní

 a
kt

 u
 p

říl
ež

ito
st

i 
10

0.
 v

ýr
oč

í s
m

rt
i M

. R
. 

Št
ef

án
ik

a 
Pi

et
ní

 a
kt

 
3.

-5
.5

. 
M

O
 +

 
ta

je
m

ní
k 

 

Br
at

isl
av

a,
 

Br
ad

la
, 

Sl
ov

en
sk

o 

Le
ta

dl
o 

M
O

 

70
 0

00
 

vě
nc

e 
40

 0
00

 
30

 0
00

 
40

 0
00

 
vě

nc
e 

 
40

 0
00

 
 

U
by

to
vá

ní
, d

op
ra

va
 p

o 
SR

 
   

   
40

 0
00

 

Sp
ol

eč
ný

 o
bě

d 
 

vě
nc

e 
2 

00
0 

5 

Po
uť

 d
o 

Je
ka

tě
rin

bu
rk

u 
u 

př
íle

žit
os

ti 
10

0.
 

vý
ro

čí
 o

dc
ho

du
 n

aš
ic

h 
le

gi
í z

 U
ra

lu
 sp

oj
en

á 
s 

od
ha

le
ní

m
 n

ov
ýc

h 
po

m
ní

ků
 

Po
uť

 L
10

0 
20

.-2
3.

5.
 

M
oj

žíš
 +

 M
O

 
ČR

 

Je
ka

tě
rin

bu
r

k 
Ku

ng
ur

, 
N

ižn
í T

ag
il,

 
Če

lja
bi

ns
k,

   
 

RF
 

Le
ta

dl
o 

M
O

 Č
R 

16
0 

00
0 

Le
gi

e 
10

0 
60

 0
00

 
10

0 
00

0 
16

0 
00

0 

Vě
nc

e,
 

m
in

ce
, 

Le
gi

e 
10

0 
 

60
 0

00
 

10
0 

00
0 

U
by

to
vá

ní
 

10
0 

00
0 

Do
pr

av
a 

po
 R

F 
60

 0
00

 

Pa
m

ět
ní

 m
in

ce
 

50
 0

00
 

6 

Vz
po

m
ín

ko
vá

 p
ou

ť u
 

př
íle

žit
os

ti 
10

4.
 v

ýr
oč

í 
bo

jů
 u

 A
rr

as
u 

a 
75

. 
vý

ro
čí

 v
yl

od
ěn

í v
 

N
or

m
an

di
i a

 n
as

az
en

í 
Če

ch
os

lo
vá

ků
 u

 
př

íst
av

u 
Du

nk
er

qu
e.

 

Po
uť

 L
10

0 
9.

-1
2.

5 
M

oj
žíš

 +
 M

O
 

ČR
 

W
or

m
ho

ut
 

Du
nk

er
qu

e,
 

La
 T

ar
ge

tt
e 

Au
to

bu
s 

M
O

 

15
0 

00
0 

Le
gi

e 
10

0 
50

 0
00

 
10

0 
00

0 
80

 0
00

 
vě

nc
e 

 
50

 0
00

 
30

 0
00

 

U
by

to
vá

ní
 

50
 0

00
 

Vs
tu

py
 d

o 
m

uz
eí

 
20

 0
00

  

Sp
ol

eč
ný

 o
bě

d 
SR

 

vě
nc

e 
10

 0
00

 

  7
 

Po
uť

 d
o 

Da
rn

ey
 u

 
př

íle
žit

os
ti 

10
1.

 v
ýr

oč
í 

př
ísa

hy
 2

1.
 č

s.
 st

ř. 
pl

uk
u 

fr
an

co
uz

sk
ýc

h 
le

gi
í 

Pi
et

ní
 a

kt
 

30
 6

 
L1

00
 

Da
rn

ey
 

Le
ta

dl
o 

M
O

 

20
 0

00
 

Le
gi

e 
10

0 
20

 0
00

 
 

20
 0

00
 

Vě
nc

e 
Le

gi
e 

10
0 

 
20

 0
00

 

 

Pr
on

áj
em

 a
ut

ob
us

u 
20

 0
00

 

vě
nc

e 
5 

00
0 



50

Po
ř. 

čí
sl

o 
N

áz
ev

 a
kc

e 
Pr

oj
ek

t 
Da

tu
m

 
ko

ná
ní

 
O

rg
an

iz
át

or
 

od
po

ví
dá

 
M

ís
to

 
ko

ná
ní

 

Zá
kl

ad
ní

 v
ar

ia
nt

a 
z 8

. 1
2.

 2
01

8 
(K

č)
 

Ak
tu

al
iz

ov
an

á 
va

ria
nt

a 
z 

11
. 5

. 2
01

9 
(K

č)
 

N
ák

la
dy

 
Sc

hv
ál

en
o 

ce
lk

em
 

z t
oh

o 
Ce

lk
em

 
z t

oh
o 

po
lo

žk
y 

Kč
 

do
ta

ce
 

vl
as

tn
í 

sp
on

zo
r 

do
ta

ce
 

M
O

 
do

ta
ce

 
os

ta
tn

í 
vl

as
tn

í 
 

sp
on

zo
r 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

8 

N
ár

od
ní

 p
ou

ť n
a 

Sl
ov

en
sk

o 
a 

Po
dk

ar
pa

ts
ko

u 
Ru

s u
 

př
íle

žit
os

ti 
10

0.
 v

ýr
oč

í 
bo

jů
 s 

m
aď

ar
sk

ou
 

re
pu

bl
ik

ou
 R

AD
 

sp
oj

en
é 

s o
dh

al
en

ím
 

no
vý

ch
 p

om
ní

ků
 č

s.
 

vo
já

ků
m

. 

Po
uť

 L
10

0 

7.
-9

.6
. 

M
O

 Č
R 

+ 
J.C

ha
rf

re
ita

g 

B 
Št

ia
vn

ic
a,

 
Hr

.D
ůb

ra
va

, 
B.

By
sr

tr
ic

a 
   

Le
ta

dl
o 

M
O

 

24
0 

00
0 

Vě
nc

e,
 

m
in

ce
 

Le
gi

e 
10

0 

60
 0

00
 

40
 0

00
 

23
0 

00
0 

Vě
nc

e,
 

m
in

ce
, 

Le
gi

e 
10

0 

 

50
 0

00
0 

30
 0

00
 

U
by

to
vá

ní
 

60
 0

00
 

St
ra

vo
vá

ní
 

20
 0

00
 

1.
-1

0.
7.

 
M

O
 Č

R 
+ 

M
oj

žíš
 

Po
dk

ar
pa

ts
k

á 
Ru

s,
 

Sl
ov

en
sk

o 

Au
to

bu
s M

O
 Č

R 
M

O
 

60
 0

00
 

80
 0

00
 

 

70
 0

00
 

80
 0

00
 

U
by

to
vá

ní
 

85
 0

00
 

Pa
m

.m
in

ce
, o

st
at

ní
 n

ák
la

dy
 

75
 0

00
 

9 

Po
uť

 d
o 

Irk
ut

sk
u 

a 
k 

Ba
jk

al
u 

u 
př

íle
žit

os
ti 

10
0.

 v
ýr

oč
í b

oj
ů 

na
šic

h 
le

gi
í v

 R
us

ku
 sp

oj
en

á 
s 

od
ha

le
ní

m
 n

ov
ýc

h 
po

m
ní

ků
 č

s.
 

le
gi

on
ář

ům
 

Po
uť

 L
10

0 
9.

-1
2.

9.
 

M
O

 Č
R 

+ 
M

oj
žíš

 
Irk

ut
sk

, 
Ba

jk
al

, R
F 

Le
ta

dl
o 

M
O

 

20
0 

00
0 

vě
nc

e 
80

 0
00

 
12

0 
00

0 
16

0 
00

0 

Vě
nc

e 
Le

gi
e 

10
0 

 
60

 0
00

 
10

0 
00

0 

U
by

to
vá

ní
 

12
0 

00
0 

St
ra

vo
vá

ní
 

20
 0

00
 

Do
pr

av
a 

60
 0

00
 

Pa
m

ět
ní

 m
in

ce
 

50
 0

00
 

10
 

O
dh

al
en

í n
ov

éh
o 

po
m

ní
ku

 č
s.

 
le

gi
on

ář
ům

´v
 C

ha
rb

in
u 

Pi
et

ní
 a

kt
 

26
.-2

8.
10

 
L1

00
 

Ch
ar

bi
n,

 
Čí

na
 

Le
ta

dl
o 

M
O

 
10

0 
00

0 
vě

nc
e 

40
 0

00
 

60
 0

00
 

80
 0

00
 

vě
nc

e 
 

40
 0

00
 

40
 0

00
 

U
by

to
vá

ní
, d

op
ra

va
 

75
 0

00
 

vě
nc

e 
5 

00
0 

11
 

Pi
et

ní
 a

kt
y 

u 
př

íle
žit

os
ti 

 
10

1.
 v

ýr
oč

í b
oj

ů 
na

šic
h 

le
gi

í u
 D

os
s A

lta
 

Pi
et

ní
 a

kt
y 

19
.-2

3.
9.

 
L1

00
 

Ar
co

 
M

ik
ro

bu
s M

O
 Č

R 
M

O
 

40
 0

00
 

Le
gi

e 
10

0 
20

 0
00

 
20

 0
00

 
40

 0
00

 
Le

gi
e 

10
0 

 
20

 0
00

 
20

 0
00

 
U

by
to

vá
ní

 
25

 0
00

 
st

ra
vo

vá
ní

 
10

 0
00

 

12
 

Vz
po

m
ín

ko
vé

 a
 p

ie
tn

í 
ce

st
a 

po
 m

íst
ec

h 
bo

jů
 v

 
Po

lsk
u 

a 
na

 S
lo

ve
ns

ku
 

u 
př

íle
žit

os
ti 

75
. v

ýr
oč

í 
Ka

rp
at

sk
o-

du
ke

lsk
é 

op
er

ac
e 

Pi
et

ní
 a

kt
y 

 
 

 
Le

ta
dl

o 
M

O
 

M
O

 

11
0 

00
0 

vě
nc

e 
50

 0
00

 
60

 0
00

 
11

0 
00

0 

Vě
nc

e 
Le

gi
e 

10
0 

 
50

 0
00

 
60

 0
00

 
6.

 1
0.

 
ta

je
m

ní
k 

Du
ke

lsk
ý 

pr
ůs

m
yk

 
Do

pr
av

a 
10

 0
00

 
 

 
 

Au
to

bu
s M

O
 Č

R 
M

O
 

4.
 -8

. 1
0.

 
ta

je
m

ní
k 

Du
kl

a,
 

pr
ůs

m
yk

,  
U

by
to

vá
ní

 
80

 0
00

 
 

 
Sv

id
ní

k 
O

st
at

ní
 n

ák
la

dy
 

20
 0

00
 

13
 

O
dh

al
en

í n
ov

éh
o 

po
m

ní
ku

 č
s.

 
le

gi
on

ář
ům

 v
 

Ru
m

un
sk

u 

Pi
et

ní
 a

kt
 

říj
en

 
L1

00
 

Do
br

ud
ža

 

Le
ta

dl
o 

M
O

 
M

O
 

20
 0

00
 

vě
nc

e 
20

 0
00

 
 

20
 0

00
 

vě
nc

e 
 

20
 0

00
 

 
N

ák
la

dy
 n

a 
do

pr
av

u 
20

 0
00

 

vě
nc

e 
5 

00
0 

14
 

M
ez

in
ár

od
ní

 h
ist

or
ic

ko
 

-p
ra

kt
ic

ká
 k

on
fe

re
nc

e 
O

bč
an

sk
á 

vá
lk

a 
na

 
U

ra
le

 

Se
tk

án
í-

ko
nf

er
en

ce
 

sr
pe

n 
D.

 L
ob

an
ov

 
Pe

rm
, 

Ša
dr

in
sk

 

Do
pr

av
a 

25
 0

00
 

40
 0

00
 

Le
gi

e 
10

0 
30

 0
00

 
10

 0
00

 
40

 0
00

 
Le

gi
e 

10
0 

 
30

 0
00

 
10

 0
00

 
U

by
to

vá
ní

 
25

 0
00

 

Po
dp

or
a 

ko
nf

er
en

ce
 

10
 0

00
 



51

Po
ř. 

čí
sl

o 
N

áz
ev

 a
kc

e 
Pr

oj
ek

t 
Da

tu
m

 
ko

ná
ní

 
O

rg
an

iz
át

or
 

od
po

ví
dá

 
M

ís
to

 
ko

ná
ní

 

Zá
kl

ad
ní

 v
ar

ia
nt

a 
z 8

. 1
2.

 2
01

8 
(K

č)
 

Ak
tu

al
iz

ov
an

á 
va

ria
nt

a 
z 

11
. 5

. 2
01

9 
(K

č)
 

N
ák

la
dy

 
Sc

hv
ál

en
o 

ce
lk

em
 

z t
oh

o 
Ce

lk
em

 
z t

oh
o 

po
lo

žk
y 

Kč
 

do
ta

ce
 

vl
as

tn
í 

sp
on

zo
r 

do
ta

ce
 

M
O

 
do

ta
ce

 
os

ta
tn

í 
vl

as
tn

í 
sp

on
zo

r 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

15
 

VI
. r

oč
ní

k 
ko

nf
er

en
ce

 
Čs

O
L 

Če
sk

os
lo

ve
ns

ké
 

le
gi

e 
v 

bo
ji 

za
 

sa
m

os
ta

tn
ý 

st
át

 a
 je

jic
h 

od
ka

z 

ko
nf

er
en

ce
 

23
.-2

4.
11

. 
T.

 P
ilv

ou
se

k 
Pr

ah
a 

Pr
on

áj
em

 sá
lu

 
10

0 
00

0 

Le
gi

e 
10

0 
Le

gi
e 

10
0 

 
 

Le
gi

e 
10

0 
Le

gi
e 

10
0 

 
 

 
Gr

af
ic

ké
 p

rá
ce

, t
isk

 
45

 0
00

 

Po
dp

or
a 

ko
nf

er
en

ce
 

10
0 

00
0 

16
 

Př
ip

om
ín

ka
 tr

ag
ic

ké
ho

 
ko

nc
e 

pa
ra

sk
up

in
y 

BA
RI

U
M

 
Pi

et
ní

 a
kt

, a
kc

e 
12

.1
. 

J. 
Ch

ar
fr

ei
ta

g 
Ža

m
be

rk
 

Kv
ět

in
y 

3 
00

0 

30
 0

00
 

Do
ta

ce
 

M
O

 
30

 0
00

 
 

10
0 

00
0 

70
 0

00
 

 
20

 0
00

 

 

Pr
on

áj
em

 te
ch

ni
ky

 
30

 0
00

 
 

N
áh

ra
dy

 K
VH

 
52

 0
00

 
10

 0
00

 

Gr
af

ic
ké

 p
rá

ce
 a

 ti
sk

 
15

 0
00

 
 

17
 

Vo
je

ns
ko

-h
ist

or
ic

ká
 

čá
st

 D
ne

 p
oz

em
ní

ho
 

vo
jsk

a 
- B

AH
N

A 
20

19
 - 

30
. r

oč
ní

k 

ak
ce

 
22

.6
. 

M
.M

oj
žíš

 +
  

J. 
Ch

af
re

ita
g 

St
ra

šic
e 

N
áh

ra
dy

 K
VH

 
85

 0
00

 

70
 0

00
 

Do
ta

ce
 

M
O

 
70

 0
00

 
 

25
0 

00
0 

10
0 

00
0 

 
10

0 
00

0 

50
 0

00
 

N
áh

ra
dy

 za
 te

ch
ni

ku
 

56
 0

00
 

Za
be

zp
eč

en
í u

ká
ze

k 
64

 0
00

 

18
 

Vo
je

ns
ko

-h
ist

or
ic

ká
 

uk
áz

ka
 - 

Bi
tv

a 
o 

Sl
ov

en
sk

o 
u 

př
íle

žit
os

ti 
10

0.
 v

ýr
oč

í t
ěc

ht
o 

ud
ál

os
tí 

ak
ce

 
18

. 5
. 

J. 
Ch

ar
fr

ei
ta

g 
N

ym
bu

rk
 

Př
íp

ra
va

- s
tř

el
ni

ce
, p

la
ká

ty
 

10
 0

00
 

30
 0

00
 

Do
ta

ce
 

M
O

 
30

 0
00

 
 

10
0 

00
0 

70
 0

00
 

 
20

 0
00

 

 

Pr
on

áj
em

 te
ch

ni
ky

 
25

 0
00

 
 

N
áh

ra
dy

 K
VH

 
45

 0
00

 
10

 0
00

 

Im
ita

čn
í s

tř
el

iv
o 

20
 0

00
 

 

19
 

Pr
ez

en
ta

ce
 a

rm
ád

ní
ch

  
tr

ad
ic

 n
a 

Jih
u 

M
or

av
y 

ak
ce

 
če

rv
en

ec
 

L.
 L

ex
a,

 
J.C

ha
rf

re
ita

g 
Ho

do
ní

n 

N
áh

ra
dy

 K
VH

 
25

 0
00

 
15

 0
00

 
Do

ta
ce

 
M

O
 

15
 0

00
 

 
14

3 
00

0 
10

0 
00

0 
 

15
 0

00
 

28
 0

00
 

N
áh

ra
dy

 te
ch

ni
ka

, p
ro

st
or

y 
45

 0
00

 

Za
be

zp
eč

en
í u

ká
ze

k 
73

 0
00

 

20
 

St
ře

le
ck

á 
so

ut
ěž

 o
 

po
há

r p
ře

ds
ed

y 
Čs

O
L 

-  
fin

ál
ov

é 
ko

lo
 st

ře
le

ck
é 

lig
y 

Čs
O

L 

Sp
or

to
vn

í a
kc

e 
lis

to
pa

d 
ta

je
m

ní
k 

Br
no

 

N
áj

em
 st

ře
ln

ic
e 

48
 5

00
 

25
 0

00
 

Do
ta

ce
 

M
O

 
25

 0
00

 
 

85
 0

00
 

59
 5

00
 

 
25

 5
00

 
 

St
ře

liv
o,

 te
rč

e 
28

 0
00

 

Ce
st

ov
ní

 n
áh

ra
dy

, o
st

at
ní

 
36

 5
00

 

21
 

Vý
st

av
a 

Če
sk

os
lo

ve
ns

ký
 le

gi
on

 
v 

Po
lsk

u 
u 

př
íle

žit
os

ti 
80

. v
ýr

oč
í j

eh
o 

vz
ni

ku
 a

 
za

há
je

ní
 2

. s
v.

 v
ál

ky
 

vý
st

av
a 

1.
9.

-3
1.

10
. 

M
. Ř

íh
a 

N
P 

Ví
tk

ov
 

Gr
af

ic
ké

 p
rá

ce
 a

 ti
sk

 v
ýs

ta
vy

 
40

 0
00

 

30
 0

00
 

Do
ta

ce
 

M
O

 
30

 0
00

 
 

11
0 

00
0 

70
 0

00
 

 
30

 0
00

 

 

Gr
af

ic
ké

 p
rá

ce
 a

 ti
sk

 b
ro

žu
ry

 
32

 0
00

 
 

Ti
sk

 a
 d

ist
rib

uc
e 

pl
ak

át
ů 

3 
00

0 
10

 0
00

 

Vý
ro

ba
 p

am
ět

ní
 d

es
ky

 
25

 0
00

 
 

22
 

Vý
st

av
a 

Do
br

ov
ol

ni
ck

ý 
le

gi
on

 v
 R

um
un

sk
u 

u 
př

íle
žit

os
ti 

80
. v

ýr
oč

í 
od

 je
ho

 v
zn

ik
u 

vý
st

av
a 

1.
-3

0.
11

. 
M

. Ř
íh

a 
N

P 
Ví

tk
ov

 

Gr
af

ic
ké

 p
rá

ce
 a

 ti
sk

 v
ýs

ta
vy

 
40

 0
00

 

30
 0

00
 

Do
ta

ce
 

M
O

 
30

 0
00

 
 

11
0 

00
0 

70
 0

00
 

 
30

 0
00

 

 

Gr
af

ic
ké

 p
rá

ce
 a

 ti
sk

 b
ro

žu
ry

 
32

 0
00

 
 

Ti
sk

 a
 d

ist
rib

uc
e 

pl
ak

át
ů 

3 
00

0 
10

 0
00

 

Vý
ro

ba
 p

am
ět

ní
 d

es
ky

 
25

 0
00

 
 



52

Po
ř. 

čí
sl

o 
N

áz
ev

 a
kc

e 
Pr

oj
ek

t 
Da

tu
m

 
ko

ná
ní

 
O

rg
an

iz
át

or
 

od
po

ví
dá

 
M

ís
to

 
ko

ná
ní

 

Zá
kl

ad
ní

 v
ar

ia
nt

a 
z 8

. 1
2.

 2
01

8 
(K

č)
 

Ak
tu

al
iz

ov
an

á 
va

ria
nt

a 
z 

11
. 5

. 2
01

9 
(K

č)
 

N
ák

la
dy

 
Sc

hv
ál

en
o 

ce
lk

em
 

z t
oh

o 
Ce

lk
em

 
z t

oh
o 

po
lo

žk
y 

Kč
 

do
ta

ce
 

vl
as

tn
í 

sp
on

zo
r 

do
ta

ce
 

M
O

 
do

ta
ce

 
os

ta
tn

í 
vl

as
tn

í 
sp

on
zo

r 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

23
 

Pu
to

vn
í v

ýs
ta

va
 

O
še

tř
ov

at
el

ky
 v

 
Če

sk
os

lo
ve

ns
ké

m
 e

xi
lu

 
19

39
-4

5 

vý
st

av
a 

Zá
ří-

lis
to

pa
d 

J.C
ha

rf
re

ita
g 

Pr
ah

a,
 B

rn
o,

 
O

st
ra

va
 

Gr
af

ic
ké

 p
rá

ce
 a

 ti
sk

 v
ýs

ta
vy

 
45

 5
00

 

30
 0

00
 

Do
ta

ce
 

M
O

 
30

 0
00

 
 

73
 5

00
 

48
 5

00
 

 
25

 0
00

 

 

Gr
af

ic
ké

 p
rá

ce
 a

 ti
sk

 b
ro

žu
ry

 
27

 0
00

 
 

Ti
sk

 a
 d

ist
rib

uc
e 

pl
ak

át
ů 

3 
00

0 
 

Ho
no

rá
ř, 

ko
re

kt
ur

y 
10

 0
00

 
 

24
 

Vý
st

av
a 

Ce
st

a 
le

gi
on

ář
e 

- I
I. 

et
ap

a 
vý

st
av

a 
bř

ez
en

 
J.C

ha
rf

re
ita

g 
Ho

te
l L

eg
ie

 

Pr
on

áj
em

 p
ro

st
or

 
30

0 
00

0 

Le
gi

e 
10

0 
Le

gi
e 

10
0 

 
 

Le
gi

e 
10

0 
Le

gi
e 

10
0 

 
 

 

In
st

al
ac

e 
vý

st
av

y 
20

0 
00

0 
 

Gr
af

ic
ké

 p
rá

ce
, t

isk
 

20
0 

00
0 

 

zá
pů

jč
ky

 
15

0 
00

0 
 

25
 

RE
ZE

RV
A 

 
 

 
 

 
 

10
0 

00
0 

 
10

0 
00

0 
 

11
4 

50
0 

 
 

 1
14

 5
00

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
CE

LK
EM

 
1 

97
0 

00
0 

30
0 

00
0 

1 
00

0 
00

0 
67

0 
00

0 
2 

51
1 

00
0 

58
8 

00
0 

30
0 

00
0 

1 
00

0 
00

0 
62

3 
00

0 



53

Vyhodnocení akcí Ústředí ČsOL za rok 2019 
 

V roce 2019 bylo pro ČsOL po administrativní a organizační stránce nejnáročnější konání Sněmu, kde 
si volila na další období své vedení.  

Československá obec legionářská od počátku projektu LEGIE 100 pořádá ve spolupráci s Ministerstvem 
obrany ČR vzpomínkové poutě, při kterých se snaží připomínat dlouhou a trnitou cestu našich 
dobrovolníků, kteří bojovali za vznik našeho samostatného státu. S tím, jak utichla bojová činnost na 
frontách Velké války, se v posledním roce zaměřila tato činnost na místa bojů na Těšínsku, Slovensku 
a též v Rusku, kde českoslovenští legionáři působili ještě v letech 1919–1920. 

A tak jsme si hned na počátku roku připomenuli 100. výročí bojů o Těšínsko na místech pohřbených 
československých vojáků v České republice a Polsku. Ve dvou cestách do Francie byly připomenuty boje 
u Arrasu a přísaha v Darney. Hlavní událostí, jejíž 100. výročí jsme si v roce 2019 připomínali byly boje 
na Slovensku, kam poutníci ČsOL vyrazili dokonce třikrát. Jejich putování po válečných hrobech bylo 
úspěšné a iniciovalo zahájení rekonstrukce mnoha válečných hrobů. Na jaře 2019, u příležitosti 100. 
výročí odchodu našich jednotek z oblasti Uralu, se podařilo uskutečnit odloženou vzpomínkovou cestu 
na tyto místa, ale nepodařilo se zrealizovat podzimní vzpomínkovou cestu na Sibiř. Z důvodu 
nedokončení výstavby plánovaných čs. pomníků neproběhla cesta do jižní Francie a na Ukrajinu, ale 
naopak byla delegace ČsOL přítomna u odhalení nového čs. pomníku v rumunské Dobrudži. Tradičně 
se uskutečnila cesta do Itálie na Doss Alto a u příležitosti 75. výročí Karpatsko-dukelské operace i cesta 
na Duklu.  

Již tradičně se ČsOL velkou měrou podílela na organizaci historické části Dne pozemních sil – Bahna 
2019, která je vždy hojně navštěvována veřejností a nabízí kvalitní vojensko-historický program. 
Úspěšně též Ústředí ČsOL připravilo několik prezentačních a vzpomínkových akcí jako například 
Prezentaci armádních tradic na Jihu Moravy ve Strážnici, vojensko-historickou ukázku Bitva o Slovensko 
v Nymburku, vzpomínkovou akci na tragický osud paraskupiny Barium v Žamberku, výstavy v Praze, 
Brně a na Ostravsku, střeleckou soutěž Veteránský revolver o pohár předsedy ČsOL a na závěr roku VI. 
ročník tradiční konference ČsOL. 

 

Celkem tak v roce 2019 připravilo ve své režii Ústředí ČsOL 22 akcí, z nichž většina měla 
celospolečenský dopad nejenom v Česku, ale i v zahraničí, kde Československá obec legionářská 
mnohokrát reprezentovala celou Českou republiku.  

 

 

 

 

 



54

III
. P

lá
n 

ak
cí

 je
dn

ot
 za

řa
ze

ný
ch

 d
o 

ce
lo

st
át

ní
ch

 a
kc

í Č
sO

L 
pr

o 
ro

k 
20

19
 

Po
ř. 

čí
sl

o 
N

áz
ev

 a
kc

e 
Pr

oj
ek

t 
Da

tu
m

 
ko

ná
ní

 
O

rg
an

iz
át

or
   

od
po

ví
dá

 
M

ís
to

 
ko

ná
ní

 

Zá
kl

ad
ní

 v
ar

ia
nt

a 
z 8

. 1
2.

 2
01

8 
(K

č)
 

Ak
tu

al
iz

ov
an

á 
va

ria
nt

a 
z 

11
. 5

. 2
01

9 
(K

č)
 

Po
ža

do
va

né
 n

ák
la

dy
 

Sc
hv

ál
e

no
 

ce
lk

em
 

z t
oh

o 
Ce

lk
em

 
z t

oh
o 

po
lo

žk
y 

Kč
 

do
ta

ce
 

vl
as

tn
í 

sp
on

-
zo

r 
do

ta
ce

 
M

O
 

do
ta

ce
 

os
ta

tn
í 

vl
as

tn
í 

sp
on

zo
r 

 
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

1.
 

O
dh

al
en

í p
am

ět
ní

 d
es

ky
 n

a 
ro

dn
ém

 d
om

ě 
ge

nm
jr.

 J.
 K

ho
lla

 
Pi

et
ní

 a
kc

e 
20

. 7
. 

Br
. P

ok
ov

ba
 

Pl
av

sk
o 

O
bn

ov
a 

ná
hr

ob
ku

 
10

 0
00

 

7 
00

0 
ky

tic
e 

7 
00

0 
 

7 
00

0 
ky

tic
e 

 
7 

00
0 

 

Vě
nc

e 
1 

00
0 

 

Re
žij

ní
 n

ák
la

dy
 

2 
50

0 
 

2.
 

O
dh

al
en

í p
am

ět
ní

 d
es

ky
 le

gi
on

ář
i 

Jo
se

fu
 P

ol
ed

ňá
ko

vi
 

Pi
et

ní
 a

kc
e 

27
. 3

. 
M

. P
ilm

aj
er

 
Va

la
šs

ké
 

Kl
ob

ou
ky

 

Vý
ro

ba
 p

am
ět

ní
 d

es
ky

 
22

 0
00

 

0 
Le

gi
e 

10
0 

 
 

0 
Le

gi
e 

10
0 

 
 

 

Ti
sk

 in
fo

rm
ač

ní
 b

ro
žu

ry
 

6 
00

0 
 

Za
be

zp
eč

en
í a

kc
e 

4 
00

0 

3.
 

Re
ko

ns
tr

uk
ce

 h
ro

bu
 A

rn
oš

ta
 

N
oh

ýn
ka

 
Pi

et
ní

 a
kc

e 
28

. 1
0.

 
Br

. D
us

 
N

ec
ha

ni
ce

 

O
pr

av
a 

ok
ol

í d
es

ky
 

10
 0

00
 

0 
Le

gi
e 

10
0 

0 
 

0 
Le

gi
e 

10
0 

 
 

 

Ho
no

rá
ř K

VH
 za

 u
ká

zk
u 

12
 0

00
 

Za
be

zp
eč

en
í a

kc
e 

8 
00

0 

4.
 

Vz
po

m
ín

ka
 n

a 
Čs

. s
am

os
ta

tn
ou

 
ob

rn
ěn

ou
 b

rig
ád

u 
v 

Ky
šic

íc
h 

Pi
et

ní
 a

kc
e 

8.
 5

. 
Br

. H
áj

ek
 

Ky
šic

e 

Pr
on

áj
em

 te
ch

ni
ky

 
35

 0
00

 

5 
00

0 
Do

ta
ce

 
M

O
 

5 
00

0 
 

26
 0

00
 

18
 0

00
 

 
5 

00
0 

3 
00

0 
Ho

no
rá

ř K
VH

 za
 u

ká
zk

u 
10

 0
00

 

vě
nc

e 
 

5.
 

U
ct

ěn
í p

am
át

ky
 se

st
ře

le
ný

ch
 

am
er

ic
ký

ch
 le

tc
ů 

a 
sla

vn
os

tn
í 

se
tk

án
í 

Pi
et

ní
 a

kc
e 

če
rv

en
e

c 
In

g.
 P

íp
al

 
Te

pl
ic

e 
Př

ep
ra

va
, o

zv
uč

en
í 

3 
00

0 
5 

00
0 

vě
nc

e 
5 

00
0 

 
5 

00
0 

vě
nc

e 
 

5 
00

0 

 

Po
zv

án
ky

, p
oš

to
vn

é 
2 

00
0 

 

O
st

at
ní

 n
ák

la
dy

 
33

 0
00

 
 

6.
 

M
ez

in
ár

od
ní

 w
or

ks
ho

p 
na

 té
m

a 
Tě

šín
sk

o 
a 

st
ře

dn
í E

vr
op

a 
po

 V
el

ké
 

vá
lc

e 
19

18
-1

92
0 

w
or

ks
ho

p 
25

. 1
. 

Br
. L

ok
aj

 
O

st
ra

va
 

Pr
op

ag
ac

e,
 ti

sk
ov

in
y 

5 
00

0 

0 
Le

gi
e 

10
0 

 
 

0 
Le

gi
e 

10
0 

 
 

 

U
by

to
vá

ní
 

20
 0

00
 

Ce
st

ov
né

 
25

 0
00

 
Sp

ol
eč

en
sk

ý 
ve

če
r 

20
 0

00
 

7.
 

Se
m

in
ář

 k
 p

ro
bl

em
at

ic
e 

vo
je

ns
ký

ch
 h

ro
bů

 a
 v

oj
en

sk
ýc

h 
pi

et
ní

ch
 m

íst
 - 

11
. r

oč
ní

k 

Se
m

in
ář

 
+s

et
ká

ní
 

lis
to

pa
d 

Br
. K

ai
n,

 b
r. 

Př
er

ov
sk

ý 
Pr

ha
 

Pr
on

áj
em

, o
bč

er
st

ve
ní

 
3 

00
0 

2 
00

0 
 

2 
00

0 
 

2 
00

0 
 

 
2 

00
0 

 
Ce

st
ov

né
 

2 
00

0 
 

Pa
m

ět
ní

 li
st

y 
1 

00
0 

 

8.
 

Př
ip

om
ín

ka
 8

0.
vý

ro
čí

 o
ku

pa
ce

 Č
SR

 
a 

vz
po

m
ín

ka
 n

a 
um

uč
en

é 
dů

st
oj

ní
ky

 o
rg

an
iza

ce
 O

br
an

a 
ná

ro
da

 v
 M

la
dé

 B
ol

es
la

vi
 

Pi
et

ní
 a

kc
e 

15
. 3

. 
T.

 P
ilv

ou
se

k 
M

la
dá

 
Bo

le
sla

v 

Za
be

zp
eč

en
í a

kc
e 

12
 0

00
 

7 
00

0 
Do

ta
ce

 
M

O
 

7 
00

0 
 

71
 5

00
 

50
 0

00
 

 
7 

00
0 

 

Pr
op

ag
ac

e,
 ti

sk
ov

in
y 

28
 0

00
 

14
 5

00
 

Ho
no

rá
ř K

VH
 za

 u
ká

zk
u 

16
 0

00
 

 

Pr
on

áj
em

 p
ro

st
or

 
15

 5
00

 
 

9.
 

Vo
je

ns
ko

-h
ist

or
ic

ká
 p

re
ze

nt
ac

e 
k 

př
ip

om
en

ut
í v

ýs
ad

ku
 O

ut
 D

ist
an

ce
 

ak
ce

 
du

be
n 

M
al

eč
ek

 
O

ře
ch

ov
 

Pr
on

áj
em

 p
ro

st
or

 
3 

00
0 

5 
00

0 
Do

ta
ce

 
M

O
 

5 
00

0 
 

35
 7

00
 

21
 7

00
 

 
5 

00
0 

9 
00

0 
Gr

af
ic

ké
 p

rá
ce

 a
 ti

sk
 

3 
00

0 
N

áh
ra

dy
 K

VH
 

15
 0

00
 

Ce
st

ov
ní

 n
áh

ra
dy

 
8 

00
0 



55

Po
ř. 

čí
sl

o 
N

áz
ev

 a
kc

e 
Pr

oj
ek

t 
Da

tu
m

 
ko

ná
ní

 
O

rg
an

iz
át

or
   

od
po

ví
dá

 
M

ís
to

 
ko

ná
ní

 

Zá
kl

ad
ní

 v
ar

ia
nt

a 
z 8

. 1
2.

 2
01

8 
(K

č)
 

Ak
tu

al
iz

ov
an

á 
va

ria
nt

a 
z 

11
. 5

. 2
01

9 
(K

č)
 

Po
ža

do
va

né
 n

ák
la

dy
 

Sc
hv

ál
e

no
 

ce
lk

em
 

z t
oh

o 
Ce

lk
em

 
z t

oh
o 

 

po
lo

žk
y 

Kč
 

do
ta

ce
 

vl
as

tn
í 

sp
on

-
zo

r 
do

ta
ce

 
M

O
 

do
ta

ce
 

os
ta

tn
í 

vl
as

tn
í 

sp
on

zo
r 

 
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

10
. 

Pr
ez

en
ta

ce
 p

řín
os

u 
oz

br
oj

en
ýc

h 
sil

 
pr

o 
ob

no
vu

 Č
SR

 v
 rá

m
ci

 o
sla

v 
74

. 
vý

ro
čí

 o
sv

ob
oz

en
í Č

SR
 

ak
ce

 
kv

ět
en

 
Br

. M
ar

cí
n 

St
ra

ko
ni

ce
 

PH
M

 
7 

00
0 

6 
00

0 
Do

ta
ce

 
M

O
 

6 
00

0 
 

55
 0

00
 

38
 5

00
 

 
6 

00
0 

10
 5

00
 

Pr
on

áj
m

y 
te

ch
ni

ky
 

8 
50

0 

Ho
no

rá
ř K

VH
 

20
 0

00
 

Za
be

zp
eč

en
í a

kc
e 

19
 5

00
 

11
. 

Bo
jo

vo
u 

ce
st

ou
 1

. č
s.

 sa
m

os
ta

tn
é 

ta
nk

ov
é 

br
ig

ád
y 

ak
ce

 
kv

ět
en

 
Br

. H
ra

ba
l 

O
lo

m
ou

c 

Pr
on

áj
em

 te
ch

ni
ky

 
65

 0
00

 

10
 0

00
 

Do
ta

ce
 

M
O

 
10

 0
00

 
 

10
0 

00
0 

70
 0

00
 

 
10

 0
00

 
20

 0
00

 
Pr

op
ag

ac
e,

 ti
sk

ov
in

y 
5 

00
0 

Ho
no

rá
ř K

VH
 

23
 0

00
 

PH
M

 
7 

00
0 

12
. 

Vo
je

ns
ko

-h
ist

or
ic

ká
 p

re
ze

nt
ac

e 
ve

 
Sm

rž
ov

ce
 

ak
ce

 
25

. 5
. 

Br
. J

an
ou

še
k 

Vo
je

ns
ké

 
m

uz
eu

m
 

Sm
rž

ov
ka

 

Ho
no

rá
ř K

VH
 

10
 0

00
 

5 
00

0 
Do

ta
ce

 
M

O
 

5 
00

0 
 

46
 0

00
 

32
 0

00
 

 
5 

00
0 

9 
00

0 
Za

pů
jč

en
í t

ec
hn

ik
y 

25
 0

00
 

PH
M

 
11

 0
00

 

13
. 

Vz
po

m
ín

ka
 n

a 
pa

dl
é 

hr
an

ič
ář

e 
u 

př
íle

žit
os

ti 
81

. v
ýr

oč
í b

oj
ů 

o 
ČS

R 
na

 
po

dz
im

 ro
ku

 1
93

8 
Pi

et
ní

 a
kc

e 
28

. 9
. 

Br
. I

ng
. 

Be
ne

š 
Ho

rn
í 

Sv
ět

lá
 

DP
P 

7 
20

0 

6 
00

0 
Do

ta
ce

 
M

O
 

6 
00

0 
 

60
 0

00
 

42
 0

00
 

 
6 

00
0 

12
 0

00
 

Pr
op

ag
ac

e,
 ti

sk
ov

in
y 

25
 0

00
 

Ho
no

rá
ř K

VH
 za

 u
ká

zk
u 

15
 0

00
 

os
ta

tn
í 

9 
50

0 

14
. 

Pr
ez

en
ta

čn
í a

kc
e 

"Z
ac

hr
aň

te
 

Če
sk

os
lo

ve
ns

ko
 - 

v 
ob

ra
ze

ch
 

m
od

er
ní

ch
 d

ěj
in

" s
 n

ám
ět

em
 7

7.
 

vý
ro

čí
 ú

to
ku

 n
a 

R.
 H

ey
dr

ic
ha

 

ak
ce

 
Kv

ět
en

-
če

rv
en

 
Br

. Z
ga

ža
r 

Br
un

tá
l 

Pr
on

áj
em

 te
ch

ni
ky

 
30

 0
00

 

10
 0

00
 

Do
ta

ce
 

M
O

 
10

 0
00

 
 

10
0 

00
0 

70
 0

00
 

 
10

 0
00

 
20

 0
00

 
Pr

op
ag

ac
e,

 ti
sk

ov
in

y 
13

 0
00

 

Ho
no

rá
ř K

VH
 

50
 0

00
 

Ce
ny

 
7 

00
0 

15
. 

O
sla

vy
 2

8.
 ří

jn
a 

v 
Bř

ec
la

vi
, 

re
ko

ns
tr

uk
ce

 p
říj

ez
du

 T
GM

 a
 

la
m

pi
on

ov
ý 

pr
ův

od
 

ak
ce

 
28

. 1
0.

 
Br

. P
av

el
ka

 
N

ám
 T

GM
 

v 
Bř

ec
la

vi
 

DP
P 

0 

6 
00

0 
 

6 
00

0 
 

6 
00

0 
 

 
6 

00
0 

 

Ho
no

rá
ř K

VH
 

30
 0

00
 

Pr
on

áj
em

 te
ch

ni
ky

 
15

 0
00

 

16
. 

Př
íje

zd
 T

GM
 d

o 
Hr

ad
ce

 K
rá

lo
vé

 
ak

ce
 

11
.-1

2.
 

10
. 

Br
. D

us
 

Hr
ad

ec
 

Kr
ál

ov
é 

DP
P 

0 

3 
00

0 
Do

ta
ce

 
M

O
 

3 
00

0 
 

11
 0

00
 

10
 0

00
 

 
1 

00
0 

 

Ho
no

rá
ř K

VH
 

10
 0

00
 

Pr
on

áj
em

 te
ch

ni
ky

 
3 

00
0 

17
. 

Vo
je

ns
ko

-h
ist

or
ic

ká
 u

ká
zk

a 
s 

ná
m

ět
em

 p
řip

om
ín

ky
 o

sv
ob

oz
en

í 
Jih

oz
áp

ad
ní

ch
 Č

ec
h 

ak
ce

 
4.

 5
. 

Br
. N

ov
ot

ný
 

Če
sk

ý 
Kr

um
lo

v 

Ho
no

rá
ř K

VH
 

22
 0

00
 

5 
00

0 
Do

ta
ce

 
M

O
 

5 
00

0 
 

27
 0

00
 

18
 0

00
 

 
9 

00
0 

 

Pr
on

áj
em

 te
ch

ni
ky

 
2 

00
0 

Ti
sk

 p
la

ká
tů

 
1 

00
0 

18
. 

Vý
st

av
a 

Bo
je

 za
 sa

m
os

ta
tn

os
t n

a 
Tě

šín
sk

u 
a 

na
 S

lo
ve

ns
ku

 
vý

st
av

a 
če

rv
en

 
Br

. L
ap

áč
ek

 
Li

pn
ík

 n
ad

 
Be

čv
ou

 

Gr
af

ik
a 

a 
tis

k 
pa

ne
lů

 
20

 0
00

 

5 
00

0 
Do

ta
ce

 
M

O
 

5 
00

0 
 

32
 0

00
 

19
 0

00
 

 
8 

00
0 

5 
00

0 
N

áh
ra

dy
 K

VH
 

3 
00

0 

Pr
on

áj
m

y,
 o

zv
uč

en
í 

9 
00

0 



56

Po
ř. 

čí
sl

o 
N

áz
ev

 a
kc

e 
Pr

oj
ek

t 
Da

tu
m

 
ko

ná
ní

 
O

rg
an

iz
át

or
 

od
po

ví
dá

 
M

ís
to

 
ko

ná
ní

 

Zá
kl

ad
ní

 v
ar

ia
nt

a 
z 8

. 1
2.

 2
01

8 
(K

č)
 

Ak
tu

al
iz

ov
an

á 
va

ria
nt

a 
z 

11
. 5

. 2
01

9 
(K

č)
 

Po
ža

do
va

né
 n

ák
la

dy
 

Sc
hv

ál
e-

no
 

ce
lk

em
 

z t
oh

o 
Ce

lk
em

 
z t

oh
o 

po
lo

žk
y 

Kč
 

do
ta

ce
 

vl
as

tn
í 

sp
on

-
zo

r 
do

ta
ce

 
M

O
 

do
ta

ce
 

os
ta

tn
í 

vl
as

tn
í 

sp
on

zo
r 

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

19
. 

Vý
st

av
a 

Bá
sn

ík
 a

 d
om

ob
ra

ne
c 

Ba
rt

oš
 V

lč
ek

 
vý

st
av

a 
Zá

ří-
říj

en
 

Br
. L

ap
áč

ek
 

Li
pn

ík
 n

ad
 

Be
čv

ou
, 

Hr
an

ic
e 

Za
be

zp
eč

en
í a

kc
e 

9 
00

0 

5 
00

0 
Do

ta
ce

 
M

O
 

5 
00

0 
 

23
 0

00
 

16
 0

00
 

 
5 

00
0 

2 
00

0 
Za

pů
jč

en
í e

xp
on

át
ů 

3 
00

0 

Ho
no

rá
ř K

VH
 za

 u
ká

zk
u 

3 
00

0 

Vý
ro

ba
 p

an
el

ů,
 k

ul
is 

20
 0

00
 

20
. 

Vý
st

av
a 

Dr
uh

á 
sv

ět
ov

á 
vá

lk
a 

a 
Kr

ál
ov

eh
ra

de
ck

o 
u 

př
íle

žit
os

tí 
80

. 
vý

ro
čí

 za
há

je
ní

 2
. s

v.
 v

ál
ky

 
vý

st
av

a 
kv

ět
en

 
Br

. V
or

el
 

Hr
ad

ec
 

Kr
ál

ov
é 

Gr
af

ic
ké

 p
rá

ce
 

17
 0

00
 

5 
00

0 
Do

ta
ce

 
M

O
 

5 
00

0 
 

26
 0

00
 

18
 0

00
 

 
8 

00
0 

 

Ti
sk

 p
an

el
ů 

25
 0

00
 

Ti
sk

 a
 v

ýl
ep

 p
la

ká
tů

 
3 

00
0 

21
. 

IV
. r

oč
ní

k 
vo

je
ns

ké
ho

 p
oc

ho
du

 
ge

ne
rá

la
 M

. R
. Š

te
fá

ni
ka

 
Br

an
ný

 
po

ch
od

 
kv

ět
en

 
Br

. B
ils

ký
 

Iv
án

ka
 

Za
be

zp
eč

en
í a

kc
e 

15
 0

00
 

30
 0

00
 

0 
30

 0
00

 
 

30
 0

00
 

 
 

30
 0

00
 

 

Pl
ak

át
y,

 p
ro

pa
ga

ce
 

13
 5

00
 

Ce
st

ov
né

 
10

 0
00

 

St
ra

vo
vá

ní
, u

by
to

vá
ní

 
15

 5
00

 

22
. 

Br
an

ný
 p

oc
ho

d 
po

 st
op

ác
h 

Kr
ál

e 
Šu

m
av

y 
- p

řip
om

en
ut

í ú
ča

st
ní

ků
 

III
. o

db
oj

e 

Br
an

ný
 

po
ch

od
 

 
Br

. N
ov

ot
ný

 
Bo

le
tic

e 

DP
P 

9 
60

0 

12
 0

00
 

Do
ta

ce
 

M
O

 
12

 0
00

 
 

56
 0

00
 

26
 0

00
 

 
20

 0
00

 
10

 0
00

 
O

dm
ěn

y 
a 

ce
ny

 
6 

90
0 

Ti
sk

 p
ro

pa
g.

 m
at

er
iá

lu
 

65
 0

00
 

os
ta

tn
í 

20
 0

00
 

23
. 

VI
I. 

ro
čn

k 
br

an
né

ho
 p

oc
ho

du
 

Le
gi

on
ář

sk
ý 

M
ar

š 
Br

an
ný

 
po

ch
od

 
27

. 7
. 

Br
. M

aj
er

 
By

st
řic

e 

DP
P 

3 
00

0 

0 
Le

gi
e 

10
0,

 
vě

ne
c 

 
 

14
 0

00
 

 
12

 0
00

 
 

2 
00

0 
Vě

cn
é 

ce
ny

, p
la

ká
ty

 
4 

00
0 

O
zv

uč
en

í 
10

 0
00

 

Ce
st

ov
ní

 n
áh

ra
dy

 
1 

00
0 

24
. 

Sl
av

ko
vs

ké
 m

em
en

to
 

Li
te

rá
rn

í 
so

ut
ěž

  
du

be
n 

br
. K

ux
 

Sl
av

ko
v 

Ce
st

ov
né

 
1 

70
0 

3 
00

0 
0 

3 
00

0 
 

3 
00

0 
 

 
3 

00
0 

 

Di
pl

om
y 

a 
ce

ny
 v

ítě
zů

m
 

6 
60

0 

N
áj

em
 sá

lu
 

1 
50

0 

25
. 

M
ik

ul
áš

sk
á 

be
síd

ka
 

Ak
ce

 
5.

 1
2.

 
Br

. 
Ch

ar
fr

ei
ta

g 
Pr

ah
a 

2 

Kv
ět

in
ov

á 
vý

zd
ob

a 
2 

00
0 

5 
00

0 
0 

5 
00

0 
 

5 
00

0 
 

 
5 

00
0 

 

Dá
rk

y 
1 

00
0 

O
st

at
ní

 
2 

00
0 

 
RE

ZE
RV

A 
 

 
 

 
 

 
20

3 
00

0 
15

0 
00

0 
53

 0
00

 
 

37
 0

00
 

 
 

37
 0

00
 

 

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

CE
LK

EM
 

35
0 

00
0 

15
0 

00
0 

20
0 

00
0 

0 
77

8 
20

0 
44

9 
20

0 
12

 0
00

 
20

0 
00

0 
11

7 
00

0 



57

 

 

 

 

 

Vyhodnocení akcí jednot zařazených do celostátních akcí ČsOL v roce 2019 
 

Dalších 23 akcí s různým zaměřením pořádaných jednotami ČsOL zařadil Republikový výbor 
Československé obce legionářské pro jejich nepochybný význam a široký dosah mezi akce celostátního 
dopadu. Mezi nejvýznamnější lze zařadit připomínky okupace Československa 15. března a vzpomínky 
na umučené důstojníky organizace Obrana národa v Mladé Boleslavi, vzpomínkové pietní akce 
v Nechanicích, Kyšicích a Teplicích, vojensko-historické akce v Ořechově (Out Distance), ve 
Strakonicích, Olomouci, Smržovce, Bruntále, Břeclavi, Hradci Královém a Českém Krumlově, výstavy 
jednot Libereckého kraje, Přerova a Hradce Králové či instalace pamětních desek v Plavsku, Valašských 
Kloboukách a Nechanicích.  

Podporu rovněž obdržely branné akce jako pochod po stopách Krále Šumavy či VII. ročník branného 
pochodu Legiomarš na vrch Polední. RV ČsOL podpořil i workshopy a semináře v Ostravě a Praze a 
literární soutěž Slavkovské memento či tradiční Mikulášská besídka v Praze. 

 

Ústředí ČsOL podpořilo finančně či organizačně 25 plánovaných akcí jednot z této kapitoly. 



58

IV
. P

lá
n 

ak
cí

 je
dn

ot
 Č

sO
L 

pr
o 

ro
k 

20
19

 

Po
ř. 

čí
sl

o 
Ty

p 
ak

ce
 

N
áz

ev
 a

kc
e 

Da
tu

m
 k

on
án

í 
O

rg
an

iz
át

or
 

od
po

ví
dá

 
M

ís
to

 k
on

án
í 

Zá
kl

ad
ní

 v
ar

ia
nt

a 
z 

8.
 1

2.
 2

01
8 

(K
č)

 
Ak

tu
al

iz
ov

an
á 

va
ria

nt
a 

z 
11

. 5
. 2

01
9 

(K
č)

 

Ce
lk

em
 

z t
oh

o 
Ce

lk
em

 
z t

oh
o 

do
ta

ce
 

vl
as

tn
í 

sp
on

zo
r 

do
ta

ce
 

vl
as

tn
í 

sp
on

zo
r 

1 
St

ře
le

ck
á 

so
ut

ěž
 

St
ře

le
ck

ý 
m

em
or

iá
l g

en
po

r. 
 

M
. K

on
či

ck
éh

o 
- I

V.
 ro

čn
ík

 
19

. 1
0.

 
Je

dn
ot

a 
Čs

O
L 

O
st

ra
va

 1
 

O
st

ra
va

, L
ys

á 
Ho

ra
 

 
 

 
 

29
 0

00
 

20
 0

00
 

4 
40

0 
4 

60
0 

2 
St

ře
le

ck
á 

so
ut

ěž
 

St
ře

le
ck

ý 
m

em
or

iá
l p

ar
as

ku
pi

ny
 

W
ol

fr
am

 - 
XI

I. 
ro

čn
ík

 
14

. 9
. 

Je
dn

ot
a 

Čs
O

L 
O

st
ra

va
 1

 
Li

ba
vá

 
 

 
 

 
28

 0
00

 
19

 5
00

 
3 

40
0 

5 
10

0 

3 
St

ře
le

ck
á 

so
ut

ěž
 

Zb
or

ov
sk

ý 
zá

vo
d 

br
an

né
 zd

at
no

st
i 

14
. 6

. 
Je

dn
ot

a 
Čs

O
L 

O
st

ra
va

 1
 

M
S 

kr
aj

 
 

 
 

 
28

 0
00

 
20

 0
00

 
2 

20
0 

5 
80

0 

4 
St

ře
le

ck
á 

so
ut

ěž
 

M
em

or
iá

l I
I. 

pr
ap

or
u 

10
. p

ěš
íh

o 
pl

uk
u 

 
J. 

Sl
ad

ké
ho

 K
oz

in
y 

12
. 1

0.
 

Je
dn

ot
a 

Čs
O

L 
Bř

ec
la

v,
  

br
. P

av
el

ka
 

Bř
ec

la
v 

 
 

 
 

30
 0

00
 

21
 0

00
 

 
9 

00
0 

5 
St

ře
le

ck
á 

so
ut

ěž
 

M
em

or
iá

l J
an

a 
Ga

ye
ra

 - 
VI

. r
oč

ní
k 

9.
 1

1.
 

Je
dn

ot
a 

Čs
O

L 
Př

er
ov

, b
r. 

Ko
te

k 
Li

pn
ík

 
 

 
 

 
26

 0
00

 
19

 7
50

 
 

6 
25

0 

6 
St

ře
le

ck
á 

so
ut

ěž
 

St
ře

le
ck

ý 
m

em
or

iá
l J

. J
. Š

ve
ce

 
14

. 1
2.

 
Je

dn
ot

a 
Čs

O
L 

Ho
rá

ck
o,

  
br

. C
hr

ás
t 

Ku
nž

ak
 

 
 

 
 

20
 0

00
 

16
 0

00
 

 
4 

00
0 

7 
St

ře
le

ck
á 

so
ut

ěž
 

M
em

or
iá

l č
et

ař
e 

Ar
no

št
a 

Hr
ad

y 
   

   
   

   
1.

9.
 

Je
dn

ot
a 

Čs
O

L 
Pa

rd
ub

ic
e,

  
br

. P
ob

oř
il 

Kr
ál

ík
y 

 
 

 
 

11
 0

00
 

1 
50

0 
8 

00
0 

1 
50

0 

8 
St

ře
le

ck
á 

so
ut

ěž
 

St
ře

le
ck

ý 
m

em
or

iá
l p

lk
. A

lfr
ed

a 
Já

ns
ké

ho
 

18
. 5

. 
Je

dn
ot

a 
Čs

O
L 

O
lo

m
ou

c 
2,

  
br

. H
ej

tm
án

ek
 

Ko
je

tín
 

 
 

 
 

15
 5

00
 

13
 5

00
 

 
2 

00
0 

9 
St

ře
le

ck
á 

so
ut

ěž
 

St
ře

le
ck

á 
so

ut
ěž

 O
 ja

rn
í p

oh
ár

 je
dn

ot
y 

Ta
ch

ov
 

6.
 4

. 
Je

dn
ot

a 
Čs

O
L 

Ta
ch

ov
,  

br
. K

aš
pá

re
k 

Ta
ch

ov
 

 
 

 
 

   
16

 5
00

 
11

 5
00

 
 

5 
00

0 

10
 

St
ře

le
ck

á 
so

ut
ěž

 
St

ře
le

ck
á 

so
ut

ěž
 O

 p
od

zim
ní

 p
oh

ár
 

je
dn

ot
y 

Ta
ch

ov
 

12
. 1

0.
 

Je
dn

ot
a 

Čs
O

L 
Ta

ch
ov

,  
br

. K
aš

pá
re

k 
Ta

ch
ov

 
 

 
 

 
16

 5
00

 
13

 0
00

 
 

3 
50

0 

11
 

St
ře

le
ck

á 
so

ut
ěž

 
St

ře
le

ck
á 

so
ut

ěž
 R

ev
ol

ve
r j

ed
no

ty
 P

lze
ň 

- X
III

. r
oč

ní
k 

14
. 6

. 
Je

dn
ot

a 
Čs

O
L 

Pl
ze

ň,
  

br
. P

le
sc

he
r 

Pl
ze

ň 
Lo

bz
y 

 
 

 
 

16
 0

00
 

9 
00

0 
1 

70
0 

5 
30

0 

12
 

St
ře

le
ck

á 
so

ut
ěž

 
St

ře
le

ck
á 

so
ut

ěž
 P

ře
bo

r j
ed

no
ty

 
Pl

ze
ňs

ké
ho

 k
ra

je
 

14
. 9

. 
Je

dn
ot

a 
Čs

O
L 

Pl
ze

ň,
  

br
. P

le
sc

he
r 

Pl
ze

ň 
Lo

bz
y 

 
 

 
 

16
 0

00
 

10
 0

00
 

1 
70

0 
4 

30
0 

13
 

St
ře

le
ck

á 
so

ut
ěž

 
St

ře
le

ck
á 

so
ut

ěž
 Č

es
ko

kr
um

lo
vs

ký
 

m
ed

vě
d 

27
. 1

0.
 

Je
dn

ot
a 

Čs
O

L 
Bo

le
tic

e,
  

br
. A

dl
er

 
Če

sk
ý 

Kr
um

lo
v 

 
 

 
 

10
 0

00
 

6 
80

0 
1 

40
0 

1 
80

0 

14
 

St
ře

le
ck

á 
so

ut
ěž

 
St

ře
le

ck
á 

so
ut

ěž
 je

dn
ot

liv
ců

 - 
př

eb
or

 
je

dn
ot

y 
Př

íb
ra

m
 

25
. 5

. 
Je

dn
ot

a 
Čs

O
L 

Př
íb

ra
m

,  
br

. M
ác

ha
 

Ko
vo

hu
tě

 
Př

íb
ra

m
 

 
 

 
 

5 
00

0 
5 

00
0 

 
 

15
 

St
ře

le
ck

á 
so

ut
ěž

 
St

ře
le

ck
á 

so
ut

ěž
 n

a 
po

če
st

 7
6.

 v
ýr

oč
í 

bi
tv

y 
u 

So
ko

lo
va

 
9.

 3
. 

Je
dn

ot
a 

Čs
O

L 
Jič

ín
, b

r. 
Ja

no
uc

h 
Ze

bí
n 

 
 

 
 

9 
00

0 
6 

00
0 

1 
20

0 
1 

80
0 

16
 

St
ře

le
ck

á 
so

ut
ěž

 
St

ře
le

ck
á 

so
ut

ěž
 K

al
aš

ni
ko

v 
k 

10
1.

 v
ýr

oč
í 

vz
ni

ku
 sa

m
os

ta
tn

éh
o 

čs
. s

tá
tu

 
5.

 1
0.

 
Je

dn
ot

a 
Čs

O
L 

Jič
ín

, b
r. 

Ja
no

uc
h 

Ze
bí

n 
 

 
 

 
9 

00
0 

6 
00

0 
1 

20
0 

1 
80

0 

17
 

St
ře

le
ck

á 
so

ut
ěž

 
St

ře
le

ck
á 

so
ut

ěž
 v

e 
st

ře
lb

ě 
z h

ist
or

ic
ký

ch
 

zb
ra

ní
 

3.
 8

. 
Je

dn
ot

a 
Čs

O
L 

Jič
ín

, b
r. 

Ja
no

uc
h 

N
ov

á 
Pa

ka
 

 
 

 
 

7 
00

0 
3 

00
0 

2 
20

0 
1 

80
0 

18
 

St
ře

le
ck

á 
so

ut
ěž

 
St

ře
le

ck
á 

so
ut

ěž
 v

 B
ol

et
ic

íc
h 

16
. 5

. 
Je

dn
ot

a 
Čs

O
L 

Bo
le

tic
e,

 
br

. A
dl

er
 

Bo
le

tic
e 

 
 

 
 

6 
00

0 
5 

50
0 

50
0 

 



59

Po
ř. 

čí
sl

o 
Ty

p 
ak

ce
 

N
áz

ev
 a

kc
e 

Da
tu

m
 k

on
án

í 
O

rg
an

iz
át

or
 

od
po

ví
dá

 
M

ís
to

 k
on

án
í 

Zá
kl

ad
ní

 v
ar

ia
nt

a 
z 

8.
 1

2.
 2

01
8 

(K
č)

 
Ak

tu
al

iz
ov

an
á 

va
ria

nt
a 

z 
11

. 5
. 2

01
9 

(K
č)

 

Ce
lk

em
 

z t
oh

o 
Ce

lk
em

 
z t

oh
o 

do
ta

ce
 

vl
as

tn
í 

sp
on

zo
r 

do
ta

ce
 

vl
as

tn
í 

sp
on

zo
r 

19
. 

St
ře

le
ck

á 
so

ut
ěž

 
St

ře
le

ck
á 

so
ut

ěž
 je

dn
ot

y 
vo

je
ns

ké
 

po
sá

dk
y 

Li
be

re
c 

26
. 1

0.
 

Je
dn

ot
a 

Čs
O

L 
VP

L,
  

br
. G

áb
or

, K
ub

eš
 

Li
be

re
c 

 
 

 
 

9 
00

0 
8 

20
0 

 
80

0 

20
. 

St
ře

le
ck

á 
so

ut
ěž

 
St

ře
le

ck
á 

so
ut

ěž
 je

dn
ot

y 
Če

sk
ý 

Kr
um

lo
v 

3.
 8

. 
Je

dn
ot

a 
Čs

O
L 

Č.
 K

ru
m

lo
v,

  
br

. M
oj

žíš
 

ČB
 

 
 

 
 

5 
00

0 
 

4 
10

0 
90

0 

21
. 

St
ře

le
ck

á 
so

ut
ěž

 
M

em
or

iá
l m

jr.
 in

. m
. B

. V
áv

rů
 a

 p
po

r. 
in

. 
m

. V
. M

ar
tín

ka
 

28
. 9

. 
je

dn
ot

a 
Čs

O
L 

J. 
Hr

ad
ec

,  
br

. L
ud

ví
k 

Do
ln

í 
Sk

rý
ch

ov
 

 
 

 
 

23
 0

00
 

16
 0

00
 

2 
00

0 
5 

00
0 

22
. 

St
ře

le
ck

á 
so

ut
ěž

 
St

ře
le

ck
ý 

m
em

or
iá

l h
rd

in
y 

SS
SR

, 
ge

ne
rá

la
 J.

 B
ur

šík
a 

- X
IV

. r
oč

ní
k 

  
7.

 9
. 

je
dn

ot
a 

Čs
O

L 
Ro

ky
ca

ny
,  

br
. Ř

ez
ní

če
k 

Po
st

ře
ko

v 
 

 
 

 
20

 0
00

 
14

 9
00

 
50

0 
4 

60
0 

23
. 

St
ře

le
ck

á 
so

ut
ěž

 
St

ře
le

ck
ý 

m
em

or
iá

l J
ar

os
la

va
 Š

ám
al

a 
20

. 4
. 

je
dn

ot
a 

Čs
O

L 
M

l. 
Bo

le
sla

v,
 

 b
r. 

Pi
lv

ou
se

k 
Ch

lo
um

ek
 u

 
M

ěl
ní

ka
 

 
 

 
 

21
 0

00
 

14
 1

00
 

1 
90

0 
5 

00
0 

24
. 

St
ře

le
ck

á 
so

ut
ěž

 
St

ře
le

ck
ý 

m
em

or
iá

l n
a 

po
če

st
 v

ál
eč

né
 

ve
te

rá
nk

y 
Va

nd
y 

Bi
ně

vs
ké

 - 
IX

. r
oč

ní
k 

18
. 6

. 
je

dn
ot

a 
Čs

O
L 

Kl
ad

no
,  

ss
. A

rm
ea

no
vá

 
Dr

už
ec

 
 

 
 

 
15

 0
00

 
11

 5
00

 
 

3 
50

0 

25
. 

St
ře

le
ck

á 
so

ut
ěž

 
St

ře
le

ck
ý 

m
em

or
iá

l p
pl

k.
 K

ar
la

 V
aš

át
ky

 
5.

 1
0.

 
je

dn
ot

a 
Čs

O
L 

Pr
ah

a 
3,

  
br

. C
ha

rf
re

ita
g 

Pr
ah

a 
3 

 
 

 
 

22
 0

00
 

14
 1

00
 

3 
30

0 
4 

60
0 

26
. 

St
ře

le
ck

á 
so

ut
ěž

 
St

ře
le

ck
ý 

m
em

or
iá

l p
lk

. J
iří

ho
 P

av
lič

e 
28

. 4
. 

je
dn

ot
a 

Čs
O

L 
Č.

 L
íp

a 
br

. H
en

ke
 

Če
sk

á 
Lí

pa
 

 
 

 
 

3 
50

0 
1 

70
0 

1 
80

0 
 

27
. 

St
ře

le
ck

á 
so

ut
ěž

 
St

ře
le

ck
ý 

m
em

or
iá

l g
en

. R
yp

la
 

5.
 5

. 
je

dn
ot

a 
Čs

O
L 

Č.
 L

íp
a 

br
. H

en
ke

 
Če

sk
á 

Lí
pa

 
 

 
 

 
4 

00
0 

1 
70

0 
2 

30
0 

 

28
. 

St
ře

le
ck

á 
so

ut
ěž

 
St

ře
le

ck
ý 

m
em

or
iá

l K
ar

la
 B

ez
dí

čk
a 

30
. 1

1.
 

Je
dn

ot
a 

Čs
O

L 
Hr

ad
ec

 K
rá

lo
vé

,  
br

. V
or

el
 

O
st

ro
m

ěř
 

 
 

 
 

11
 5

00
 

10
 0

00
 

 
1 

50
0 

29
. 

St
ře

le
ck

á 
so

ut
ěž

 
St

ře
le

ck
á 

so
ut

ěž
 O

 p
oh

ár
 p

ěc
ho

tn
íh

o 
sr

ub
u 

O
P-

S-
25

 T
RI

GO
N

O
M

ET
R 

28
. 9

. 
Je

dn
ot

a 
Čs

O
L 

O
pa

va
, 

br
. Z

av
ad

il 
O

pa
va

 
 

 
 

 
8 

00
0 

7 
00

0 
 

1 
00

0 

30
. 

St
ře

le
ck

á 
so

ut
ěž

 
St

ře
le

ck
á 

so
ut

ěž
 p

ro
 č

le
ny

 a
 h

os
ty

 
je

dn
ot

y 
N

. J
ič

ín
 

14
. 9

. 
Je

dn
ot

a 
Čs

O
L 

N
. J

ič
ín

,  
br

. S
te

hl
ík

 
O

dr
y 

 
 

 
 

11
 0

00
 

9 
20

0 
 

1 
80

0 

31
. 

St
ře

le
ck

á 
so

ut
ěž

 
St

ře
le

ck
ý 

de
n 

je
dn

ot
y 

Čs
O

L 
Br

un
tá

l 
29

. 6
. 

je
dn

ot
a 

Čs
O

L 
Br

un
tá

l, 
 b

r. 
Zg

až
ar

 
Bř

id
lič

ná
 

 
 

 
 

4 
00

0 
4 

00
0 

 
 

32
. 

St
ře

le
ck

á 
so

ut
ěž

 
St

ře
le

ck
á 

so
ut

ěž
 je

dn
ot

y 
Kr

om
ěř

íž 
   

   
   

  1
.6

. 
je

dn
ot

a 
Čs

O
L 

Kr
om

ěř
íž,

  
br

. P
al

eč
ek

 
Ko

to
je

dy
 

 
 

 
 

15
 0

00
 

7 
00

0 
4 

40
0 

3 
60

0 

33
. 

St
ře

le
ck

á 
so

ut
ěž

 
Po

há
r V

ys
ok

ýc
h 

Ta
te

r 
2.

 1
1.

 
je

dn
ot

a 
Čs

O
L 

Va
lti

ce
, 

 b
r. 

St
eh

no
 

Dr
ah

an
y 

 
 

 
 

17
 0

00
 

9 
80

0 
3 

20
0 

4 
00

0 

34
. 

St
ře

le
ck

á 
so

ut
ěž

 
St

ře
le

ck
á 

so
ut

ěž
 6

. p
lu

ku
 H

an
ác

ké
ho

 
18

. 5
. 

je
dn

ot
a 

Čs
O

L 
O

lo
m

ou
c,

  
br

. Ž
uf

fa
-K

un
čo

 
Kř

el
ov

 
 

 
 

 
5 

00
0 

5 
00

0 
 

 

35
. 

St
ře

le
ck

á 
so

ut
ěž

 
St

ře
le

ck
é 

so
ut

ěž
e 

IP
SC

 Ji
ho

če
sk

éh
o 

kr
aj

e 
1.

2.
-3

1.
12

. 
je

dn
ot

a 
Čs

O
L 

Bo
le

tic
e,

  
br

. N
ov

ot
ný

 
Jih

oč
es

ký
 k

ra
j 

 
 

 
 

54
 0

00
 

37
 8

00
 

 
16

 2
00

 



60

Po
ř. 

čí
sl

o 
Ty

p 
ak

ce
 

N
áz

ev
 a

kc
e 

Da
tu

m
 k

on
án

í 
O

rg
an

iz
át

or
 

od
po

ví
dá

 
M

ís
to

 k
on

án
í 

Zá
kl

ad
ní

 v
ar

ia
nt

a 
z 

8.
 1

2.
 2

01
8 

(K
č)

 
Ak

tu
al

iz
ov

an
á 

va
ria

nt
a 

z 
11

. 5
. 2

01
9 

(K
č)

 

Ce
lk

em
 

z t
oh

o 
Ce

lk
em

 
z t

oh
o 

do
ta

ce
 

vl
as

tn
í 

sp
on

zo
r 

do
ta

ce
 

vl
as

tn
í 

sp
on

zo
r 

 
St

ře
le

ck
á 

so
ut

ěž
 

RE
ZE

RV
A 

 
 

 
 

 
 

 
3 

50
0 

 
3 

50
0 

 

1.
 

Br
an

né
 

so
ut

ěž
e 

Br
an

ná
 so

ut
ěž

 V
et

er
án

sk
á 

Ka
na

da
 

5.
 1

0.
 

Je
dn

ot
a 

Čs
O

L 
Pl

ze
ň,

  
br

. P
le

sc
he

r 
O

lu
m

ča
ny

 
 

 
 

 
20

 0
00

 
17

 6
00

 
 

2 
40

0 

2.
 

Br
an

né
 

so
ut

ěž
e 

XI
I. 

ro
čn

ík
 P

oc
ho

du
 Č

es
ko

u 
Ka

na
do

u 
v 

ka
na

dá
ch

 
7.

 9
. 

Je
dn

ot
a 

Čs
O

L 
Tá

bo
r, 

 
br

. P
oj

ez
dn

ý 
Jin

dř
ic

ho
-

hr
ad

ec
ko

 
 

 
 

 
7 

00
0 

3 
00

0 
3 

50
0 

50
0 

3.
 

Br
an

né
 

so
ut

ěž
e 

Br
an

ný
 p

oc
ho

d 
"V

zp
om

ín
ka

 n
a 

Ru
m

bu
rs

ko
u 

vz
po

ur
u 

- I
V.

 ro
čn

ík
" 

23
. 6

.1
2.

 5
. 

Je
dn

ot
a 

Čs
O

L 
LB

 k
ra

j, 
 

br
. H

ní
zd

il 
N

ov
ý 

Bo
r 

 
 

 
 

16
 0

00
 

12
 4

00
 

 
3 

60
0 

4.
 

Br
an

né
 

so
ut

ěž
e 

Br
an

ná
 so

ut
ěž

 M
em

or
iá

l A
ug

us
tin

a 
Re

bc
e 

2.
 5

. 
Je

dn
ot

a 
Čs

O
L 

M
ěl

ní
k,

  
br

. B
ub

ní
k 

M
ěl

ní
k 

 
 

 
 

5 
80

0 
3 

00
0 

2 
80

0 
 

5.
 

Br
an

né
 

so
ut

ěž
e  

Br
an

ná
 so

ut
ěž

 M
em

or
iá

l I
ng

. B
oh

us
la

va
 

Bu
bn

ík
a 

2.
 1

0.
 

Je
dn

ot
a 

Čs
O

L 
M

ěl
ní

k,
  

br
. B

ub
ní

k 
M

ěl
ní

k 
 

 
 

 
5 

70
0 

2 
00

0 
1 

90
0 

1 
80

0 

6.
 

Br
an

né
 

so
ut

ěž
e 

I. 
ro

čn
ík

 b
ra

nn
éh

o 
po

ch
od

u 
"M

em
or

iá
l 

kp
t. 

O
. J

ar
oš

e"
 

12
. 1

0.
 

Je
dn

ot
a 

Čs
O

L 
M

ěl
ní

k,
  

br
. B

ub
ní

k 
M

ěl
ní

k 
 

 
 

 
5 

00
0 

1 
00

0 
3 

80
0 

20
0 

 
Br

an
né

 
so

ut
ěž

e 
RE

ZE
RV

A 
 

 
 

 
 

 
 

50
0 

 
50

0 
 

1.
 

uk
áz

ky
 

Vo
je

ns
ko

-h
ist

or
ic

ká
 u

ká
zk

a 
k 

os
vo

bo
ze

ní
 

Be
ro

un
a 

8.
 5

. 
je

dn
ot

a 
Čs

O
L 

Be
ro

un
, 

 b
r. 

So
uč

ek
 

Be
ro

un
 

 
 

 
 

15
 0

00
 

11
 0

00
 

 
4 

00
0 

2.
 

uk
áz

ky
 

Vo
je

ns
ko

-h
ist

or
ic

ká
 u

ká
zk

a 
na

 o
bj

ek
te

ch
 

LO
 v

z.
 3

7 
21

. 9
. 

je
dn

ot
a 

Čs
O

L 
Be

ro
un

,  
br

. S
ou

če
k 

Be
ro

un
 

 
 

 
 

5 
00

0 
2 

00
0 

3 
00

0 
 

3.
 

uk
áz

ky
 

Vo
je

ns
ko

-h
ist

or
ic

ká
 u

ká
zk

a 
ke

 D
ni

 
un

ifo
rm

ov
an

ýc
h 

sb
or

ů 
6.

 1
0.

 
je

dn
ot

a 
Čs

O
L 

Va
lti

ce
,  

br
. T

rá
vn

íč
ek

 
Kr

om
ěř

íž 
 

 
 

 
20

 0
00

 
15

 0
00

 
 

5 
00

0 

4.
 

uk
áz

ky
 

Vo
je

ns
ko

-h
ist

or
ic

ká
 u

ká
zk

a 
- o

sv
ob

oz
en

í 
Zá

pa
dn

íc
h 

Če
ch

 
8.

 5
. 

je
dn

ot
a 

Čs
O

L 
Ro

ky
ca

ny
,  

br
. K

oc
h 

Ro
ky

ca
ny

 
M

uz
eu

m
 n

a 
DL

 
 

 
 

 
37

 0
00

 
24

 0
00

 
1 

00
0 

12
 0

00
 



61

Po
ř. 

čí
sl

o 
Ty

p 
ak

ce
 

N
áz

ev
 a

kc
e 

Da
tu

m
 k

on
án

í 
O

rg
an

iz
át

or
 

od
po

ví
dá

 
M

ís
to

 k
on

án
í 

Zá
kl

ad
ní

 v
ar

ia
nt

a 
z 

8.
 1

2.
 2

01
8 

(K
č)

 
Ak

tu
al

iz
ov

an
á 

va
ria

nt
a 

z 
11

. 5
. 2

01
9 

(K
č)

 

Ce
lk

em
 

z t
oh

o 
Ce

lk
em

 
z t

oh
o 

do
ta

ce
 

vl
as

tn
í 

sp
on

zo
r 

do
ta

ce
 

vl
as

tn
í 

sp
on

zo
r 

5.
 

uk
áz

ky
 

Vo
je

ns
ko

-h
ist

or
ic

ká
 u

ká
zk

a 
- O

sv
ob

oz
en

í 
Př

íb
ra

m
i a

 S
liv

ic
e 

11
. 5

. 
je

dn
ot

a 
Čs

O
L 

Př
íb

ra
m

,  
br

. J
eč

m
en

 
Sl

iv
ic

e 
 

 
 

 
17

 0
00

 
10

 0
00

 
2 

00
0 

5 
00

0 

 
uk

áz
ky

 
RE

ZE
RV

A 
 

 
 

 
 

 
 

6 
00

0 
 

6 
00

0 
 

1.
 

vý
st

av
y 

Vý
st

av
a 

Čs
O

L 
o 

př
ín

os
u 

oz
br

oj
en

ýc
h 

sil
 - 

Vz
ni

k 
ČS

R 
6.

 1
0.

 
je

dn
ot

a 
Čs

O
L 

Br
no

 1
,  

br
. L

aš
tů

vk
a 

ZŠ
 S

ok
ol

ni
ce

 
 

 
 

 
20

 0
00

 
15

 0
00

 
 

5 
00

0 

2.
 

vý
st

av
y  

Vý
st

av
a 

Čs
O

L 
o 

př
ín

os
u 

oz
br

oj
en

ýc
h 

sil
 - 

1.
 p

ěš
í d

iv
ize

 v
e 

Fr
an

ci
i 1

93
9-

40
 

15
. 6

. 
je

dn
ot

a 
Čs

O
L 

Po
dě

br
ad

y,
 

 b
r. 

Ta
líř

 
Se

ni
ce

 
 

 
 

 
18

 0
00

 
15

 0
00

 
 

3 
00

0 

3.
 

vý
st

av
y 

Vý
st

av
a 

Čs
O

L 
o 

př
ín

os
u 

oz
br

oj
en

ýc
h 

sil
 - 

O
br

an
a 

hr
an

ic
 Č

SR
 1

91
8-

19
 

4.
-3

0.
 3

. 
je

dn
ot

a 
Čs

O
L 

V.
 M

ez
iří

čí
, 

 b
r. 

Pi
lm

aj
er

 
Va

la
šs

ké
 

M
ez

iří
čí

 
 

 
 

 
13

 0
00

 
10

 0
00

 
1 

00
0 

2 
00

0 

4.
 

vý
st

av
y 

Vý
st

av
a 

Čs
O

L 
o 

př
ín

os
u 

oz
br

oj
en

ýc
h 

sil
 - 

bi
tv

a 
u 

Ba
ch

m
ač

e 
19

18
 

8.
-3

0.
3.

 
je

dn
ot

a 
Čs

O
L 

V.
 M

ez
iří

čí
, 

 b
r. 

Pi
lm

aj
er

 
Va

la
šs

ké
 

M
ez

iří
čí

 
 

 
 

 
13

 0
00

 
10

 0
00

 
1 

00
0 

2 
00

0 

5.
 

vý
st

av
y 

Vý
st

av
a 

Čs
O

L 
o 

př
ín

os
u 

oz
br

oj
en

ýc
h 

sil
 - 

bi
tv

a 
u 

Zb
or

ov
a 

19
17

 
2.

-3
1.

7.
 

je
dn

ot
a 

Čs
O

L 
V.

 M
ez

iří
čí

, 
 b

r. 
Pi

lm
aj

er
 

Va
la

šs
ké

 
M

ez
iří

čí
 

 
 

 
 

13
 0

00
 

9 
00

0 
1 

00
0 

3 
00

0 

6.
 

vý
st

av
y  

Vý
st

av
a 

Čs
O

L 
o 

př
ín

os
u 

oz
br

oj
en

ýc
h 

sil
 - 

Do
br

ov
ol

ci
 v

 a
rm

ád
ě 

Zá
ří 

je
dn

ot
a 

Čs
O

L 
Ro

ky
ca

ny
,  

br
. Ř

ez
ní

če
k 

O
Ú

 P
os

tř
ek

ov
 

 
 

 
 

12
 0

00
 

10
 0

00
 

 
2 

00
0 

7.
 

vý
st

av
y  

Vý
st

av
a 

Čs
O

L 
o 

př
ín

os
u 

oz
br

oj
en

ýc
h 

sil
 - 

ar
m

ád
a 

ČS
R 

Kv
ět

en
, č

er
ve

n 
je

dn
ot

a 
Čs

O
L 

Ro
ky

ca
ny

,  
br

. K
oc

h 
M

uz
eu

m
 n

a 
DL

 R
ok

yc
an

y 
 

 
 

 
22

 0
00

 
12

 0
00

 
3 

00
0 

7 
00

0 

8.
 

vý
st

av
y  

Vý
st

av
a 

o 
př

ín
os

u 
O

S 
v 

Li
be

rc
i 

1.
3.

-3
1.

12
. 

Je
dn

ot
a 

Čs
O

L 
VP

L,
  

br
. G

áb
or

 
Li

be
re

c,
 O

C 
Fo

ru
m

 
 

 
 

 
70

 0
00

 
49

 0
00

 
 

21
 0

00
 

 
vý

st
av

y 
RE

ZE
RV

A 
 

 
 

 
 

 
 

9 
00

0 
 

9 
00

0 
 

 
 

RE
ZE

RV
A 

 
 

 
 

 
 

 
55

 6
00

 
 

55
 6

00
 

 

CE
LK

EM
 

0 
0 

0 
0 

95
5 

60
0 

61
0 

05
0 

15
0 

00
0 

19
5 

55
0 



62

Příspěvky na věnce a pietní akty pro rok 2019 

Poř. 
č. Jednota 

Celkem příspěvky na věnce 
z toho: 

101. výročí vyhlášení samostatnosti ČSR Ostatní výročí a události 

Požada-
vek 

jednot 
(Kč) 

Aktualizovaná varianta 
z 11. 5. 2019 (Kč) Požada-

vek jednot 
(Kč) 

Revidovaný rozpočet jednot 
(Kč) 

Požada-
vek 

jednot 
(Kč) 

Revidovaný rozpočet jednot (Kč) 

Věnce 
Cest. 
náhr. Celkem Věnce 

Cest. 
náhr. Celkem Věnce 

Cest. 
náhr. Celkem 

1 Anglie  0 0  0    0    0 

2 Benešov 0 0  0    0    0 

3 Benešov 2 3 000 3 000  3 000    0  3 300 100 3 400 

4 Beroun 8 000 5 000  5 000    0    0 

5 Boletice 5 000 5 000 1 000 6 000    0  3 700  3 700 

6 Brno 1 6 000 5 500  5 500    0  1 400  1 400 

7 Brno 2 6 500 6 000 1 000 7 000    0  1 000  1 000 

8 Bruntál 2 100 2 100 1 000 3 100    0  1 300 1 300 2 600 

9 Břeclav 1 100 1 100 1 000 2 100    0  1 100  1 100 

10 Česká Lípa 5 100 5 100 1 000 6 100  200  200  1 300 1 200 2 500 

11 České 
Budějovice 8 100 8 100 1 000 9 100  1 200  1 200  9 700 200 9 900 

12 Český Brod 4 000 3 500  3 500    0    0 

13 Český Krumlov 0 0  0    0  700  700 
14 Děčín        0    0 

15 Frýdek Místek 2 800 2 800  2 800    0  300 100 400 

16 Havířov 3 500 3 500  3 500  300  300  3 000 100 3 100 

17 Hodonín 1 000 1 000  1 000    0    0 

18 Horácko 0 0  0    0    0 

19 Hostěradice 0 0  0    0    0 

20 Hradec Králové 10 500 8 000 1 000 9 000  900  900  5 700 2 700 8 400 

21 Cheb 2 400 2 400 1 000 3 400    0  2 400 900 3 300 

22 Chomutov 6 000 6 000 1 000 7 000    0  3 800  3 800 

23 Chrudim 2 500 2 500 1 000 3 500    0  11 500  11 500 

24 Jablonec  
nad Nisou 2 000 2 000 1 000 3 000    0    0 

25 Jekatěrinburk 0 0  0    0    0 

26 Jičín 0 0 1 000 1 000  200  200  400  400 

27 Jihlava 4 500 4 000  4 000    0  400  400 

28 Jindřichův 
Hradec 16 200 12 300 1 000 13 300  3 000 100 3 100  8 000 100 8 100 

29 Karlovy Vary 7 500 7 500 1 000 8 500    0    0 

30 Kladno 20 000 15 000 1 000 16 000  3 600  3 600  10 700 500 11 200 

31 Kroměříž 0 0  0  900 100 1 000  6 400 1 100 7 500 

32 Lanškroun 0 0  0  1 800  1 800  2 000  2 000 

33 Liberec 2 200 2 200 1 000 3 200  900 100 1 000  1 300 1 600 2 900 

34 
Vojenské 
posádky 
Liberec 

5 000 5 000 1 000 6 000    0  200  200 

35 Litoměřice 2 400 2 400  2 400    0    0 

36 Mělník 7 200 7 200  7 200  1 200  1 200  3 500  3 500 

37 Mikulov 0 0  0    0    0 



63

 

       

 

 

Poř. 
č. Jednota 

Celkem příspěvky na věnce 
z toho: 

101. výročí vyhlášení samostatnosti ČSR Ostatní výročí a události 

Požada-
vek 

jednot 
(Kč) 

Aktualizovaná varianta z  
11. 5. 2019 (Kč) Požadave

k jednot 
(Kč) 

Revidovaný rozpočet jednot 
(Kč) 

Požada
-vek 

jednot 
(Kč) 

Revidovaný rozpočet jednot (Kč) 

Věnce 
Cest. 
náhr. Celkem Věnce 

Cest. 
náhr. Celkem Věnce 

Cest. 
náhr. Celkem 

38 Mladá Boleslav 6 500 6 500 1 000 7 500  1 000 1 000 2 000  5 400  5 400 

39 Moravská 
Třebová 14 000 13 000  13 000    0    0 

40 Nový Bor 0 0  0    0  1 300  1 300 

41 Nový Jičín 9 100 9 100  9 100  700  700  6 800  6 800 

42 Olomouc 7 000 7 000 1 000 8 000    0    0 

43 Olomouc 2 4 000 4 000  4 000   600 600    0 

44 Opava 12 900 12 900 1 000 13 900  1 000  1 000  7 300 600 7 900 

45 Ostrava 1 7 100 7 100 1 000 8 100  300  300  7 800 700 8 500 

46 Ostrava 2 7 300 7 300 1 000 8 300  500  500  6 000 500 6 500 

47 Pardubice 11 600 9 000  9 000  1 500  1 500  1 300  1 300 

48 Paříž 0 0  0    0    0 

49 Písek 6 000 6 000 1 000 7 000  600  600  3 500  3 500 

50 Plzeň 25 000 18 000 1 000 19 000  2 500 100 2 600    0 

51 Poděbrady 0 0 1 000 1 000    0    0 

52 Praha 1 0 0  0    0    0 

53 Praha 10 900 900  900    0  300 300 600 

54 Praha 2 0 0  0    0    0 

55 Praha 3 0 0  0    0    0 

56 Praha 4 2 000 2 000  2 000    0    0 

57 Praha 5 0 0  0    0    0 

58 Praha 6 0 0  0    0  400  400 

59 Praha 7 0 0  0    0    0 

60 Praha 8 0 0  0    0    0 

61 Praha 9 2 000 2 000  2 000    0  1 000  1 000 

62 Prostějov 10 100 10 000  10 000    0    0 

63 Přerov 18 000 14 000 1 000 15 000   1 000 1 000  14 200 1 000 15 200 

64 Příbram 3 600 3 600  3 600  1 600 100 1 700  800  800 

65 Rakovník 2 900 2 900 1 000 3 900  400 300 700  800 500 1 300 

66 Rokycany 9 000 9 000  9 000    0  6 000  6 000 

67 Rudná 0 0  0    0    0 

68 Senec- SR 0 0  0    0    0 

69 Slovensko 0 0  0    0    0 

70 Strakonice 1 000 1 000  1 000  1 000 100 1 100  3 500 100  3 600 

71 Špilberk 0 0  0    0    0 

72 Tábor 3 000 3 000  3 000    0    0 

73 Tachov 4 000 4 000  4 000    0  4 000 2 700 6 700 

74 Teplice 11 100 11 000 1 000 12 000    0  5 000  5 000 

75 Ukrajina 0 0      0    0 

76 Ústí 
nad Labem 1 300 1 300  1 300    0  1 700  1 700 



64

 
Poř. 

č. 
Jednota 

Celkem příspěvky na věnce 
z toho: 

101. výročí vyhlášení samostatnosti ČSR Ostatní výročí a události 

Požada-
vek 

jednot 
(Kč) 

Aktualizovaná varianta 
z 11. 5. 2019 (Kč) 

Požada-
vek 

jednot 
(Kč) 

Revidovaný rozpočet jednot 
(Kč) 

Požada-
vek 

jednot 
(Kč) 

Revidovaný rozpočet jednot (Kč) 

Věnce 
Cest. 
náhr. Celkem Věnce 

Cest. 
náhr. Celkem Věnce 

Cest. 
náhr. Celkem 

77 Ústí 
nad Orlicí 10 900 10 900 1 000 11 900  1 700 1 000 2 700  6 800 300 7 100 

78 Valašské 
Meziříčí 19 800 11 000 1 000 12 000    0    0 

79 Valtice 8 500 8 500 1 000 9 500  300 300 600  2 900 900 3 800 

80 Vimperk        0  600  600 

81 Vyškov 
VVš - PV        0    0 

82 Washington        0    0 

83 Zahraničí        0    0 

84 Žatec 21 000 18 000 1 500 19 500  5 900 700 6 600  12 600 1 700 14 300 

 Akce ČsOL 20 500 20 500  20 500    0  44 900 3 400 48 300 

 Ústředí ČsOL 20 300 20 300  20 300  70 200 5 600 75 800  95 000 4 700 99 700 

CELKEM 425 000 382 000 32 500 414 500  103 400 11 100 114 500  323 686 27 243 350 929 



65

 
 
 
 
 
 
 

Příspěvky na činnost jednot v roce 2019 
Příspěvky na činnost jednot jsou udělovány jednotlivým jednotám dle počtu členské základny 
k určitému dni. V roce 2019 byl brán stav členské základy jednotlivých jednot k polovině roku 2019.  
Na základě rozhodnutí Republikového výboru ČsOL ze dne 22. 4. 2017 byl příspěvek navýšen na 200 Kč 
na jednoho člena jednoty, a v této výši byl proplacen i v roce 2019.  

Vyhodnocení akcí jednot ČsOL za rok 2019 
 

Většina plánovaných akcí jednot proběhla v souladu s plánem a  v plánovaném rozsahu. Akce jednot 
představují pestrou škálu činností, které připravily jednotlivé jednoty v souladu se svými programy 
a zaměřením. Na podporu činnosti jednotám vyplatilo Ústředí ČsOL v roce 2019 celkem  
272 906 Kč. Díky tomu tyto akce pokrývají desítky historických událostí a aktivit různého druhu přes 
regionální pietní akty, výstavy s místním či nadregionálním dosahem, sportovní a branné soutěže, 
setkání, bojové ukázky s vojensko-historickou tematikou, ale rovněž i výlety připravené pro ty, kterým 
je historické povědomí nutné předávat, a to pro žáky převážně základních a středních škol.  

V roce 2019 se tak konalo:  

� 39 střeleckých soutěží a memoriálů 
� 15 branných soutěží 
� 2 branné pochody 
� 4 vzpomínkové akce k významným výročím 
� 14 výstav o přínosu ozbrojených sil na vznik a rozvoj naší vlasti  
� 11 ukázek s vojensko-historickou tematikou 
� 22 zájezdů pro školy a členy ČsOL 
� při pietních aktech bylo v rámci ČR položeno okolo 860 věnců a kytic za přítomnosti 

30 000 účastníků  
� rovněž se uskutečnilo mnoho přednášek s válečnými veterány a členy ČsOL, pomohli jsme při 

realizaci pamětních desek a pořádali jsme vzpomínkové pochody po místech historických událostí. 

Ve sledovaném období se tak dále rozvíjela činnost jednot, které organizují řadu akcí, u nichž udržují 
vysokou úroveň a mnohé akce tak svým provedením přesáhují regionální význam.  

Celkem jednoty po celé ČR zorganizovaly v roce 2019 přes 700 akcí s účastí přes 100 000 obyvatel ČR. 



66

V.
 P

lá
n 

ak
cí

 Č
sO

L 
pr

o 
vá

le
čn

é 
ve

te
rá

ny
 n

a 
ro

k 
20

19
 

 

Po
ř. 

čí
sl

o 
N

áz
ev

 a
kc

e 
Pr

oj
ek

t 
Da

tu
m

 
ko

ná
ní

 
O

rg
an

iz
át

or
 

od
po

ví
dá

 
M

ís
to

 
ko

ná
ní

 

Zá
kl

ad
ní

 v
ar

ia
nt

a 
z 8

. 1
2.

 2
01

8 
(K

č)
 

Ak
tu

al
iz

ov
an

á 
va

ria
nt

a 
z 

11
. 5

. 2
01

9 
(K

č)
 

Po
ža

do
va

né
 n

ák
la

dy
 

Sc
hv

ál
e-

no
 

ce
lk

em
 

z t
oh

o 
Ce

lk
em

 
z t

oh
o 

po
lo

žk
y 

Kč
 

do
ta

ce
 

vl
as

tn
í 

sp
on

-
zo

r 
do

ta
ce

 
M

O
 

do
ta

ce
 

os
ta

tn
í 

vl
as

tn
í 

sp
on

zo
r 

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

1.
 

Se
tk

án
í v

et
er

án
ů 

u 
př

íle
žit

os
ti 

74
. 

vý
ro

čí
 b

oj
ů 

O
st

ra
vs

ké
 o

pe
ra

ce
 v

 
O

st
ra

vě
 

Vz
po

m
ín

k.
 

ak
ce

 
29

.-3
0.

 
4.

 

Ta
je

m
ní

k+
 

M
O

 Č
R+

 M
S 

kr
aj

 
O

st
ra

va
 

Pr
on

áj
em

 sá
lu

, o
zv

uč
en

í 
20

 0
00

 
Po

VV
 

Po
VV

 
 

 
Po

VV
 

Po
VV

 
 

 
 

Ce
st

ov
né

 
10

 0
00

 
ub

yt
ov

án
í 

85
 0

00
 

2.
 

Ú
ča

st
 n

a 
pi

et
ní

ch
 a

kt
ec

h 
v 

ČR
 u

 
př

íle
žit

os
ti 

74
. v

ýr
oč

í v
ítě

zs
tv

í 
Pi

et
ní

 a
kt

 
8.

 5
. 

ta
je

m
ní

k 
ČR

 
Do

pr
av

a 
10

 0
00

 
Po

VV
 

Po
VV

 
 

 
Po

VV
 

Po
VV

 
 

 
 

U
by

to
vá

ní
 

16
 0

00
 

vě
nc

e 
4 

00
0 

3.
 

Ú
ča

st
 n

a 
pi

et
ní

ch
 a

kt
ec

h 
na

 
Sl

ov
en

sk
u 

u 
př

íle
žit

os
ti 

75
. v

ýr
oč

í 
SN

P 
a 

Dn
e 

oz
br

oj
en

ýc
h 

sil
 S

R 
Pi

et
ní

 a
kt

 
sr

pe
n 

ta
je

m
ní

k 
Sl

ov
en

sk
o 

Do
pr

av
a 

10
 0

00
 

40
 0

00
 

vě
nc

e 
40

 0
00

 
 

40
 0

00
 

 
 

40
 0

00
 

 
U

by
to

vá
ní

 
16

 0
00

 
vě

nc
e 

4 
00

0 

4.
 

Ak
ce

 p
ro

 v
ál

eč
né

 v
et

er
án

y 
Ak

ce
-

se
tk

án
í 

Pr
ůb

ěž
-

ně
 

Př
ed

se
da

+ 
ta

je
m

ní
k+

 
Po

VV
 

ČR
 

Pr
on

áj
em

 p
ro

st
or

 
 

21
0 

00
0 

15
0 

00
0 

60
 0

00
 

 
21

0 
00

0 
 

15
0 

00
0 

60
 0

00
 

 
Ho

no
rá

ř z
a 

vy
st

ou
pe

ní
 

 
O

bč
er

st
ve

ní
 

 

5.
 

Se
tk

án
í v

ál
eč

ný
ch

 v
et

er
án

ů 
- 

pe
vn

os
t B

ře
zí

 
Ak

ce
-

se
tk

án
í 

27
.-

28
.7

. 

Je
dn

ot
a 

Br
no

 2
, b

r. 
ku

x 

Bř
ez

í u
 

M
ik

ul
ov

a 

Le
ta

dl
o 

15
 0

00
 

Po
VV

 
Po

VV
 

 
 

Po
VV

 
Po

VV
 

 
 

 
U

by
to

vá
ní

 
30

 0
00

 
O

st
at

ní
 n

ák
la

dy
 

5 
00

0 

6.
 

18
. m

ez
in

ár
od

ní
 se

tk
án

í p
yr

o-
te

ch
ni

ků
 IN

M
EP

 2
01

9 

Se
tk

án
í-

ko
nf

e-
re

nc
e 

3.
-7

.6
. 

Br
. I

va
n 

N
ov

ot
ný

 
RZ

 O
lši

na
 

Pr
on

áj
em

 sá
lu

 
10

0 
00

0 
14

5 
00

0 
Do

ta
ce

 
M

O
 

50
 0

00
 

95
 0

00
 

24
5 

00
0 

10
0 

00
0 

 
50

 0
00

 
95

 0
00

 
U

by
to

vá
ní

, j
íd

lo
 

11
0 

00
0 

Po
dp

or
a 

ko
nf

er
en

ce
 

35
 0

00
 

7.
 

Se
tk

án
í v

ál
eč

ný
ch

 v
et

er
án

ů 
z 

Pe
rs

ké
ho

 zá
liv

u 
se

tk
án

í 
kv

ět
en

 
Br

. G
áb

or
 

Pr
ah

a 
DP

P 
7 

00
0 

5 
00

0 
Do

ta
ce

 
M

O
 

5 
00

0 
 

28
 6

00
 

20
 0

00
 

 
5 

00
0 

3 
60

0 
Ce

st
ov

né
 

27
 0

00
 

os
ta

tn
í 

16
 0

00
 

8.
 

Se
tk

án
í v

et
er

án
ů 

ta
nk

ov
ýc

h 
je

dn
ot

ek
 s 

žá
ky

 a
 p

ře
ds

ta
vi

te
li 

M
O

 
ČR

 v
 M

or
av

sk
é 

Tř
eb

ov
é 

se
tk

án
í 

3.
-4

.9
. 

VS
Š 

M
O

 M
T,

 
V.

Be
ke

 
VS

Š 
 a

 V
O

Š 
M

O
 

Vě
nc

e 
a 

ky
tic

e 
2 

00
0 

Po
VV

 
Po

VV
 

0 
 

Po
VV

 
Po

VV
 

 
 

 
Pr

on
áj

em
 sá

lu
 a

 o
zv

uč
en

í 
15

 0
00

 
U

by
to

vá
ní

 
5 

00
 

9.
 

Se
tk

án
í p

řís
lu

šn
ík

ů 
Vá

le
čn

ýc
h 

ve
te

rá
nů

 v
 T

ac
ho

vě
 

se
tk

án
í 

10
.1

1.
 

Je
dn

ot
a 

Ta
ch

ov
, b

r. 
Ba

um
ru

k 
Ta

ch
ov

 
Pr

on
áj

em
 sá

lu
 

4 
00

0 
1 

00
0 

Do
ta

ce
 

M
O

 
1 

00
0 

 
7 

00
0 

7 
00

0 
 

 
 

Pr
on

áj
em

 te
ch

ni
ky

 
3 

00
0 

ce
st

ov
né

 
0 

10
. 

Se
tk

án
í m

od
rý

ch
 b

ar
et

ů 
v 

Č.
 

Kr
um

lo
vě

 
se

tk
án

í 
27

. 4
. 

Br
. P

le
sn

ík
 

Če
sk

ý 
Kr

um
lo

v 

O
bč

er
st

ve
ní

 
5 

00
0 

5 
00

0 
Do

ta
ce

 
M

O
 

5 
00

0 
 

30
 0

00
 

25
 0

00
 

 
5 

00
0 

 

Pr
on

áj
em

 sá
lu

 
12

 0
00

 

Pr
on

áj
em

 te
ch

ni
ky

 a
 v

oz
ů 

8 
00

0 



67

Po
ř. 

čí
sl

o 
N

áz
ev

 a
kc

e 
Pr

oj
ek

t 
Da

tu
m

 
ko

ná
ní

 
O

rg
an

iz
át

or
 

od
po

ví
dá

 
M

ís
to

 
ko

ná
ní

 

Zá
kl

ad
ní

 v
ar

ia
nt

a 
z 8

. 1
2.

 2
01

8 
(K

č)
 

Ak
tu

al
iz

ov
an

á 
va

ria
nt

a 
z 

11
. 5

. 2
01

9 
(K

č)
 

Po
ža

do
va

né
 n

ák
la

dy
 

Sc
hv

ál
e-

no
 

ce
lk

em
 

z t
oh

o 
Ce

lk
em

 
z t

oh
o 

po
lo

žk
y 

Kč
 

do
ta

ce
 

vl
as

tn
í 

sp
on

-
zo

r 
do

ta
ce

 
M

O
 

do
ta

ce
 

os
ta

tn
í 

vl
as

tn
í 

sp
on

zo
r 

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

11
. 

XV
I. 

Se
tk

án
í v

oj
en

sk
ýc

h 
po

zo
ro

va
te

lů
 O

SN
/O

BS
E 

se
tk

án
í 

18
.-

19
.1

0.
 

Br
. M

ar
ek

 
Ko

m
or

ní
 

Hr
ád

ek
 

Ce
st

ov
né

 
2 

00
0 

4 
00

0 
Do

ta
ce

 
M

O
 

4 
00

0 
 

9 
00

0 
4 

00
0 

 
5 

00
0 

 

Ho
no

rá
ř u

m
ěl

ců
m

 
4 

00
0 

Pa
m

ět
ní

 o
dz

na
k 

2 
00

0 

12
. 

17
. r

oč
ní

k 
pl

es
u 

m
od

rý
ch

 b
ar

et
ů 

a 
Čs

O
L 

v 
Č.

 K
ru

m
lo

vě
 

se
tk

án
í 

9.
 1

1.
 

Br
. I

va
n 

N
ov

ot
ný

 
Če

sk
ý 

Kr
um

lo
v 

Pr
on

áj
em

 sá
lu

 
25

 0
00

 

10
 0

00
 

Do
ta

ce
 

M
O

 
10

 0
00

 
 

10
0 

00
0 

70
 0

00
 

 
10

 0
00

 
20

 0
00

 
Pr

on
áj

em
 te

ch
ni

ky
 

10
 0

00
 

Ku
ltu

rn
í v

ys
to

up
en

í 
45

 0
00

 
ob

če
rs

tv
en

í 
20

 0
00

 

13
. 

Cy
kl

us
 k

on
ce

rt
ů 

Rů
že

 p
ro

 v
ál

eč
né

 
ve

te
rá

ny
 a

 c
es

ta
m

i v
et

er
án

a 
   

   
 

ko
nc

er
t 

6 
ak

cí
 

Br
. T

rá
vn

íč
ek

 
JM

 k
ra

j 

Za
be

zp
eč

en
í a

kc
e 

29
 6

00
 

20
 0

00
 

Do
ta

ce
 

M
O

 
20

 0
00

 
 

zr
uš

en
o 

 
 

 

 

Pr
on

áj
em

 te
ch

ni
ky

 
15

 0
00

 
 

Pr
on

áj
em

 sá
lu

 
15

 0
00

 
 

Ho
no

rá
ř u

m
ěl

ců
m

 
90

 0
00

 
 

14
. 

Se
tk

án
í v

ál
eč

ný
ch

 v
et

er
án

ů 
s 

ve
ře

jn
os

tí 
a 

pr
ez

en
ta

ce
 

oz
br

oj
en

ýc
h 

sil
 - 

se
tk

án
í v

 
Ka

rlo
vý

ch
 V

ar
ec

h 

se
tk

án
í 

3.
 1

2.
 

Je
dn

ot
a 

Čs
O

L 
K.

 V
ar

y,
 

br
. S

ei
dl

 

Ka
rlo

vy
 

Va
ry

 

Pr
on

áj
em

 p
ro

st
or

 
4 

00
0 

1 
00

0 
Do

ta
ce

 
M

O
 

1 
00

0 
0 

7 
00

0 
4 

00
0 

 
3 

00
0 

 
N

áj
em

 a
ud

io
, 

vi
de

ot
ec

hn
ik

y 
 

Ce
st

ov
ní

 n
áh

ra
dy

 
1 

00
0 

ob
če

rs
tv

en
í 

2 
00

0 

15
. 

Se
tk

án
í v

ál
eč

ný
ch

 v
et

er
án

ů 
s 

ve
ře

jn
os

tí 
a 

pr
ez

en
ta

ce
 

oz
br

oj
en

ýc
h 

sil
 

se
tk

án
í 

1.
2.

 

je
dn

ot
a 

Čs
O

L 
Kr

om
ěř

íž,
 b

r. 
Pa

le
če

k 

Kr
om

ěř
íž 

Pr
on

áj
em

 p
ro

st
or

 
10

 0
00

 

5 
00

0 
Do

ta
ce

 
M

O
 

5 
00

0 
0 

36
 0

00
 

20
 0

00
 

 
10

 0
00

 
6 

00
0 

Ho
no

rá
ř h

ud
ba

 
10

 0
00

 
Ho

no
rá

ř 
10

 0
00

 
ob

če
rs

tv
en

í 
4 

00
0 

16
. 

Se
tk

án
í v

ál
eč

ný
ch

 v
et

er
án

ů 
s 

ve
ře

jn
os

tí 
a 

pr
ez

en
ta

ce
 

oz
br

oj
en

ýc
h 

sil
 - 

se
tk

án
í V

V 
Pl

ze
ňs

ké
ho

 k
ra

je
 

se
tk

án
í 

11
.1

1.
 

je
dn

ot
a 

Čs
O

L 
Pl

ze
ń,

   
 

br
. P

le
sc

he
r 

Pl
ze

ň 

Pr
on

áj
em

 p
ro

st
or

 
5 

00
0 

2 
00

0 
Do

ta
ce

 
M

O
 

2 
00

0 
0 

10
 0

00
 

10
 0

00
 

 
 

 

N
áj

em
 a

ud
io

, 
vi

de
ot

ec
hn

ik
y 

5 
00

0 

Ce
st

ov
ní

 n
áh

ra
dy

 
0 

ob
če

rs
tv

en
í 

0 

17
. 

Se
tk

án
í v

ál
eč

ný
ch

 v
et

er
án

ů 
s 

ve
ře

jn
os

tí 
a 

pr
ez

en
ta

ce
 

oz
br

oj
en

ýc
h 

sil
 - 

se
tk

án
í V

V 
v 

Ú
st

í 
na

d 
O

rli
cí

 

se
tk

án
í 

9.
 1

1.
 

je
dn

ot
a 

Čs
O

L 
Ú

st
í 

n/
O

, b
r. 

Pa
vl

ík
 

Ú
st

í n
ad

 
O

rli
cí

 

Pr
on

áj
em

 p
ro

st
or

 
18

 0
00

 

5 
00

0 
Do

ta
ce

 
M

O
 

5 
00

0 
0 

25
 0

00
 

18
 0

00
 

 
5 

00
0 

2 
00

0 
Ce

st
ov

ní
 n

áh
ra

dy
 

2 
00

0 
Ho

no
rá

ř z
a 

ku
ltu

rn
í 

vy
st

ou
pe

ní
 

2 
00

0 

ob
če

rs
tv

en
í 

5 
00

0 



68

Po
ř. 

čí
sl

o 
N

áz
ev

 a
kc

e 
Pr

oj
ek

t 
Da

tu
m

 
ko

ná
ní

 
O

rg
an

iz
át

or
 

od
po

ví
dá

 
M

ís
to

 
ko

ná
ní

 

Zá
kl

ad
ní

 v
ar

ia
nt

a 
z 8

. 1
2.

 2
01

8 
(K

č)
 

Ak
tu

al
iz

ov
an

á 
va

ria
nt

a 
z 

11
. 5

. 2
01

9 
(K

č)
 

Po
ža

do
va

né
 n

ák
la

dy
 

Sc
hv

ál
e-

no
 

ce
lk

em
 

z t
oh

o 
Ce

lk
em

 
z t

oh
o 

po
lo

žk
y 

Kč
 

do
ta

ce
 

vl
as

tn
í 

sp
on

-
zo

r 
do

ta
ce

 
M

O
 

do
ta

ce
 

os
ta

tn
í 

vl
as

tn
í 

sp
on

zo
r 

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

18
. 

Se
tk

án
í v

ál
eč

ný
ch

 v
et

er
án

ů 
s 

ve
ře

jn
os

tí 
a 

pr
ez

en
ta

ce
 

oz
br

oj
en

ýc
h 

sil
 v

 P
ísk

u 
se

tk
án

í 
12

.5
. 

je
dn

ot
a 

Čs
O

L 
Pí

se
k,

   
 

ss
. V

es
el

á 
Pí

se
k 

Pr
on

áj
em

 p
ro

st
or

 
1 

00
0 

1 
00

0 
Do

ta
ce

 
M

O
 

1 
00

0 
0 

6 
00

0 
4 

00
0 

 
2 

00
0 

 
N

áj
em

 a
ud

io
, 

vi
de

ot
ec

hn
ik

y 
0 

Ce
st

ov
ní

 n
áh

ra
dy

 
3 

00
0 

Pa
m

ět
ní

 o
dz

na
ky

 
2 

00
0 

19
. 

Se
tk

án
í v

ál
eč

ný
ch

 v
et

er
án

ů 
s 

ve
ře

jn
os

tí 
a 

pr
ez

en
ta

ce
 

oz
br

oj
en

ýc
h 

sil
 u

 p
říl

ež
ito

st
i D

ne
 

ve
te

rá
nů

 

se
tk

án
í 

10
.1

1.
 

je
dn

ot
a 

Čs
O

L 
N

. 
Jič

ín
, b

r. 
St

eh
lík

 

Še
no

v 
u 

N
ov

éh
o 

Jič
ín

a 

Pr
on

áj
em

 p
ro

st
or

 
5 

00
0 

2 
00

0 
Do

ta
ce

 
M

O
 

2 
00

0 
0 

8 
00

0 
3 

00
0 

 
5 

00
0 

 
Ho

no
rá

ř z
a 

ku
ltu

rn
í 

vy
st

ou
pe

ní
 

5 
00

0 

Ce
st

ov
ní

 n
áh

ra
dy

 
1 

00
0 

ob
če

rs
tv

en
í 

5 
00

0 

20
. 

Se
tk

án
í v

ál
eč

ný
ch

 v
et

er
án

ů 
s 

ve
ře

jn
os

tí 
a 

pr
ez

en
ta

ce
 

oz
br

oj
en

ýc
h 

sil
 u

 p
říl

ež
ito

st
i D

ne
 

ve
te

rá
nů

 

se
tk

án
í 

8.
11

. 

je
dn

ot
y 

Čs
O

L 
Bo

le
tic

e,
   

   
br

. N
ov

ot
ný

 

Bo
le

tic
e 

Pr
on

áj
em

 p
ro

st
or

 
2 

00
0 

2 
00

0 
Do

ta
ce

 
M

O
 

2 
00

0 
0 

7 
00

0 
5 

00
0 

 
2 

00
0 

 
N

áj
em

 a
ud

io
, 

vi
de

ot
ec

hn
ik

y 
3 

00
0 

Ce
st

ov
ní

 n
áh

ra
dy

 
 

ob
če

rs
tv

en
í 

2 
00

0 

21
. 

Se
tk

án
í p

řís
lu

šn
ík

ů 
že

ni
jn

í r
ot

y 
1.

m
pr

 S
FO

R 
Se

tk
án

í  
13

.-
15

.9
. 

je
dn

ot
a 

   
 

J.H
ra

de
c,

   
   

br
. L

ud
ví

k 

Jin
dř

ic
hů

v 
Hr

ad
ec

 

O
bč

er
st

ve
ní

 
 

1 
00

0 
0 

1 
00

0 
 

1 
00

0 
 

 
1 

00
0 

 

Ce
st

ov
né

 
1 

00
0 

Pr
on

áj
em

 te
ch

ni
ky

 a
 v

oz
ů 

 

22
. 

Pi
et

ní
 a

kt
 za

 p
ad

lé
 n

ov
od

ob
é 

ve
te

rá
ny

 m
ise

 U
N

 a
 sp

oj
en

ý 
se

 
se

tk
án

í s
po

lu
bo

jo
vn

ík
ů 

Pi
et

ní
 a

kt
 

sr
pe

n 
je

dn
ot

a 
Bo

le
tic

e,
   

 
br

.K
ab

el
e 

Ro
žm

itá
l 

na
 

Šu
m

av
ě 

O
bč

er
st

ve
ní

 
4 

00
0 

5 
00

0 
0 

5 
00

0 
 

5 
00

0 
 

 
5 

00
0 

 

Ce
st

ov
né

 
2 

00
0 

Vě
nc

e,
 k

yt
ic

e 
1 

00
0 

23
. 

Ce
st

a 
po

 st
op

ác
h 

pů
so

be
ní

 m
ise

 
SF

O
R 

v 
Bi

H 
Pi

et
ní

 a
kt

y 
12

.-
18

.8
. 

je
dn

ot
a 

   
 

J.H
ra

de
c,

   
   

br
. L

ud
ví

k 

Bo
sn

a 
a 

He
rc

eg
ov

i
na

 

Vě
ne

c 
3 

00
0 

5 
00

0 
vě

nc
e 

5 
00

0 
 

5 
00

0 
 

 
5 

00
0 

 

ce
st

ov
né

 
10

 0
00

 

 
 

 
RE

ZE
RV

A 
 

 
 

 
 

 
76

 0
00

 
 

76
 0

00
 

 
87

 0
00

 
 

 
87

 0
00

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

CE
LK

EM
 

54
5 

00
0 

15
0 

00
0 

30
0 

00
0 

95
 0

00
 

86
6 

60
0 

29
0 

00
0 

15
0 

00
0 

30
0 

00
0 

12
6 

60
0 



69

VI
. P

lá
n 

ak
cí

 Č
sO

L 
pr

o 
dě

ti 
a 

m
lá

de
ž 

na
 ro

k 
20

19
 

Po
ř. 

čí
sl

o 
N

áz
ev

 a
kc

e 
Pr

oj
ek

t 
Da

tu
m

 
ko

ná
ní

 
O

rg
an

iz
át

or
 

od
po

ví
dá

 
M

ís
to

 
ko

ná
ní

 

Zá
kl

ad
ní

 v
ar

ia
nt

a 
z 8

. 1
2.

 2
01

8 
(K

č)
 

Ak
tu

al
iz

ov
an

á 
va

ria
nt

a 
z 

11
. 5

. 2
01

9 
(K

č)
 

Po
ža

do
va

né
 n

ák
la

dy
 

Sc
hv

ál
e-

no
 

ce
lk

em
 

z t
oh

o 
Ce

lk
em

 
z t

oh
o 

po
lo

žk
y 

Kč
 

do
ta

ce
 

vl
as

tn
í 

sp
on

-
zo

r 
do

ta
ce

 
M

O
 

do
ta

ce
 

os
ta

tn
í 

vl
as

tn
í 

sp
on

zo
r 

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

1.
 

O
he

ň 
(b

ez
)n

ad
ěj

e 
- v

zp
om

ín
ko

vá
 

ak
ce

 n
a 

vy
pá

le
ní

 o
sa

dy
 L

ež
ák

y 
Vz

po
m

ín
k.

 
ak

ce
 

če
rv

en
 

F.
 B

ob
ek

 
Le

žá
ky

, 
Pa

rd
ub

ic
e,

 
Pr

ah
a 

N
ák

la
dy

 n
a 

do
pr

av
u 

60
 0

00
 

45
 0

00
 

Do
ta

ce
 

M
O

 
45

 0
00

 
 

17
5 

00
0 

10
0 

00
0 

 
45

 0
00

 
30

 0
00

 
U

by
to

vá
ní

 
25

 0
00

 
Za

be
zp

eč
en

í a
kc

e 
65

 0
00

 
ho

no
rá

ře
 

27
 0

00
 

2.
 

Fi
ná

le
 p

ro
je

kt
ov

ýc
h 

dn
ů 

Ba
tt

le
fie

ld
 

o 
po

há
r M

in
ist

ra
 o

br
an

y 
ČR

 

Br
an

ná
 

ak
ce

- 
PO

KO
S 

če
rv

en
 

F.
 B

ob
ek

 
Pr

ah
a 

M
zd

ov
é 

ná
kl

ad
y 

7 
80

0 

21
 0

00
 

Do
ta

ce
 

M
O

 
21

 0
00

 
 

70
 0

00
 

49
 0

00
 

 
21

 0
00

 

 

Pr
on

áj
em

 p
ro

st
or

, 
te

ch
ni

ky
 

   
   

 4
2 

00
0 

Di
pl

om
y,

 c
en

y 
3 

00
0 

Pr
op

ag
ac

e,
 p

la
ká

ty
 

7 
20

0 
Ce

st
ov

ní
 n

áh
ra

dy
 

10
 0

00
 

3.
 

Pr
oj

ek
to

vý
 d

en
 B

at
tle

fie
ld

 v
 P

ra
ze

 
Br

an
né

 
ak

ce
- 

PO
KO

S 
kv

ět
en

 
F.

 B
ob

ek
 

Pr
ah

a 
3x

 

M
zd

ov
é 

ná
kl

ad
y 

9 
60

0 

0 
Do

ta
ce

 
M

O
 

0 
 

99
 0

00
 

69
 0

00
 

 
 

30
 0

00
 

Di
pl

om
y,

 c
en

y 
2 

00
0 

Pr
on

áj
em

 p
ro

st
or

, 
te

ch
ni

ky
 

50
 4

00
 

Pr
op

ag
ac

e,
 p

la
ká

ty
 

2 
00

0 

Ce
st

ov
ní

 n
áh

ra
dy

 
2 

00
0 

4.
 

Pr
oj

ek
to

vý
 d

en
 B

at
tle

fie
ld

 v
 

Če
ch

ác
h 

Br
an

né
 

ak
ce

- 
PO

KO
S 

kv
ět

en
 

F.
 B

ob
ek

 
ČB

, 
Pa

rd
ub

ic
e 

M
zd

ov
é 

ná
kl

ad
y 

9 
60

0 

0 
Do

ta
ce

 
M

O
 

0 
 

99
 0

00
 

69
 0

00
 

 
 

30
 0

00
 

Di
pl

om
y,

 c
en

y 
2 

00
0 

Pr
on

áj
em

 p
ro

st
or

, 
te

ch
ni

ky
 

50
 4

00
 

Pr
op

ag
ac

e,
 p

la
ká

ty
 

2 
00

0 
Ce

st
ov

ní
 n

áh
ra

dy
 

2 
00

0 

5.
 

Pr
oj

ek
to

vý
 d

en
 B

at
tle

fie
ld

 n
a 

M
or

av
ě 

Br
an

né
 

ak
ce

- 
PO

KO
S 

kv
ět

en
 

F.
 B

ob
ek

 
O

lo
m

ou
c,

 
Br

no
 2

x 

M
zd

ov
é 

ná
kl

ad
y 

9 
60

0 

0 
Do

ta
ce

 
M

O
 

0 
 

99
 0

00
 

69
 0

00
 

 
 

30
 0

00
 

Di
pl

om
y,

 c
en

y 
2 

00
0 

Pr
on

áj
em

 p
ro

st
or

, 
te

ch
ni

ky
 

50
 4

00
 

Pr
op

ag
ac

e,
 p

la
ká

ty
 

2 
00

0 
Ce

st
ov

ní
 n

áh
ra

dy
 

2 
00

0 

6.
 

Pr
oj

ek
to

vý
 d

en
 B

at
tle

fie
ld

 v
 

M
or

av
sk

os
le

zs
ké

m
 k

ra
j 

Br
an

né
 

ak
ce

- 
PO

KO
S 

kv
ět

en
 

F.
 B

ob
ek

 
O

st
ra

va
 2

x 

M
zd

ov
é 

ná
kl

ad
y 

9 
60

0 

0 
Do

ta
ce

 
M

O
 

0 
 

66
 0

00
 

46
 0

00
 

 
 

20
 0

00
 

Di
pl

om
y,

 c
en

y 
2 

00
0 

Pr
on

áj
em

 p
ro

st
or

, 
te

ch
ni

ky
 

50
 4

00
 

Pr
op

ag
ac

e,
 p

la
ká

ty
 

2 
00

0 
Ce

st
ov

ní
 n

áh
ra

dy
 

2 
00

0 



70

Po
ř. 

čí
sl

o 
N

áz
ev

 a
kc

e 
Pr

oj
ek

t 
Da

tu
m

 
ko

ná
ní

 
O

rg
an

iz
át

or
 

od
po

ví
dá

 
M

ís
to

 
ko

ná
ní

 

Zá
kl

ad
ní

 v
ar

ia
nt

a 
z 8

. 1
2.

 2
01

8 
(K

č)
 

Ak
tu

al
iz

ov
an

á 
va

ria
nt

a 
z 

11
. 5

. 2
01

9 
(K

č)
 

Po
ža

do
va

né
 n

ák
la

dy
 

Sc
hv

ál
e-

no
 

ce
lk

em
 

z t
oh

o 
Ce

lk
em

 
z t

oh
o 

po
lo

žk
y 

Kč
 

do
ta

ce
 

vl
as

tn
í 

sp
on

-
zo

r 
do

ta
ce

 
M

O
 

do
ta

ce
 

os
ta

tn
í 

vl
as

tn
í 

sp
on

zo
r 

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

7.
 

Br
an

ná
 so

ut
ěž

 L
EG

IE
, r

ot
a 

N
az

da
r a

 
Če

sk
á 

dr
už

in
a 

o 
po

há
r N

GŠ
 A

ČR
 - 

fin
ál

ov
á 

ak
ce

 

Br
an

ná
 

ak
ce

- L
10

0 
Če

rv
en

 
F.

 B
ob

ek
 

Pr
ah

a 

M
zd

ov
é 

ná
kl

ad
y,

 C
P 

17
 8

00
 

Le
gi

e 
10

0 
Le

gi
e 

10
0 

 
 

Le
gi

e 
10

0 
Le

gi
e 

10
0 

 
 

 
Pr

op
ag

ac
e,

 p
la

ká
ty

 
7 

20
0 

Di
pl

om
y,

 p
oh

ár
y,

 c
en

y 
3 

00
0 

Pr
on

áj
em

 p
ro

st
or

 
35

 0
00

 

8.
 

Br
an

ná
 so

ut
ěž

 L
EG

IE
 p

ro
 st

ře
dn

í 
šk

ol
y 

- k
va

lif
ik

ač
ní

 k
ol

a 
v 

Če
ch

ác
h 

Br
an

ná
 

ak
ce

- L
10

0 
Če

rv
en

 
F.

 B
ob

ek
 

Pr
ah

a 
3x

, 
Pa

rd
ub

ic
e,

 
ČB

 

M
zd

ov
é 

ná
kl

ad
y,

 C
P 

17
 8

00
 

Le
gi

e 
10

0 
Le

gi
e 

10
0 

 
 

Le
gi

e 
10

0  
Le

gi
e 

10
0 

 
 

 
Pr

op
ag

ac
e,

 p
la

ká
ty

 
7 

20
0 

Di
pl

om
y,

 p
oh

ár
y,

 c
en

y 
3 

00
0 

Pr
on

áj
em

 p
ro

st
or

 
35

 0
00

 

9.
 

Br
an

ná
 so

ut
ěž

 L
EG

IE
 p

ro
 st

ře
dn

í 
šk

ol
y 

- k
va

lif
ik

ač
ní

 k
ol

a 
na

 M
or

av
ě 

Br
an

ná
 

ak
ce

- L
10

0 
Če

rv
en

 
F.

 B
ob

ek
 

O
st

ra
va

, 
O

lo
m

ou
c,

 
Br

no
 

M
zd

ov
é 

ná
kl

ad
y,

 C
P 

17
 8

00
 

Le
gi

e 
10

0 
Le

gi
e 

10
0 

 
 

Le
gi

e 
10

0  
Le

gi
e 

10
0  

 
 

 
Pr

op
ag

ac
e,

 p
la

ká
ty

 
7 

20
0 

Di
pl

om
y,

 p
oh

ár
y,

 c
en

y 
3 

00
0 

Pr
on

áj
em

 p
ro

st
or

 
35

 0
00

 

10
. 

Br
an

ná
 so

ut
ěž

 p
ro

 žá
ky

 Z
Š 

– 
Le

gi
on

ář
sk

é 
hr

y 
Br

an
ná

 
ak

ce
 

8.
 6

. 
je

dn
ot

a 
Čs

O
L 

Pl
ze

ň,
 

br
. P

le
sc

he
r 

Pl
ze

ň,
 

Lo
bz

y 

Pr
on

áj
em

 sp
or

to
vi

šť
 

6 
00

0 

2 
00

0 
Do

ta
ce

 
M

O
 

2 
00

0 
 

9 
00

0 
8 

00
0 

 
 

1 
00

0 
Ce

st
ov

ní
 n

áh
ra

dy
 

 
Po

há
ry

, m
ed

ai
le

, d
ip

lo
m

y 
2 

00
0 

st
ře

liv
o 

2 
00

0 

11
. 

Br
an

ná
 so

ut
ěž

 M
ist

r J
an

 H
us

 
ná

sle
dn

ík
ům

 
Br

an
ná

 
ak

ce
 

25
. 9

. 
je

dn
ot

a 
Čs

O
L 

Pí
se

k,
   

 
ss

. V
es

el
á 

Pí
se

k 

Pr
on

áj
em

 sp
or

to
vi

šť
 

3 
00

0 

2 
00

0 
Do

ta
ce

 
M

O
 

2 
00

0 
 

10
 0

00
 

7 
00

0 
 

2 
00

0 
1 

00
0 

Pr
op

ag
ac

e,
 p

la
ká

ty
 

3 
00

0 
Po

há
ry

, m
ed

ai
le

, d
ip

lo
m

y 
4 

00
0 

st
ře

liv
o 

 

12
. 

Br
an

ný
 d

en
 k

e 
Dn

i d
ět

í p
ro

 Z
Š 

So
ko

ln
ic

e 

Br
an

né
 

ak
ce

- 
PO

KO
S 

22
.6

. 
Je

dn
ot

a 
Čs

O
L 

Br
no

 1
, 

br
. L

aš
tů

vk
a 

So
ko

ln
ic

e 

Pr
on

áj
em

 sp
or

to
vi

št
ě 

 

3 
00

0 
Do

ta
ce

 
M

O
 

3 
00

0 
 

18
 0

00
 

 
15

 0
00

 
 

3 
00

0 
Ho

no
rá

ř K
VH

 za
 u

ká
zk

y 
16

 0
00

 
Po

há
ry

, m
ed

ai
le

, d
ip

lo
m

y 
 

Gr
af

ik
a 

a 
tis

k 
pl

ak
át

ů 
3 

00
0 

13
. 

Dě
ts

ký
 d

en
 v

 s 
je

dn
ot

ou
 B

ol
et

ic
e 

s 
př

ed
st

av
en

ím
 tr

ad
ic

 A
ČR

 

Br
an

né
 

ak
ce

- 
PO

KO
S 

24
. 5

. 

Je
dn

ot
a 

Čs
O

L,
 

Bo
le

tic
e,

 b
r. 

Bo
bá

l 

O
lši

na
 

Pr
on

áj
em

 sp
or

to
vi

šť
 

 

2 
00

0 
Do

ta
ce

 
M

O
 

2 
00

0 
 

12
 0

00
 

 
 

2 
00

0 
10

 0
00

 
Ce

st
ov

ní
 n

áh
ra

dy
 

5 
00

0 
Ho

no
rá

ř K
VH

 za
 u

ká
zk

u 
0 

Po
há

ry
, d

ip
lo

m
y,

 m
ed

ai
le

 
5 

00
0 

Gr
af

ik
a 

a 
tis

k 
pl

ak
át

ů 
 



71

Po
ř. 

čí
sl

o 
N

áz
ev

 a
kc

e 
Pr

oj
ek

t 
Da

tu
m

 
ko

ná
ní

 
O

rg
an

iz
át

or
 

od
po

ví
dá

 
M

ís
to

 
ko

ná
ní

 

Zá
kl

ad
ní

 v
ar

ia
nt

a 
z 8

. 1
2.

 2
01

8 
(K

č)
 

Ak
tu

al
iz

ov
an

á 
va

ria
nt

a 
z 

11
. 5

. 2
01

9 
(K

č)
 

Po
ža

do
va

né
 n

ák
la

dy
 

Sc
hv

ál
e-

no
 

ce
lk

em
 

z t
oh

o 
Ce

lk
em

 
z t

oh
o 

po
lo

žk
y 

Kč
 

do
ta

ce
 

vl
as

tn
í 

sp
on

-
zo

r 
do

ta
ce

 
M

O
 

do
ta

ce
 

os
ta

tn
í 

vl
as

tn
í 

sp
on

zo
r 

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

14
. 

Dě
ts

ký
 d

en
 v

 Č
es

ký
ch

 B
ud

ěj
ov

ic
íc

h 
s p

ře
ds

ta
ve

ní
m

 tr
ad

ic
 A

ČR
 

Br
an

né
 

ak
ce

- 
PO

KO
S 

25
. 5

. 

je
dn

ot
a 

Čs
O

L 
Č.

 
Bu

dě
jo

vi
ce

, 
br

. Č
aj

dí
k 

Vý
st

av
išt

ě 
Č.

 B
ud

ěj
o-

vi
ce

 

Pr
on

áj
em

 sp
or

to
vi

šť
 

 

5 
00

0 
Do

ta
ce

 
M

O
 

5 
00

0 
 

21
 0

00
 

 
 

1 
00

0 
20

 0
00

 
Ce

st
ov

ní
 n

áh
ra

dy
 

 
Ho

no
rá

ř K
VH

 za
 u

ká
zk

u 
30

 0
00

 

Po
há

ry
, d

ip
lo

m
y,

 m
ed

ai
le

 
 

St
ře

liv
o 

 

15
. 

Br
an

ná
 so

ut
ěž

 –
 M

em
or

iá
l K

ar
la

 
Kn

ěz
e 

VI
. r

oč
ní

k 
pr

o 
dě

ti 
3 

– 
5 

le
t 

Br
an

né
 

ak
ce

- 
PO

KO
S 

22
. 6

. 

je
dn

ot
a 

Čs
O

L 
Ch

ru
di

m
, b

r. 
Bo

be
k 

Le
žá

ky
 

Pr
on

áj
em

 sp
or

to
vi

šť
 

 

2 
00

0 
Do

ta
ce

 
M

O
 

2 
00

0 
 

14
 0

00
 

 
12

 0
00

 
 

2 
00

0 
Ce

st
ov

ní
 n

áh
ra

dy
 

10
 0

00
 

Ho
no

rá
ř K

VH
 za

 u
ká

zk
u 

 

Po
há

ry
, d

ip
lo

m
y,

 m
ed

ai
le

 
1 

00
0 

Gr
af

ik
a 

a 
tis

k 
pl

ak
át

ů 
3 

00
0 

16
 . 

Dě
ts

ký
 d

en
 s 

le
gi

on
ář

i a
ne

b 
"H

ra
ni

ce
 re

pu
bl

ik
y 

Če
sk

os
lo

ve
ns

ké
 

ub
rá

ní
m

e"
 

Br
an

né
 

ak
ce

- 
PO

KO
S 

če
rv

en
 

je
dn

ot
a 

Čs
O

L 
M

la
dá

 
Bo

le
sla

v,
   

   
br

.M
ik

ol
áš

ek
 

Sý
či

na
 

DP
P 

7 
20

0 

6 
00

0 
Do

ta
ce

 
M

O
 

6 
00

0 
 

57
 0

00
 

38
 4

00
 

 
6 

00
0 

12
 6

00
 

Ce
st

ov
ní

 n
áh

ra
dy

 
2 

00
0 

Ho
no

rá
ř K

VH
 za

 u
ká

zk
u 

15
 0

00
 

Po
há

ry
, d

ip
lo

m
y,

 m
ed

ai
le

 
8 

00
0 

Do
pr

ov
od

né
 ti

sk
ov

in
y 

30
 0

00
 

17
. 

Dě
ts

ký
 d

en
 v

 L
ib

er
ci

 - 
př

ip
om

ín
ka

 
10

0.
 v

ýr
oč

í c
he

m
ic

ké
ho

 v
oj

sk
a 

a 
10

1.
 v

ýr
oč

í A
rm

ád
y 

ČR
 

Br
an

ná
 

ak
ce

 - 
PO

KO
S 

sr
pe

n 

Je
dn

ot
a 

Čs
O

L 
po

sá
dk

y,
 b

r. 
Ku

be
š,

 b
r. 

Gá
bo

r 

Li
be

re
c-

Ve
st

ec
 

Po
řa

da
te

l (
4 

x 
10

ho
d 

x 
30

0 
Kč

) 
12

 0
00

 

15
 0

00
 

Do
ta

ce
 

LB
 k

ra
j, 

M
O

 Č
R 

15
 0

00
 

 
26

5 
00

0 
 

50
 0

00
 

15
 0

00
 

20
0 

00
0 

Cv
ič

né
 st

ře
liv

o 
20

 0
00

 
Gr

af
. p

rá
ce

 a
 ti

sk
 p

la
ká

tů
 

20
 0

00
 

Im
ita

čn
í p

yr
ot

ec
hn

ik
a 

50
 0

00
 

Ho
no

rá
ř K

VH
 za

 u
ká

zk
y 

90
 0

00
 

Pr
on

áj
em

 p
ro

st
or

 
30

 0
00

 
Pr

on
áj

em
 V

H 
te

ch
ni

ky
 

80
 0

00
 

18
. 

Br
an

ný
 zá

vo
d 

o 
po

há
r J

ar
os

la
va

 
Kl

em
eš

e 
Br

an
ná

 
ak

ce
 

kv
ět

en
 

F.
 B

ob
ek

 
Př

el
ou

č,
 

Pa
rd

ub
ic

e 

DP
P 

14
 0

00
 

8 
00

0 
Do

ta
ce

 
M

O
 

8 
00

0 
 

73
 0

00
 

 
20

 0
00

 
16

 0
00

 
37

 0
00

 
Po

há
ry

, d
ip

lo
m

y,
 p

la
ká

ty
 

7 
00

0 
Pr

on
áj

m
y 

sp
or

to
vi

šť
 

50
 0

00
 

Ce
st

ov
né

 
2 

00
0 

19
. 

St
ře

le
ck

ý 
a 

br
an

ný
 zá

vo
d 

m
em

or
iá

l 
pl

k.
 Č

er
no

ty
 

Br
an

ná
 

ak
ce

 
Če

rv
en

, 
říj

en
 

Ši
m

čí
k 

M
S 

kr
aj

 

O
dm

ěn
y 

ro
zh

od
čí

m
 

10
 8

00
 

10
 0

00
 

Do
ta

ce
 

M
O

 
10

 0
00

 
 

85
 0

00
 

59
 5

00
 

 
10

 0
00

 
15

 5
00

 
Po

há
ry

, t
er

če
, s

tř
el

iv
o 

29
 0

00
 

N
áj

m
y 

sp
or

to
vi

šť
 

35
 4

00
 

os
ta

tn
í 

9 
80

0 



72

Po
ř. 

čí
sl

o 
N

áz
ev

 a
kc

e 
Pr

oj
ek

t 
Da

tu
m

 
ko

ná
ní

 
O

rg
an

iz
át

or
 

od
po

ví
dá

 
M

ís
to

 
ko

ná
ní

 

Zá
kl

ad
ní

 v
ar

ia
nt

a 
z 8

. 1
2.

 2
01

8 
(K

č)
 

Ak
tu

al
iz

ov
an

á 
va

ria
nt

a 
z 

11
. 5

. 2
01

9 
(K

č)
 

Po
ža

do
va

né
 n

ák
la

dy
 

Sc
hv

ál
e-

no
 

ce
lk

em
 

z t
oh

o 
Ce

lk
em

 
z t

oh
o 

po
lo

žk
y 

Kč
 

do
ta

ce
 

vl
as

tn
í 

sp
on

-
zo

r 
do

ta
ce

 
M

O
 

do
ta

ce
 

os
ta

tn
í 

vl
as

tn
í 

sp
on

zo
r 

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

20
. 

AN
TI

M
O

N
Y 

- s
po

rt
ov

ně
 b

ra
nn

á 
so

ut
ěž

 k
 p

oc
tě

 č
s.

 p
ar

aš
ut

ist
ů 

Br
an

ná
 

ak
ce

 
če

rv
en

 

Je
dn

ot
a 

Li
b.

 
po

sá
dk

y,
 

br
.H

ní
zd

il,
 

Ku
be

š 

Li
be

re
c 

DP
P 

9 
00

0 

6 
00

0 
Do

ta
ce

 
M

O
 

6 
00

0 
 

62
 0

00
 

43
 4

00
 

 
6 

00
0 

12
 6

00
 

Po
há

ry
, d

ip
lo

m
y 

8 
00

0 
N

áj
m

y 
pr

os
to

r a
 te

ch
ni

ky
 

37
 5

00
 

ce
st

ov
né

 
7 

50
0 

21
. 

Br
an

ný
 zá

vo
d 

pr
o 

žá
ky

 a
 st

ud
en

ty
 - 

M
IS

E 
Br

an
ná

 
ak

ce
 

říj
en

 
F.

 B
ob

ek
 

Př
el

ou
č,

 
Se

č 

O
so

bn
í n

ák
la

dy
-D

PP
 

28
 2

00
 

20
 0

00
 

Do
ta

ce
 

M
O

 
20

 0
00

 
 

11
5 

00
0 

40
 0

00
 

 
55

 0
00

 
20

 0
00

 

Ce
ny

, d
ip

lo
m

y,
 m

ed
ai

le
 

5 
00

0 
Pr

on
áj

em
 p

ro
st

or
 a

 st
ro

jů
 

60
 0

00
 

Gr
af

ik
a 

a 
tis

k 
pl

ak
át

ů 
10

 0
00

 
Př

íp
ra

va
 ú

ča
st

ní
ků

, c
es

t. 
20

 0
00

 
U

by
to

vá
ní

 ú
ča

st
ní

ků
 

10
 0

00
 

St
ra

vo
vá

ní
 ú

ča
st

ní
ků

 
10

 0
00

 

22
. 

Pr
oj

ek
to

vý
 d

en
 R

ep
ub

lik
a 

v 
Pr

az
e 

u 
př

íle
žit

os
ti 

10
1.

 v
ýr

oč
í v

zn
ik

u 
ČS

R 
Br

an
ná

 
ak

ce
 

říj
en

 
F.

 B
ob

ek
 

Pr
ah

a 

M
zd

ov
é 

ná
kl

ad
y 

27
 0

00
 

20
 0

00
 

Do
ta

ce
 

M
O

 
20

 0
00

 
 

13
0 

00
0 

91
 0

00
 

 
20

 0
00

 
19

 0
00

 

Pr
on

áj
em

 st
an

ů 
5 

00
0 

 
Ho

no
rá

ře
 K

VH
 

6 
00

0 
Gr

af
ik

a 
a 

tis
k 

pl
ak

át
ů 

5 
00

0 
Ce

st
ov

ní
 n

áh
ra

dy
 

12
 0

00
 

Pr
on

áj
em

 sp
or

t. 
m

at
. 

45
 0

00
 

23
. 

Br
an

ný
 zá

vo
d 

N
eb

eš
tí 

je
zd

ci
 

Br
an

ná
 

ak
ce

 
če

rv
en

 

je
dn

ot
a 

Čs
O

L 
Ch

ru
di

m
,  

br
. F

ra
nt

iše
k 

Bo
be

k 

le
tiš

tě
 

Pa
rd

ub
ic

e 

Po
ř. 

(2
 x

 3
os

 x
 8

ho
d 

x 
30

0K
č)

 
14

 4
00

 

10
 0

00
 

Do
ta

ce
 

M
O

 
10

 0
00

 
 

85
 0

00
 

20
 0

00
 

 
50

 0
00

 
15

 0
00

 
Po

há
ry

, m
ed

ai
le

, d
ip

lo
m

y 
2 

00
0 

Pr
on

áj
em

 sp
or

t. 
vy

ba
ve

ní
 

74
 0

00
 

Gr
af

ik
a 

a 
tis

k 
pl

ak
át

ů 
7 

00
0 

Ce
st

ov
ní

 n
áh

ra
dy

 
 2

 6
00

 

24
. 

Zb
or

ov
sk

ý 
zá

vo
d 

v 
Li

be
re

ck
ém

 
kr

aj
i 

Br
an

ná
 

ak
ce

 
27

. 9
. 

je
dn

ot
a 

Čs
O

L 
LB

 
po

sá
dk

y 
br

. 
Ku

be
š 

Li
be

re
ck

ý 
kr

aj
 

Ro
zh

od
čí

 
(5

os
x8

ho
dx

30
0K

č)
 

12
 0

00
 

0 
Do

ta
ce

 
M

O
 

 
 

25
 0

00
 

17
 0

00
 

 
 

8 
00

0 
Di

pl
om

y,
 m

ed
ai

le
, c

en
y 

1 
00

0 
Pl

ak
át

y 
1 

00
0 

ce
st

ov
né

 
4 

00
0 

25
. 

Vz
po

m
ín

ko
vý

 p
ro

je
kt

ov
ý 

de
n 

ke
 

Dn
i v

et
er

án
ů 

v 
Li

be
rc

i 
Br

an
ná

 
ak

ce
 

11
. 1

1.
 

je
dn

ot
a 

Čs
O

L 
LB

 
po

sá
dk

y 
br

. 
Ku

be
š 

Li
be

re
c 

Po
há

ry
, d

ip
lo

m
y,

 te
rč

e 
4 

00
0 

0 
Do

ta
ce

 
M

O
 

 
 

17
 0

00
 

 
11

 0
00

 
 

6 
00

0 

N
áj

m
y 

sp
or

to
vi

šť
 a

 
te

ch
ni

ky
 

11
 0

00
 

O
st

at
ní

 
2 

00
0 

26
. 

„D
ov

ol
te

 m
i p

ro
m

lu
vi

t“
 a

ne
b 

br
an

ná
 v

ýc
ho

va
 s 

Ve
nd

ou
 

Br
an

ná
 

ak
ce

-
PO

KO
S 

Če
rv

en
e

c-
říj

en
 

je
dn

ot
a 

Čs
O

L 
Vi

m
pe

rk
, b

r. 
Pl

es
ní

k 

Vi
m

pe
rk

 

M
ob

iln
í a

pl
ik

ac
e 

18
 0

00
 

5 
00

0 
Do

ta
ce

 
M

O
 

5 
00

0 
 

35
 0

00
 

24
 5

00
 

 
5 

00
0 

5 
50

0 
Ko

re
kt

ur
y 

3 
00

0 
Gr

af
ic

ké
 p

rá
ce

 
9 

00
0 

In
fo

rm
ač

ní
 m

at
er

iá
ly

 
5 

00
0 



73

Po
ř. 

čí
sl

o 
N

áz
ev

 a
kc

e 
Pr

oj
ek

t 
Da

tu
m

 
ko

ná
ní

 
O

rg
an

iz
át

or
 

od
po

ví
dá

 
M

ís
to

 
ko

ná
ní

 

Zá
kl

ad
ní

 v
ar

ia
nt

a 
z 8

. 1
2.

 2
01

8 
(K

č)
 

Ak
tu

al
iz

ov
an

á 
va

ria
nt

a 
z 

11
. 5

. 2
01

9 
(K

č)
 

Po
ža

do
va

né
 n

ák
la

dy
 

Sc
hv

ál
e-

no
 

ce
lk

em
 

z t
oh

o 
Ce

lk
em

 
z t

oh
o 

po
lo

žk
y 

Kč
 

do
ta

ce
 

vl
as

tn
í 

sp
on

-
zo

r 
do

ta
ce

 
M

O
 

do
ta

ce
 

os
ta

tn
í 

vl
as

tn
í 

sp
on

zo
r 

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

27
. 

„C
o 

ví
š o

 a
rm

ád
ě 

a 
je

jí 
hi

st
or

ii 
a 

ja
k 

vy
pa

dá
 v

ýc
vi

k 
dn

eš
ní

ho
 v

oj
ák

a“
 

Br
an

ná
 

ak
ce

-
PO

KO
S 

27
. 9

. 

je
dn

ot
a 

Čs
O

L 
Vi

m
pe

rk
, b

r. 
Pl

es
ní

k 

Vi
m

pe
rk

 

Gr
af

ic
ké

 p
rá

ce
, k

or
ek

tu
ry

 
13

 0
00

 

11
 0

00
 

Do
ta

ce
 

M
O

 
11

 0
00

 
 

30
 0

00
 

10
 0

00
 

 
13

 0
00

 
7 

00
0 

Di
ap

ro
je

kt
or

 p
ro

 
př

ed
ná

šk
y 

12
 0

00
 

Ti
sk

 v
ýs

ta
vn

íc
h 

pa
ne

lů
 

20
 0

00
 

Ti
sk

 in
fo

rm
ač

ní
ch

 ti
sk

ov
in

 
5 

00
0 

28
. 

Au
to

bu
so

vý
 zá

je
zd

 Č
sO

L 
pr

o 
šk

ol
ní

 
m

lá
de

ž 

Pu
to

vá
ní

 
za

 
tr

ad
ic

em
i 

říj
en

 

Je
dn

ot
a 

Čs
O

L 
Br

un
tá

l, 
br

. 
Zg

až
ar

 

Da
rk

ov
ič

ky
Hr

ab
yn

ě 

N
áh

ra
dy

 za
 a

ut
ob

us
 

7 
00

0 

 
Do

ta
ce

 
M

O
 

 
 

9 
00

0 
7 

00
0 

 
 

2 
00

0 
Vs

tu
pn

é 
2 

00
0 

ob
če

rs
tv

en
í 

 

29
. 

Au
to

bu
so

vý
 zá

je
zd

 Č
sO

L 
pr

o 
žá

ky
 a

 
ve

te
rá

ny
 p

ři 
se

tk
án

í b
rig

ád
y 

J. 
Ži

žk
y 

Pu
to

vá
ní

 
za

 
tr

ad
ic

em
i 

du
be

n 
j. 

Čs
O

L 
Jič

ín
, 

br
. J

an
ou

ch
 

Ho
st

ěr
a-

di
ce

 

N
áh

ra
dy

 za
 a

ut
ob

us
 

9 
00

0 
 

Do
ta

ce
 

M
O

 
 

 
9 

00
0 

5 
00

0 
 

 
4 

00
0 

Vs
tu

pn
é 

 
ob

če
rs

tv
en

í 
 

30
. 

Au
to

bu
so

vý
 zá

je
zd

 Č
sO

L 
pr

o 
šk

ol
y 

do
 m

uz
ea

 Š
pý

r 

Pu
to

vá
ní

 
za

 
tr

ad
ic

em
i 

du
be

n 
j. 

Čs
O

L 
Pl

ze
ň,

 b
r. 

Pl
es

ch
er

 
Šp

ýr
 

N
áh

ra
dy

 za
 a

ut
ob

us
 

10
 0

00
 

 
Do

ta
ce

 
M

O
 

 
 

10
 0

00
 

 
 

 
10

 0
00

 
Vs

tu
pn

é 
 

ob
če

rs
tv

en
í 

 

31
. 

Au
to

bu
so

vý
 zá

je
zd

 Č
sO

L 
pr

o 
šk

ol
ní

 
m

lá
de

ž d
o 

VH
Ú

 K
be

ly
 

Pu
to

vá
ní

 
za

 
tr

ad
ic

em
i 

říj
en

 

j. 
Čs

O
L 

Ka
rlo

vy
 

Va
ry

, b
r. 

Sv
ob

od
a 

Pr
ah

a 

N
áh

ra
dy

 za
 a

ut
ob

us
 

9 
00

0 

 

Do
ta

ce
 

M
O

 
 

 
9 

00
0 

5 
00

0 
 

 
4 

00
0 

Vs
tu

pn
é 

 

ob
če

rs
tv

en
í 

 

32
. 

Au
to

bu
so

vý
 zá

je
zd

 Č
sO

L 
pr

o 
žá

ky
 

ZŠ
, S

Š 
SM

 K
ra

je
 v

 rá
m

ci
 v

ýc
ho

vy
 k

 
vl

as
te

ne
ct

ví
 

Pu
to

vá
ní

 
za

 
tr

ad
ic

em
i 

říj
en

 
j. 

Čs
O

L 
O

pa
va

, b
r. 

Kr
ej

čí
 

M
ilo

st
o-

vi
ce

 

N
áh

ra
dy

 za
 a

ut
ob

us
 

5 
00

0 

 

Do
ta

ce
 

M
O

 
 

 
6 

00
0 

5 
00

0 
 

 
1 

00
0 

Vs
tu

pn
é 

1 
00

0 

ob
če

rs
tv

en
í 

 

33
. 

Au
to

bu
so

vý
 zá

je
zd

 Č
sO

L 
do

 
le

te
ck

éh
o 

m
uz

ea
 M

la
dá

 B
ol

es
la

v 

Pu
to

vá
ní

 
za

 
tr

ad
ic

em
i 

zá
ří 

j. 
Čs

O
L 

Kl
ad

no
, s

s.
 

Ar
m

ea
no

vá
 

M
la

dá
 

Bo
le

sla
v 

N
áh

ra
dy

 za
 a

ut
ob

us
 

7 
00

0 
 

Do
ta

ce
 

M
O

 
 

 
7 

00
0 

5 
00

0 
 

 
2 

00
0 

Vs
tu

pn
é 

 
ob

če
rs

tv
en

í 
 

34
. 

Au
to

bu
so

vý
 zá

je
zd

 Č
sO

L 
pr

o 
šk

ol
ní

 
m

lá
de

ž d
o 

VH
Ú

 L
eš

an
y 

Pu
to

vá
ní

 
za

 
tr

ad
ic

em
i 

če
rv

en
 

j. 
Čs

O
L 

Pr
ah

a 
10

, b
r. 

Ří
ha

 
Le

ša
ny

 
N

áh
ra

dy
 za

 a
ut

ob
us

 
5 

00
0 

 
Do

ta
ce

 
M

O
 

 
 

5 
00

0 
5 

00
0 

 
 

 
Vs

tu
pn

é 
 

ob
če

rs
tv

en
í 

 

35
. 

Au
to

bu
so

vý
 zá

je
zd

 Č
sO

L 
do

 M
uz

ea
 

Su
ch

do
l n

ad
 O

dr
ou

 

Pu
to

vá
ní

 
za

 
tr

ad
ic

em
i 

če
rv

en
 

j. 
Čs

O
L 

O
st

ra
va

, b
r. 

M
ar

eš
 

Su
ch

od
l 

na
d 

O
dr

ou
 

N
áh

ra
dy

 za
 a

ut
ob

us
 

5 
00

0 

 

Do
ta

ce
 

M
O

 
 

 
5 

00
0 

5 
00

0 
 

 
 

Vs
tu

pn
é 

 

ob
če

rs
tv

en
í 

 

36
. 

Au
to

bu
so

vý
 zá

je
zd

 Č
sO

L 
pr

o 
šk

ol
ní

 
m

lá
de

ž p
o 

bo
jiš

tíc
h 

O
st

ra
vs

ké
 

op
er

ac
e 

Pu
to

vá
ní

 
za

 
tr

ad
ic

em
i 

2x
 

kv
ět

en
 - 

če
rv

en
 

jj.
 Č

sO
L 

N
. 

Jič
ín

, b
r. 

Pe
tr

oš
 

Hr
ab

yn
ě,

 
Št

íti
na

, 
Da

rk
ov

ič
ky

 

N
áh

ra
dy

 za
 a

ut
ob

us
 

10
 0

00
 

 

Do
ta

ce
 

M
O

 
 

 
12

 0
00

 
10

 0
00

 
 

 
2 

00
0 

Vs
tu

pn
é 

2 
00

0 

ob
če

rs
tv

en
í 

 



74

Po
ř. 

čí
sl

o 
N

áz
ev

 a
kc

e 
Pr

oj
ek

t 
Da

tu
m

 
ko

ná
ní

 
O

rg
an

iz
át

or
 

od
po

ví
dá

 
M

ís
to

 
ko

ná
ní

 

Zá
kl

ad
ní

 v
ar

ia
nt

a 
z 8

. 1
2.

 2
01

8 
(K

č)
 

Ak
tu

al
iz

ov
an

á 
va

ria
nt

a 
z 1

1.
 5

. 2
01

9 
(K

č)
 

Po
ža

do
va

né
 n

ák
la

dy
 

Sc
hv

ál
e-

no
 

ce
lk

em
 

z t
oh

o 
Ce

lk
em

 
z t

oh
o 

po
lo

žk
y 

Kč
 

do
ta

ce
 

vl
as

tn
í 

sp
on

-
zo

r 
do

ta
ce

 
M

O
 

do
ta

ce
 

os
ta

tn
í 

vl
as

tn
í 

sp
on

zo
r 

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

37
. 

Au
to

bu
so

vý
 zá

je
zd

 Č
sO

L 
pr

o 
šk

ol
ní

 
m

lá
de

ž d
o 

m
íst

 b
oj

ů 
O

st
ra

vs
ké

 
op

er
ac

e 

Pu
to

vá
ní

 
za

 
tr

ad
ic

em
i 

Zá
ří-

říj
en

 

j. 
Čs

O
L 

N
. 

Jič
ín

, b
r. 

Pe
tr

oš
 

Hr
ab

yn
ě,

 
M

ilo
st

o-
vi

ce
 

N
áh

ra
dy

 za
 a

ut
ob

us
 

5 
00

0 

 

Do
ta

ce
 

M
O

 
 

 
6 

00
0 

5 
00

0 
 

 
1 

00
0 

Vs
tu

pn
é 

1 
00

0 

ob
če

rs
tv

en
í 

 

38
. 

Au
to

bu
so

vý
 zá

je
zd

 Č
sO

L 
pr

o 
šk

ol
ní

 
m

lá
de

ž 

Pu
to

vá
ní

 
za

 
tr

ad
ic

em
i 

kv
ět

en
 

j. 
Čs

O
L 

Pa
rd

ub
ic

e,
 

br
. P

ob
oř

il 
Li

di
ce

 

N
áh

ra
dy

 za
 a

ut
ob

us
 

5 
00

0 

 

Do
ta

ce
 

M
O

 
 

 
6 

00
0 

5 
00

0 
 

 
1 

00
0 

Vs
tu

pn
é 

1 
00

0 

ob
če

rs
tv

en
í 

 

39
. 

Au
to

bu
so

vý
 zá

je
zd

 Č
sO

L 
pr

o 
šk

ol
ní

 
m

lá
de

ž 

Pu
to

vá
ní

 
za

 
tr

ad
ic

em
i 

kv
ět

en
 

j. 
Čs

O
L 

O
st

ra
va

, b
r. 

Ši
m

čí
k 

Hr
ab

yn
ě 

N
áh

ra
dy

 za
 a

ut
ob

us
 

8 
00

0 

 

Do
ta

ce
 

M
O

 
 

 
10

 0
00

 
8 

00
0 

 
 

2 
00

0 
Vs

tu
pn

é 
2 

00
0 

ob
če

rs
tv

en
í 

 

40
. 

Au
to

bu
so

vý
 zá

je
zd

 Č
sO

L 
pr

o 
šk

ol
ní

 
m

lá
de

ž S
V 

kr
aj

e 

Pu
to

vá
ní

 
za

 
tr

ad
ic

em
i 

4x
 zá

ří 
j. 

Čs
O

L 
O

pa
va

, b
r. 

Kr
ej

čí
 

j. 
Čs

O
L 

O
pa

va
, b

r. 
Kr

ej
čí

 

N
áh

ra
dy

 za
 a

ut
ob

us
 

20
 0

00
 

 

Do
ta

ce
 

M
O

 
 

 
25

 0
00

 
20

 0
00

 
 

 
5 

00
0 

Vs
tu

pn
é 

5 
00

0 

ob
če

rs
tv

en
í 

 

41
. 

Au
to

bu
so

vý
 zá

je
zd

 Č
sO

L 
pr

o 
šk

ol
ní

 
m

lá
de

ž d
o 

m
uz

ea
 V

HÚ
 

Pu
to

vá
ní

 
za

 
tr

ad
ic

em
i 

če
rv

en
 

j. 
Čs

O
L 

Ta
ch

ov
, b

r. 
Ka

šp
ár

ek
 

Pr
ah

a,
 

Kb
el

y 

N
áh

ra
dy

 za
 a

ut
ob

us
 

9 
00

0 

 

Do
ta

ce
 

M
O

 
 

 
9 

00
0 

5 
00

0 
 

 
4 

00
0 

Vs
tu

pn
é 

 

ob
če

rs
tv

en
í 

 

42
. 

Au
to

bu
so

vý
 zá

je
zd

 Č
sO

L 
pr

o 
šk

ol
ní

 
m

lá
de

ž 

Pu
to

vá
ní

 
za

 
tr

ad
ic

em
i 

Zá
ří-

říj
en

 

j. 
Čs

O
L 

LB
 

kr
aj

e,
 b

r. 
Ku

be
š 

Pr
ah

a,
 

Le
ša

ny
 

N
áh

ra
dy

 za
 a

ut
ob

us
 

10
 0

00
 

 

Do
ta

ce
 

M
O

 
 

 
10

 0
00

 
5 

00
0 

 
 

5 
00

0 
Vs

tu
pn

é 
 

ob
če

rs
tv

en
í 

 

43
. 

Au
to

bu
so

vý
 zá

je
zd

 Č
sO

L 
pr

o 
šk

ol
ní

 
m

lá
de

ž d
o 

Te
re

zín
a 

Pu
to

vá
ní

 
za

 
tr

ad
ic

em
i 

Zá
ří-

říj
en

 

j. 
Čs

O
L 

Te
pl

ic
e,

 b
r. 

Pí
pa

l 
Te

re
zín

 

N
áh

ra
dy

 za
 a

ut
ob

us
 

5 
00

0 

 

Do
ta

ce
 

M
O

 
 

 
5 

00
0 

 
 

 
 

Vs
tu

pn
é 

 

ob
če

rs
tv

en
í 

 

44
. 

Pr
ov

ed
en

í p
ře

dn
áš

ek
 n

a 
té

m
a 

"T
ra

di
ce

 b
oj

ů 
za

 n
aš

i s
vo

bo
du

 o
 

př
ín

os
 O

S 
pr

o 
vz

ni
k 

ČR
" 

Př
ed

ná
šk

y 
pr

o 
m

lá
de

ž 

Pr
ůb

-
ěž

ně
 

25
x 

j. 
Čs

O
L 

Br
no

 
2,

 b
r. 

Ku
x 

Br
no

 
25

 p
ře

dn
áš

ek
-2

ho
d-

30
0K

č 
5 

00
0 

 
Do

ta
ce

 
M

O
 

 
 

18
 5

00
 

15
 0

00
 

 
3 

50
0 

 

ce
st

ov
né

 
 

45
. 

Pr
ov

ed
en

í p
ře

dn
áš

ek
 n

a 
té

m
a 

"T
ra

di
ce

 b
oj

ů 
za

 n
aš

i s
vo

bo
du

 o
 

př
ín

os
 O

S 
pr

o 
vz

ni
k 

ČR
" 

Př
ed

ná
šk

y 
pr

o 
m

lá
de

ž 

Pr
ůb

-
ěž

ně
 1

x 

j. 
Čs

O
L 

F.
 

M
íst

ek
, b

r. 
M

aj
er

 

Fr
ýd

ek
-

M
íst

ek
 

1 
př

ed
ná

šk
a-

2h
od

-3
00

Kč
 

5 
00

0 
 

Do
ta

ce
 

M
O

 
 

 
1 

10
0 

60
0 

 
 

50
0 

 

ce
st

ov
né

 
 

46
. 

Pr
ov

ed
en

í p
ře

dn
áš

ek
 n

a 
té

m
a 

"T
ra

di
ce

 b
oj

ů 
za

 n
aš

i s
vo

bo
du

 o
 

př
ín

os
 O

S 
pr

o 
vz

ni
k 

ČR
" 

Př
ed

ná
šk

y 
pr

o 
m

lá
de

ž 

Pr
ůb

-
ěž

ně
 4

x 

j. 
Čs

O
L 

Bř
ec

la
v,

 b
r. 

U
he

r 
Bř

ec
la

v 
4 

př
ed

ná
šk

y-
2h

od
-3

00
Kč

 
5 

00
0 

 
Do

ta
ce

 
M

O
 

 
 

2 
40

0 
2 

40
0 

 
 

 

ce
st

ov
né

 
 

47
. 

Pr
ov

ed
en

í p
ře

dn
áš

ek
 n

a 
té

m
a 

"T
ra

di
ce

 b
oj

ů 
za

 n
aš

i s
vo

bo
du

 o
 

př
ín

os
 O

S 
pr

o 
vz

ni
k 

ČR
" 

Př
ed

ná
šk

y 
pr

o 
m

lá
de

ž 

Pr
ůb

-
ěž

ně
 3

x 

j. 
Čs

O
L 

Ho
do

ní
n,

 b
r. 

Le
xa

 
Ho

do
ní

n 
3 

př
ed

ná
šk

y-
2h

od
-3

00
Kč

 
5 

00
0 

 
Do

ta
ce

 
M

O
 

 
 

2 
80

0 
1 

80
0 

 
1 

00
0 

 

ce
st

ov
né

 
 



75

Po
ř. 

čí
sl

o 
N

áz
ev

 a
kc

e 
Pr

oj
ek

t 
Da

tu
m

 
ko

ná
ní

 
O

rg
an

iz
át

or
 

od
po

ví
dá

 
M

ís
to

 
ko

ná
ní

 

Zá
kl

ad
ní

 v
ar

ia
nt

a 
z 8

. 1
2.

 2
01

8 
(K

č)
 

Ak
tu

al
iz

ov
an

á 
va

ria
nt

a 
z 

11
. 5

. 2
01

9 
(K

č)
 

Po
ža

do
va

né
 n

ák
la

dy
 

Sc
hv

ál
e-

no
 

ce
lk

em
 

z t
oh

o 
Ce

lk
em

 
z t

oh
o 

po
lo

žk
y 

Kč
 

do
ta

ce
 

vl
as

tn
í 

sp
on

-
zo

r 
do

ta
ce

 
M

O
 

do
ta

ce
 

os
ta

tn
í 

vl
as

tn
í 

sp
on

zo
r 

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

48
. 

Pr
ov

ed
en

í p
ře

dn
áš

ek
 n

a 
té

m
a 

"T
ra

di
ce

 b
oj

ů 
za

 n
aš

i s
vo

bo
du

 o
 

př
ín

os
 O

S 
pr

o 
vz

ni
k 

ČR
" 

Př
ed

ná
šk

y 
pr

o 
m

lá
de

ž 

Pr
ůb

-
ěž

ně
 5

x 

j. 
Čs

O
L 

H.
 

Kr
ál

ov
é,

 b
r. 

Du
s 

Hr
ad

ec
 

Kr
ál

ov
é 

5 
př

ed
ná

še
k-

2h
od

-3
00

Kč
 

5 
00

0 
 

Do
ta

ce
 

M
O

 
 

 
4 

00
0 

3 
00

0 
 

1 
00

0 
 

ce
st

ov
né

 
 

49
. 

Pr
ov

ed
en

í p
ře

dn
áš

ek
 n

a 
té

m
a 

"T
ra

di
ce

 b
oj

ů 
za

 n
aš

i s
vo

bo
du

 o
 

př
ín

os
 O

S 
pr

o 
vz

ni
k 

ČR
" 

Př
ed

ná
šk

y 
pr

o 
m

lá
de

ž 

Pr
ůb

-
ěž

ně
 6

x 

j. 
Čs

O
L 

K.
 

Va
ry

, b
r. 

Se
id

l 

Ka
rlo

vy
 

Va
ry

 

6 
př

ed
ná

še
k-

2h
od

-3
00

Kč
 

5 
00

0 
 

Do
ta

ce
 

M
O

 
 

 
4 

60
0 

3 
60

0 
 

1 
00

0 
 

ce
st

ov
né

 
 

50
. 

Pr
ov

ed
en

í p
ře

dn
áš

ek
 n

a 
té

m
a 

"T
ra

di
ce

 b
oj

ů 
za

 n
aš

i s
vo

bo
du

 o
 

př
ín

os
 O

S 
pr

o 
vz

ni
k 

ČR
" 

Př
ed

ná
šk

y 
pr

o 
m

lá
de

ž 

Pr
ůb

-
ěž

ně
 1

x 

j. 
Čs

O
L 

Ch
eb

, 
se

st
ra

 
M

ar
ko

vá
 

Ch
eb

 
1 

př
ed

ná
šk

a-
2h

od
-3

00
Kč

 
5 

00
0 

 
Do

ta
ce

 
M

O
 

 
 

60
0 

 
60

0 
 

 
 

ce
st

ov
né

 
 

51
. 

Pr
ov

ed
en

í p
ře

dn
áš

ek
 n

a 
té

m
a 

"T
ra

di
ce

 b
oj

ů 
za

 n
aš

i s
vo

bo
du

 o
 

př
ín

os
 O

S 
pr

o 
vz

ni
k 

ČR
" 

Př
ed

ná
šk

y 
pr

o 
m

lá
de

ž 

Pr
ůb

-
ěž

ně
 

50
x 

j. 
Čs

O
L 

O
lo

m
ou

c,
 b

r. 
Žu

ffa
-K

un
čo

 
O

lo
m

ou
c 

50
 p

ře
dn

áš
ek

-2
ho

d-
30

0K
č 

5 
00

0 
 

Do
ta

ce
 

M
O

 
 

 
35

 5
00

 
19

 0
00

 
 

16
 5

00
 

 

ce
st

ov
né

 
 

52
. 

Pr
ov

ed
en

í p
ře

dn
áš

ek
 n

a 
té

m
a 

"T
ra

di
ce

 b
oj

ů 
za

 n
aš

i s
vo

bo
du

 o
 

př
ín

os
 O

S 
pr

o 
vz

ni
k 

ČR
" 

Př
ed

ná
šk

y 
pr

o 
m

lá
de

ž 

Pr
ůb

-
ěž

ně
 

15
x 

j. 
Čs

O
L 

O
st

ra
va

, b
r. 

Lo
ka

j 
O

st
ra

va
 

15
 p

ře
dn

áš
ek

-2
ho

d-
30

0K
č 

5 
00

0 
 

Do
ta

ce
 

M
O

 
 

 
10

 5
00

 
9 

00
0 

 
1 

50
0 

 

ce
st

ov
né

 
 

53
. 

Pr
ov

ed
en

í p
ře

dn
áš

ek
 n

a 
té

m
a 

"T
ra

di
ce

 b
oj

ů 
za

 n
aš

i s
vo

bo
du

 o
 

př
ín

os
 O

S 
pr

o 
vz

ni
k 

ČR
" 

Př
ed

ná
šk

y 
pr

o 
m

lá
de

ž 

Pr
ůb

-
ěž

ně
 

20
x 

j. 
Čs

O
L 

Pr
ah

a 
4,

 b
r. 

Ku
líš

ek
 

Pr
ah

a 
4 

4 
př

ed
ná

šk
y-

2h
od

-3
00

Kč
 

5 
00

0 
 

Do
ta

ce
 

M
O

 
 

 
15

 5
00

 
12

 0
00

 
 

3 
50

0 
 

ce
st

ov
né

 
 

54
. 

Pr
ov

ed
en

í p
ře

dn
áš

ek
 n

a 
té

m
a 

"T
ra

di
ce

 b
oj

ů 
za

 n
aš

i s
vo

bo
du

 o
 

př
ín

os
 O

S 
pr

o 
vz

ni
k 

ČR
" 

Př
ed

ná
šk

y 
pr

o 
m

lá
de

ž 

Pr
ůb

-
ěž

ně
 3

x 

j. 
Čs

O
L 

Va
lti

ce
, b

r. 
Tr

áv
ní

če
k 

Va
lti

ce
 

3 
př

ed
ná

šk
y-

2h
od

-3
00

Kč
 

5 
00

0 
 

Do
ta

ce
 

M
O

 
 

 
2 

80
0 

1 
80

0 
 

1 
00

0 
 

ce
st

ov
né

 
 

55
. 

Pr
ov

ed
en

í p
ře

dn
áš

ek
 n

a 
té

m
a 

"T
ra

di
ce

 b
oj

ů 
za

 n
aš

i s
vo

bo
du

 o
 

př
ín

os
 O

S 
pr

o 
vz

ni
k 

ČR
" 

Př
ed

ná
šk

y 
pr

o 
m

lá
de

ž 

Pr
ůb

-
ěž

ně
 4

x 

j. 
Čs

O
L 

Př
íb

ra
m

, b
r. 

Vo
ša

hl
ík

 
Př

íb
ra

m
 

4 
xp

ře
dn

áš
ky

-2
ho

d-
30

0K
č 

5 
00

0 
 

Do
ta

ce
 

M
O

 
 

 
2 

90
0 

2 
40

0 
 

50
0 

 

ce
st

ov
né

 
 

56
. 

Pr
ov

ed
en

í p
ře

dn
áš

ek
 n

a 
té

m
a 

"T
ra

di
ce

 b
oj

ů 
za

 n
aš

i s
vo

bo
du

 o
 

př
ín

os
 O

S 
pr

o 
vz

ni
k 

ČR
" 

Př
ed

ná
šk

y 
pr

o 
m

lá
de

ž 

Pr
ůb

-
ěž

ně
 

10
x 

j. 
Čs

O
L 

Pr
os

tě
jo

v,
 

br
. B

ez
ro

uk
 

Pr
os

tě
jo

v 
10

 p
ře

dn
áš

ek
-2

ho
d-

30
0K

č 
5 

00
0 

 
Do

ta
ce

 
M

O
 

 
 

6 
00

0 
6 

00
0 

 
 

 

ce
st

ov
né

 
 

57
. 

Pr
ov

ed
en

í p
ře

dn
áš

ek
 n

a 
té

m
a 

"T
ra

di
ce

 b
oj

ů 
za

 n
aš

i s
vo

bo
du

 o
 

př
ín

os
 O

S 
pr

o 
vz

ni
k 

ČR
" 

Př
ed

ná
šk

y 
pr

o 
m

lá
de

ž 

Pr
ůb

-
ěž

ně
 3

x 

j. 
Čs

O
L 

Ta
ch

ov
, b

r. 
Ka

šp
ár

ek
 

Ta
ch

ov
 

3 
př

ed
ná

šk
y-

2h
od

-3
00

Kč
 

5 
00

0 
 

Do
ta

ce
 

M
O

 
 

 
2 

80
0 

1 
80

0 
 

1 
00

0 
 

ce
st

ov
né

 
 

58
. 

Pr
ov

ed
en

í p
ře

dn
áš

ek
 n

a 
té

m
a 

"T
ra

di
ce

 b
oj

ů 
za

 n
aš

i s
vo

bo
du

 o
 

př
ín

os
 O

S 
pr

o 
vz

ni
k 

ČR
" 

Př
ed

ná
šk

y 
pr

o 
m

lá
de

ž 

Pr
ůb

-
ěž

ně
 

50
x 

j. 
Čs

O
L 

Ro
ky

ca
ny

, 
br

. K
oc

h 

Vo
j. 

m
uz

eu
m

 
Ro

ky
ca

ny
 

50
 p

ře
dn

áš
ek

-2
ho

d-
30

0K
č 

5 
00

0 
 

Do
ta

ce
 

M
O

 
 

 
30

 0
00

 
19

 0
00

 
 

11
 0

00
 

 

ce
st

ov
né

 
 

59
. 

RE
ZE

RV
A 

 
 

 
 

 
 

10
7 

00
0 

 
10

7 
00

0 
 

41
 0

00
 

 
 

41
 0

00
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
CE

LK
EM

 
 

 
 

 
 

 
30

0 
00

0 
0 

30
0 

00
0 

0 
1 

99
5 

00
0 

95
8 

80
0 

10
8 

00
0 

35
0 

00
0 

57
8 

20
0 



76

Vyhodnocení akcí pro válečné veterány a pro děti a mládež za rok 2019 
 

Plánované akce proběhly v souladu s plánem a  v plánovaném rozsahu.  
 

Pro druhoválečné i novodobé válečné veterány bylo zorganizováno přes 50 akcí s náklady ve výši téměř 
800 000 Kč. Mezi nejvýznamnější patřila řada setkání novodobých veteránů například v Českém 
Krumlově, Liberci, Kroměříži, na Komorním Hrádku, v Praze, Přerově či Olomouci. Již tradičně se 
uskutečnilo mezinárodní setkání pyrotechniků INMEP 2019. Nelze vynechat velké množství akcí  
pro druhoválečné veterány v krajích a městech České republiky, ale i na Slovensku, které byly 
podpořeny z grantu Ministerstva financí ČR. Další velké množství akcí pro válečné veterány, a to 
především realizace řady setkání veteránů v krajích a městech České republiky, proběhlo v rámci 
projektu Péče ČsOL o válečné veterány.  
 

Pro děti a mládež bylo v roce 2019 připraveno a realizováno na 40 branných a sportovních akcí 
s celkovými náklady 1 900 000 Kč. Jedná se především o řadu projektových dnů Battlefield, řadu 
Projektových dnů Republika, branný závod Mise, vzpomínkové akce Oheň (bez)naděje či řadu dalších 
branných a sportovních závodů. Akce pro děti a mládež koordinuje předseda komise pro mládež bratr 
František Bobek a v průběhu roku je navštívilo několik tisíc dětí. Další akce pro mládež z cyklu branných 
her Legie proběhly v rámci projektu Legie 100. 



77

 

 

 

 

 

 

 



78

Podobně jako v předchozích letech i v roce 2019 tvořily Projekty ČsOL samostatnou skupinu v plánech 
práce ČsOL a byla jim věnována odpovídající pozornost. Jedná se o projekty: 

Poř. 
číslo Název akce Popis Odpovídá 

Aktualizovaná varianta z 11. 5. 2019 (Kč) 

Celkem 
z toho 

dotace MO ostatní vlastní sponzor 
         

1. Péče ČsOL o válečné 
veterány 

Péče o ČsOL o válečné 
veterány ve spolupráci 
s MO ČR 

P. Budinský 7 445 000 6 698 000  747 000  

2. Projekt SZ pomoci 

Proplácení náhrad za 
léky, zdravotní 
pomůcky a sociální 
výpomoc pro členy 

P. Budinský 600 000 0 530 000 70 000  

3. 
Tradice ČsOL – 
tisková a publikační 
činnost 

Podpora publikační 
činnosti jednot a 
vydávání tiskovin 

J. Filip 550 000 0 480 000 70 000 
 

4. Časopis ČsOL Vydávání čtvrtletníku 
ČsOL Legionářský směr J. Filip 770 000 0 760 000 10 000  

5. Cenotaph   0     

6. ONDRÁŠ 
Realizace koncertů ve 
prospěch sbírky pro 
domovy péče o VV 

J. Filip Zrušeno    
 

7. Legionářská mládež 
(POKOS) 

Tento projekt je 
realizován v rámci 
činnosti ČsOL 

P. Budinský,   
F. Bobek 

Akce ČsOL Viz Akce VI. 
pro mládež   

 

8. Zámeček Pardubice Správa a rekonstrukce 
nemovitosti ČsOL 

P. Budinský,    
F. Bobek 

15 700 000  12 700 000 3 000 000 
 

9. ORLÍK Rekonstrukce historické 
parní lokomotivy 

P. Budinský, 
J. Charfreitag 

2 637 800   2 637 800 
 

10. Legie 100 
Připomínky 100. výročí 
vzniku a bojů čs. legií za 
samostatnost 

P. Budinský, 
M. Mojžíš, 

J. Charfreitag

19 412 000 16 500 000 0 1 412 000 1 500 000 

11. Legie 100 – MD, MF  
P. Budinský,   
M. Mojžíš,       

J. Charfreitag 

2 510 000  2 360 000 150 000 0 

 

 PROJEKTY CELKEM 1 920 000 0 1 770 000 150 000         0 

Projekty ČsOL a jejich vyhodnocení 



79

 

 

 
 

 

 

Projekt Péče ČsOL o válečné veterány v ČR v roce 2019 
 
V lednu 2010, po podepsání dohody s MO ČR, začala ČsOL realizovat projekt Péče o válečné veterány. 
Péče a podpora veteránů je jednou z priorit poslání našeho spolku. Tento projekt je kontinuálně 
zabezpečován ke spokojenosti veteránů i jejich rodinných příslušníků až do současnosti. 
 
Původní zaměření projektu bylo pouze ve vztahu k druhoválečným veteránům. V roce 2016 byli  
do působnosti projektu přidáni i novodobí váleční veteráni (NVV) starší 60 let, tedy po ukončení branné 
povinnosti a jejich vyřazení z evidence vojenské správy. Od léta 2016 byli kontaktováni a zařazováni  
do systému péče o válečné veterány. Obdobně byli v roce 2018 do projektu zaevidováni i váleční 
veteráni třetího odboje (TVV). 
 
Informace o veteránech, které umožňují zkvalitňovat péči a zajišťovat průběžné zprávy pro MO ČR, 
jsou průběžně aktualizovány. 
 
Veteránům je distribuován časopis Legionářský směr vydávaný Československou obcí legionářskou, 
který jim přináší informace z veteránského hnutí. Časopis seznamuje s historií 1. a 2. světové války, 
novodobými misemi, s tradicemi AČR, ČsOL a s aktualitami a akcemi MO ČR a ČsOL. Přímo pro válečné 
veterány je vydáván občasník Veterán, který informuje o životě veteránů v krajích. Na tvorbě obsahu 
se podílejí i někteří veteráni. 



80

Rozpočet projektu Péče ČsOL o válečné veterány v ČR v roce 2019 
 

Kód Název nákladu - pozice Měrná 
jednotka Sazba (Kč) 

Měsíční 
náklady 

(Kč) 

Počet 
osob 

Rok 2019 Celkové 
náklady 

(Kč) 
Doba 
(měs.) 

Celkem 
(Kč) 

Pojistné 
(34%) 

52. Osobní náklady 
52.01. Pracovní smlouvy         

52.01.01 Vedoucí projektu  0,75 44 000,00 33 000 1 12 396 000  396 000 

52.01.02 Asistentka 1,00 28 000,00 28 000 1 12 336 000  336 000 

52.01. Pracovní smlouvy 732 000 0 732 000 

52.02. Dohody o pracovní činnosti         

52.02.01 Realizátor projektových aktivit 6 400 2 400 18 6 259 200  259 200 

52.02.02 Ekonom projektu 25 400 10 000 1 12 120 000 0 120 000 

52.02. Dohody o pracovní činnosti 379 200 0 379 200 

52.03. Dohody o provedení práce         

52.03.01 Zástupce vedoucího projektu 25 400 10000 1 12 120 000 0 120 000 

52.03.02 Realizátor sociální pomoci 16 200 3 200 1 12 38 400  38 400 

52.03.03 Realizátor zdravotní pomoci 16 200 3 200 1 12 38 400  38 400 

52.03.04 Tiskový pracovník-redaktor 12 250 3 000 1 8 24 000  24 000 

52.03.05 Terénní pracovník, koordinátor 13 400 5 200 36  12 2 246 400  2 246 400 
52.03.06 Operátor linky důvěry 16  200 3 200 1 12 38 400  38 400 

52.02.07 Publicista 80 250 20 000 1 1 20 000 0 20 000 

52.03. Dohody o provedení práce 2 525 600 0 2 525 600 

52. Mzdové náklady 3 636 800 0 3 636 800 

52. Pojistné soc. a zdr. 248 900 0 248 900 

52. Osobní náklady celkem 3 885 700 0 3 885 700 

 

51. Nemateriální náklady 

51.01.01 Cestovní náhrady 1 130 000,00 130 000 1 12 1 560 00  1 560 000 

51.01 Cestovní náhrady a stravné  1 560 000  1 560 000 

51.02.01 Telekomunikační a přístupové 
služby 1 10 000,00 10 000 1 12 120 000  120 000 

51.02.02 Nájemné kanceláří 1 18 000,00 18 000 1  12 216 000  216 000 

51.02.03 Spotřeba energie v kancelářích 1 15 000,00 15 000 1 12 180 000  180 000 

51.02.04 Náklady na správu databází a 
dokumentů 1 5 700,00 5 700 1 12 68 400  68 400 

51.02.05 Servis zařízení 1 4 000,00 4 000 1 1 48 000  48 000 

51.02.06 Náklady na odborná školení 1 10 000,00 10 000 1 1 10 000  10 000 

51.02.07 Odb. pracovník - právník 1 1 500,00 1 500 1 12 18 000  18 000 

51.02.08 Vedení účetnictví 1 23 000,00 23 000 1 12 276 000  276 000 

51.02.09 Poštovné 1 90 000,00 90 000 1 1 90 000  90 000 

51.02.10 Zákonné poj. odpovědnosti zam. 1 1 000,00 1 000 1 4 4 000  4 000 

51.02.11 Náklady- ostatní        0 

51.02 Nákup služeb  1 030 400  1 030 400 



81

Kód Název nákladu - pozice Měrná 
jednotka Sazba (Kč) 

Měsíční 
náklady 

(Kč) 

Počet 
osob 

Rok 2019 Celkové 
náklady (Kč) Doba 

(měs.) 
Celkem 

(Kč) 
Pojistné 

(34%) 

51.03.01 Setkání- pronájem prostor, 
techniky, baner 1 5 000,00 5 000 1 30 150 000  150 000 

51.03.02 Setkání- ubytování, přeprava, 
pozvánky 1 3 000,00 3 000 1 30 90 000  90 000 

51.03.03 Setkání- občerstvení, setkání 1 5 000,00 5 000 1 30 150 000  150 000 

51.03.04 Náklady na kulturní akce 1 300,00 300 150 1 45 000  45 000 

51.03 Náklady na setkání  435 000  435 000 

51.04.01 Občasník - Veterán - tisk 1 4 000,00 4 000 1 8 32 000  32 000 

51.04.02 Aktualizace webových stránek 1 2 000,00 2 000 1 12 24 000  24 000 

51.04.03 Náklady na vydání vzpomínek 
veteránů 1 60 300,00 60 300 1 1 60 300  60 300 

51.4. Náklady na Public relation  116 300  116 300 

51 Celkem nemateriální náklady 3 141 700  3 141 700 

          

50 Materiální náklady 

50.01 Zařízení a vybavení         

50.01.01 Nákup tonerů do tiskáren 1 1 200,00 1 200 20 1 24 000  24 000 

50.01.02 Nákup kancel. materiálu 1 80,00 80 40 12 38 400  38 400 

50.01.03 Nákup květin, darů 1 150,00 150 568 1 85 200  85 200 

50.01.04 Časopis pro VV 1 30,00 30 1350 5 202 500  202 500 
50.01.05 Tiskárny 1 2 500,00 2 500 15 1 37 500       37 500 
50.01.06 PC technika- NTB 1 10 000,00 10 000 3 1 30 000  30 000 

50.01.07 Ostatní 1     0  0 

50 Celkem materiální náklady 417 600  417 600 

            

CELKEM 7 445 000  7445 000 

 

 

 

Monitorovací indikátor aktivit projektu Péče ČsOL o válečné veterány 
 

Aktivity k 31. 12. 2019 DVV NVV TVV Všichni VV 

Počet návštěv  2 515 1 720 88 4 323 

Počet doprovodů 133 25 2 160 

Jiné kontakty 511 384 23 918 



82

Vyhodnocení projektu Péče ČsOL o válečné veterány v roce 2019 
Na konci roku 2018 podala Československá obec legionářská na základě výzvy MO ČR žádost o 
poskytnutí podpory na projekt Péče ČsOL o válečné veterány na období 2019 až 2021. V souladu 
s vyhlášenými podmínkami dotačních projektů MO ČR obdržela ČsOL v květnu 2019 Rozhodnutí o 
udělení dotace na projekt Péče ČsOL o válečné veterány v roce 2019   a následně počátkem září 2019 
byla na tříleté období podepsána smlouva mezi ČsOL a MO ČR (projekt Péče ČsOL o válečné veterány 
na období 2019-2021).  
Na počátku roku 2019 bylo v projektu zahrnuto 422 druhoválečných veteránů, 813 novodobých 
válečných veteránů a 44 veteránů 3. odboje. Oslovování nově zařazených válečných veteránů ročníku 
1959 (celkem 109) bylo zahájeno až po vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace a předání jejich údajů 
v květnu 2019. Průběžně byly aktualizovány informace o veteránech (adresy, kontakty na veterány a 
jejich rodinné příslušníky, zdravotní stav veteránů, požadavky veteránů), které umožňují zkvalitňovat 
péči a zajišťovat průběžné zprávy a zpětnou vazbu pro MO včetně spolupráce při umisťování veteránů 
do zdravotních a sociálních zařízení. K 31. 12. 2019 je tak v zdravotních a sociálních zařízení umístěno 
80 válečných veteránů. 
V průběhu roku byl zabezpečován provoz bezplatné informační telefonní linky pro veřejnost ohledně 
péče o válečné veterány a poprvé byla celoročně aktivní linka důvěry, která je zaměřena na prevenci 
sociálního vyloučení u DVV především formou blahopřání k narozeninám případně telefonickými 
rozhovory s potřebnými VV. V tomto období se veteráni zúčastňovali řady akcí, při kterých terénní 
pracovníci zajištovali doprovody. Probíhaly setkání veteránů při příležitosti významných výročí, kterých 
se mnohdy účastnili i významní představitelé veřejného života, státní správy a samosprávy. Na 
středních a základních školách byly pořádány besedy s veterány. Již 7 rokem je pro zájemce z řad 
válečných veteránů a jejich rodinných příslušníků k dispozici možnost dvoudenní komplexní zdravotní 
prohlídky ve FN Motol stejně jako v ÚVN Praha. 
V roce 2019 se podařilo realizačnímu týmu projektu udržet vysokou úroveň péče o válečné veterány a 
splnit stanovená kritéria. Na konci roku 2019 bylo v projektu zahrnuto 334 druhoválečných veteránů, 
939 novodobých válečných veteránů a 23 veteránů 3. odboje. Celkové náklady projektu k 31. 12. 2019 
činily 7 529 660,45 Kč. Československá obec legionářská se podílela na nákladech částkou 831 660,45 
Kč, včetně daru Jihomoravského kraje ve výši 50 000 Kč a Karlovarského kraje ve výši 15 738,70 Kč. Na 
projekt nám byla poskytnuta dotace MO ve výši 6 698 000 Kč. Dotační peníze byly hospodárně použity 
v souladu s Rozhodnutím MO pouze na hrazení předepsaných nákladů. 



83

 

 

 

 

 

 

Projekt Sociálně-zdravotní pomoci 
 

Již jedenáctým rokem pokračovala realizace projektu Sociální a zdravotní podpory členů ČsOL. Cílem 
projektu bylo poskytnutí pomoci členům ČsOL, především příslušníkům 2. odboje, při řešení jejich 
sociálních a zdravotních problémů. Významnou součástí projektu byla i další aktivita, kterou pro ČsOL 
zabezpečila FN Motol, která spočívá ve dvoudenním komplexním vyšetření pro válečné veterány  
a členy ČsOL. Díky nadstandardní spolupráci s vedením FN Motol projdou členové ČsOL dvoudenním 
kompletním vyšetřením a dle výsledků prohlídky je jim věnována další případná péče. 

 

Rozpočet projektu Sociálně-zdravotní pomoci v roce 2019 
 

Nákladová položka CELKEM 

Základní varianta z 8. 12. 2018 (Kč) Aktualizovaná varianta z 11. 5. 2019 (Kč) 

z toho 
CELKEM 

z toho 

dotace vlastní sponzor MF ČR vlastní sponzor 
         
Náklady na prostředky zdravotní podpory 410 000 250 000 160 000  310 000 250 000 60 000  

Náklady na sociální výpomoc 250 000 250 000 0  250 000 250 000   

Náklady na distribuci financí a poštovné 40 000 30 000 10 000  40 000 30 000 10 000  
         
Celkem 700 000 530 000 170 000 0 600 000 530 000 70 000 0 

Vyhodnocení projektu Sociálně-zdravotní pomoci v roce 2019 
V roce 2019 poskytla ČsOL prostřednictvím projektu Sociální a zdravotní výpomoc podporu 304 členům 
ČsOL. Z prostředků ČsOL a MF ČR bylo včetně poštovného vyplaceno na SZ podporu 578 501 Kč. Přijetí 
nové legislativy pro doplatky za léky, když u nejstarších věkových skupin je spoluúčast pouze 500 Kč, 
respektive 1 000 Kč u druhé nejstarší kategorie znamená, že Československá obec legionářská tak svým 
válečným veteránům a seniorům již doplácela podstatně menší finance. 

Také v tomto roce nadále pokračoval program preventivní zdravotní péče ve Fakultní nemocnici Motol, 
o který je neustále zájem. Od zahájení tohoto programu v roce 2012 využilo možnost preventivní 
prohlídky 605 členů ČsOL. V roce 2019 bylo provedeno 45 vyšetření. Projekt preventivních prohlídek i 
nadále pokračuje, neboť je o něj stále velký zájem. 



84

Tradice ČsOL - Tisková a publikační činnost 
 

Tisková a publikační činnost zahrnuje velké množství aktivit, které jsou tříděny do několika kategorií. 
Tento projekt úzce souvisí s realizací projektu Legie 100, který také řeší tiskovou a publikační činnost, 
včetně jejího financování. Drobné propagační materiály mají za úkol přinést základní údaje o naší 
historii v drobných nenákladných formách (leporelech). Pro hlubší zasvěcení do tématu by pak měly 
sloužit historicko-dokumentární brožury a rozsáhlejší publikace - knihy, vzpomínky legionářů a jejich 
životopisy. Z prostředků spoluúčasti ČsOL v rámci projektu Legie 100 byly v roce 2019 zpracovány 
paměti Josefa Dudka, Miloše Suma, Jeronyma Holečka a Karla Prášila.  

V rámci Tiskové a publikační činnosti komise ČsOL bylo z Ústředí Československé obce legionářské 
podpořeno vydávání publikací v rámci tiskové činnosti jednot. Jednalo se jak o přímou podporu 
grafických či editorských prací, tak i nákupy publikací, které vychází díky aktivitě jednot. Ve sledovaném 
roce obdržely  4 jednoty podporu na vydání publikací. Nejvýznamnějším podpořeným dílem byla kniha 
Rumburská vzpoura. Nejvýznamnějším literárním dílem ústředí ČsOL podpořeným projektem byl 
v roce 2019 vznik publikace Čs. vojenské jednotky na východě. Ve spolupráci se Sokolem byl pro další 
propagaci legionářských idejí pořízen drobný propagační materiál Papíroví hrdinové.  

Celkem bylo na podporu Tiskové a publikační činnosti ČsOL mimo projekt Legie 100 v roce 2019 
vynaloženo 612 082 Kč. 

Časopis ČsOL  

Tento samostatný projekt řeší vydávání čtvrtletníku Legionářský směr. V roce 2019 byly s podporou 
dotace připraveny a následně vydány 3 čísla časopisu Legionářský směr a dva Speciály věnované 
významným událostem z historie naší vlasti. V první polovině roku byl vydán Speciál věnovaný 100. 
výročí bojů na Slovensku a událostem s tím spojených. Druhý speciál byl vydán po jednání 
Republikového sněmu a byl celý věnován jednání a výsledkům sněmu. 

V rámci této činnosti byly zaplaceny náklady na grafika, úpravy textů a korektury a byla též podpořena 
publikační činnost jednot včetně nákupu publikací o historii čs. odboje.. 

Na vydávání časopisu Legionářský směr a jeho bezplatnou distribuci do členské základny bylo v roce 
2019 vynaloženo 789 677 Kč z grantu Ministerstva financí České republiky.  



85

 

 

 

 

 

Zámeček Pardubice 
Československá obec legionářská vlastní od roku 2015 Larischovu vilu v Pardubicích, která je symbolem 
československého odboje a připomínkou utrpení českých vlastenců. V jejím sklepení v období 
heydrichiády v roce 1942 Němci vyslýchali spolupracovníky výsadkářů ze skupiny SILVER A i obyvatele 
Ležáků, aby je následně zastřelili na nedaleké střelnici. Nemovitost získala ČsOL v již silně zanedbaném 
stavebně-technickém stavu.  

Československá obec legionářská zřídila na opravu a další využití objektu samostatný projekt  
pod názvem Zámeček Pardubice. Cílem projektu je kompletní rekonstrukce objektu a následné využití 
pro vytvoření muzea heydrichiády a muzea domácího a zahraničního odboje včetně zázemí a prostor 
pro organizování branných her s vlasteneckou tematikou pro mládež. V roce 2017 byl Republikovým 
výborem ČsOL odsouhlasen plán na období 2018-2019 pro vyřešení havarijního stavu věže a 
zpřístupnění historického sklepení. Tento plán začal být od roku 2017 realizován z prostředků 
Pardubického kraje, města Pardubice, Ministerstva kultury ČR a ČsOL.  

Velmi důležitým mezníkem v úsilí o záchranu objektu Larischovy vily byla návštěva předsedy vlády 
České republiky pana Andreje Babiše, který za doprovodu hejtmana Pardubického kraje pana Martina 
Netolického a s některými dalšími členy vlády navštívil 18. června 2018 staveniště. Při této návštěvě 
bylo znovu projednáváno financování rekonstrukce, přičemž z Pardubického kraje, města Pardubice a 
Ministerstva kultury ČR zazněly přísliby na pomoc ve výši 15 mil. Kč od každé instituce, a z úst pana 
předsedy Vlády ČR pak pomoc ve výši 40 mil. Výsledkem téměř ročního jednání pak bylo uzavření 
Čtyřstranného memoranda s krajem, městem, Ministerstvem kultury ČR a Československou obcí 
legionářskou, které bylo podepsáno k 30. červenci 2019.  

V prosinci 2018 došly na účet ČsOL již dříve schválené prostředky od kraje a města na rok 2019, a tak v 
lednu 2019 byla zahájena příprava suterénu ke zprovoznění expozic a technického zázemí (demolice 
příček, vyklizení nepotřebných rozvodů a vybourání otvorů a narušených podlah). V březnu 2019 byla 
zahájena tvorba prováděcí dokumentace na rekonstrukci Larischovy vily dle vyhlášky MMR č. 169/2016 
Sb. Na základě stavebního povolení a zhotovené prováděcí dokumentace ze srpna 2019 byla v září 2019 
zahájena revitalizace zámečku - etapa věž s předpokládaným termínem dokončení  v červnu 2020. 
Aktualizované náklady na zprovoznění věže po upřesnění projektové dokumentace a provedení 
výběrového řízení činí 17.936 tis Kč.  

Celkové náklady na projekt Zámeček v roce 2019 činily 11 020 000 Kč, z toho 7 385 000 Kč  
byly dotační prostředky. 



86

Projekt Orlík 
V roce 2016 schválil Republikový výbor ČsOL realizaci projektu Orlík. Jednalo se o nákup a rekonstrukci 
parní lokomotivy pro Legiovlak. Projekt byl zahájen v roce 2016 nákupem historické lokomotivy  
a v roce 2017 byly zahájeny její opravy s cílem uvést ji do provozu v roce 2018. V letech 2017–2018 
proběhly rekonstrukční práce vedoucí ke zprovoznění parní lokomotivy, za které bylo zaplaceno celkem 
4 481,8 tis. Kč. Bohužel v roce 2018 se nepodařilo z kapacitních důvodů na straně generálního 
zhotovitele (České dráhy, a.s. – DKV Plzeň) dokončit opravu lokomotivy, jak bylo původně plánováno. 

České dráhy z kapacitních důvodů nebyly schopna zahájit rekonstrukční práce ani v prvním pololetí 
roku 2019 a teprve ve VI. čtvrtletí se podařilo navázat na rozpracované práce a do konce roku pokročit 
v opravách.  Ve sledovaném období se tedy realizovaly opravy pouze za 840 950 Kč a do roku 2020 
tak je lokomotiva a všechny zrekonstruované součásti (parní kotel, kabina strojvůdce, nádrže, 
pojezdová kola, rám) ve stavu finální kompletace. Termín dokončení zakázky je nyní závislý na vytížení 
DKV Plzeň a práci odborníků z této profese. 

 

 

 

 

 

 

 



87

Projekt Legie 100 v roce 2019 
Cílem projektu je napomáhat k zachování kulturního dědictví utvářením hrdosti k vojenským tradicím  
a posilováním vědomí součinnosti obyvatel k obraně vlasti. Prostřednictvím několika okruhů  
jsou prezentovány, připomínány a vysvětlovány legionářské tradice v duchu odkazu zakladatelů 
našeho státu. ČsOL tak v souladu se svým posláním realizuje projekt k obnovení národní hrdosti, 
vlastenectví, demokratických a bojových tradic v České republice a k seznámení mladé generace 
s úlohou armády v boji za samostatný stát.  
 
Projekt Legie 100 byl slavnostně zahájen 11. října 2014 symbolickou rekonstrukcí přísahy České družiny 
na Čestném dvoře Národního památníku na Vítkově. Od té doby se stal nosným projektem 
Československé obce legionářské v oblasti uchovávání tradic a výrazně pomohl ve společenském, ale i 
ekonomickém postavení obce ve společnosti. Na následujících stránkách jsou popsány jednotlivé části 
projektu, které byly ve sledovaném období roku 2019 realizovány.

 

 

 

 

 



88

Pl
án

 p
rá

ce
 a

 ro
zp

oč
et

 p
ro

je
kt

u 
Le

gi
e 

10
0 

pr
o 

ro
k 

20
19

 

Po
ř. 

čí
sl

o 
N

áz
ev

 a
kc

e 
Po

pi
s 

Da
tu

m
 k

on
án

í 
O

rg
an

iz
át

or
 

od
po

ví
dá

 
M

ís
to

 
ko

ná
ní

 

Zá
kl

ad
ní

 v
ar

ia
nt

a 
z 8

. 1
2.

 2
01

8 
(K

č)
 

Ak
tu

al
iz

ov
an

á 
va

ria
nt

a 
z 

11
. 5

. 2
01

9 
(K

č)
 

CE
LK

EM
 

z t
oh

o 
CE

LK
EM

 
z t

oh
o 

do
ta

ce
 

vl
as

tn
í 

sp
on

zo
r 

do
ta

ce
 

M
F 

ČR
 

vl
as

tn
í 

sp
on

zo
r 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

1.
 

M
ed

iá
ln

í p
od

po
ra

 
pr

oj
ek

tu
 

In
fo

rm
ov

án
í v

eř
ej

no
st

i o
 

čs
. l

eg
iíc

h,
 m

ed
iá

ln
í 

po
dp

or
a 

pr
oj

ek
tu

 
pr

ůb
ěž

ně
 

P.
 B

ud
in

sk
ý,

 
M

. M
oj

žíš
, J

. 
Ch

ar
fr

ei
ta

g 
ČR

 
70

0 
00

0 
65

0 
00

0 
50

 0
00

 
 

70
0 

00
0 

65
0 

00
0 

 
50

 0
00

 
 

2.
 

Po
ut

ě 
Čs

O
L 

Po
ut

ě 
u 

př
íle

žit
os

ti 
 

10
0.

 v
ýr

oč
í, 

úč
as

t n
a 

od
ha

lo
vá

ní
 p

om
ní

ků
 a

 
de

se
k 

pr
ůb

ěž
ně

 
M

. M
oj

žíš
 

FR
, I

T,
 

RF
, S

R 
30

0 
00

0 
 

30
0 

00
0 

 
30

0 
00

0 
 

 
30

0 
00

0 

 

3.
 

Pi
et

ní
 a

kt
y 

Př
ip

om
ín

ky
 v

ýz
na

m
ný

ch
 

ud
ál

os
tí 

a 
vý

ro
čí

 le
gi

í- 
10

0.
 v

ýr
oč

í b
oj

ů 
čs

. l
eg

ií 
pr

ůb
ěž

ně
 

J. 
Fi

lip
 

ČR
 

50
 0

00
 

50
 0

00
 

0 
 

50
 0

00
 

50
 0

00
 

 
0 

 

4.
 

LE
G

IO
VL

AK
 

Po
jíz

dn
é 

m
uz

eu
m

, 
pu

to
vá

ní
 p

o 
m

ěs
te

ch
 Č

R,
 

pr
on

áj
em

 p
ar

ní
 

lo
ko

m
ot

iv
y 

bř
ez

en
-

pr
os

in
ec

 
P.

 B
ud

in
sk

ý,
 J.

 
Ch

ar
fr

ei
ta

g 
ČR

 
10

 1
50

 0
00

 
8 

90
0 

00
0 

25
0 

00
0 

1 
00

0 
00

0 
10

 1
50

 0
00

 
8 

90
0 

00
0 

 
25

0 
00

0 

1 
00

0 
00

0 

5.
 

Pé
če

 o
 h

ro
by

 a
 p

ie
tn

í 
m

ís
ta

 

Zá
ch

ra
na

 st
áv

aj
íc

íc
h 

hr
ob

ů 
le

gi
on

ář
ů,

 a
do

pc
e 

hr
ob

ů,
 h

le
dá

ní
 h

ro
bů

 
v 

za
hr

an
ič

í s
 M

O
 Č

R 

pr
ůb

ěž
ně

 
M

. M
oj

žíš
 

 
40

0 
00

0 
20

0 
00

0 
10

0 
00

0 
10

0 
00

0 
40

0 
00

0 
20

0 
00

0 
 

10
0 

00
0 

10
0 

00
0 

6.
 

Pu
to

vn
í v

ýs
ta

vy
 

Re
al

iza
ce

 1
7 

st
áv

aj
íc

íc
h 

vý
st

av
 p

o 
ČR

, p
říp

ra
va

  
a 

vý
ro

ba
 2

 v
ýs

ta
v 

pr
ůb

ěž
ně

 
J. 

Ch
ar

fr
ei

ta
g,

 
E.

 Š
tr

ég
l 

ČR
 

75
0 

00
0 

70
0 

00
0 

50
 0

00
 

 
75

0 
00

0 
70

00
 0

00
 

 
50

 0
00

 
 

7.
 

St
ál

é 
vý

st
av

y 
cy

kl
u 

CE
ST

A 
LE

G
IO

N
ÁŘ

E 

Po
kr

ač
ov

án
í 3

 st
áv

aj
íc

íc
h 

vý
st

av
, d

ok
on

če
ní

  
a 

za
há

je
ní

 2
 n

ov
ýc

h 
vý

st
av

 

pr
ůb

ěž
ně

 
J. 

Ch
ar

fr
ei

ta
g 

ČR
 

1 
90

0 
00

0 
1 

80
0 

00
0 

10
0 

00
0 

0 
1 

90
0 

00
0 

1 
80

0 
00

0 
 

10
0 

00
0 

0 

8.
 

Vo
je

ns
ko

-h
is

to
ric

ké
 

uk
áz

ky
 

Re
ko

ns
tr

uk
ce

 b
oj

ů 
čs

. 
le

gi
í -

 1
00

. v
ýr

oč
í b

oj
ů 

u 
Te

rr
on

u,
 D

os
s A

lta
  

a 
v 

Ru
sk

u 

pr
ůb

ěž
ně

 
J. 

Ch
ar

fr
ei

ta
g 

M
ilo

vi
ce

 
20

0 
00

0 
15

0 
00

0 
50

 0
00

 
 

20
0 

00
0 

15
0 

00
0 

 
50

 0
00

 

 

9.
 

Ko
nf

er
en

ce
 

Re
al

iza
ce

 h
ist

or
ic

ké
 

ko
nf

er
en

ce
 s 

té
m

at
em

  
I. 

od
bo

je
 

lis
to

pa
d 

T.
 P

ilv
ou

se
k 

Pr
ah

a 
25

0 
00

0 
15

0 
00

0 
10

0 
00

0 
 

25
0 

00
0 

15
0 

00
0 

 
10

0 
00

0 

 

10
. 

Vý
ch

ov
a 

a 
šk

ol
st

ví
 

Vý
ro

ba
 a

 d
ist

rib
uc

e 
ed

uk
ač

ní
ch

 p
ro

gr
am

ů 
pr

o 
zá

kl
ad

ní
 a

 st
ře

dn
í š

ko
ly

 
pr

ůb
ěž

ně
 

 
ČR

 
50

 0
00

 
 

50
 0

00
 

 
50

 0
00

 
 

 
50

 0
00

 

 



89

Po
ř. 

čí
sl

o 
N

áz
ev

 a
kc

e 
Po

pi
s 

Da
tu

m
 k

on
án

í 
O

rg
an

iz
át

or
 

od
po

ví
dá

 
M

ís
to

 
ko

ná
ní

 

Zá
kl

ad
ní

 v
ar

ia
nt

a 
z 8

. 1
2.

 2
01

8 
(K

č)
 

Ak
tu

al
iz

ov
an

á 
va

ria
nt

a 
z 

11
. 5

. 2
01

9 
(K

č)
 

CE
LK

EM
 

z t
oh

o 
CE

LK
EM

 
z t

oh
o 

do
ta

ce
 

vl
as

tn
í 

sp
on

zo
r 

do
ta

ce
 

M
F 

ČR
 

vl
as

tn
í 

sp
on

zo
r 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

11
. 

Př
ed

ná
šk

ov
á 

či
nn

os
t 

Re
al

iza
ce

 1
20

 
in

te
ra

kt
iv

ní
ch

 p
ře

dn
áš

ek
 

s t
ém

at
ik

ou
 I.

 o
db

oj
e 

pr
ůb

ěž
ně

 
P.

 T
ol

ar
 

ČR
 

25
0 

00
0 

20
0 

00
0 

50
 0

00
 

 
25

0 
00

0 
20

0 
00

0 
 

50
 0

00
 

 

12
. 

Br
an

né
 h

ry
 

Br
an

né
 h

ry
 p

ro
 

st
ře

do
šk

ol
sk

ou
 m

lá
de

ž 
s h

ist
or

ic
ko

u 
te

m
at

ik
ou

 
pr

ůb
ěž

ně
 

F.
 B

ob
ek

 
ČR

 
55

0 
00

0 
45

0 
00

0 
 

10
0 

00
0 

55
0 

00
0 

45
0 

00
0 

 
 

10
0 

00
0 

13
. 

M
uz

eu
m

 a
 

vz
dě

lá
va

cí
 c

en
tr

um
  

Po
kr

ač
ov

án
í v

e 
sb

írk
ov

é 
či

nn
os

ti,
 za

há
je

ní
 p

ro
vo

zu
 

vz
dě

lá
va

cí
ho

 c
en

tr
a 

pr
ůb

ěž
ně

 
M

. M
oj

žíš
 +

 J.
 

Ch
ar

fr
ei

ta
g 

ČR
 

10
0 

00
0 

50
 0

00
 

50
 0

00
 

 
10

0 
00

0 
50

 0
00

 
 

50
 0

00
 

 

14
. 

Ti
sk

ov
á 

a 
pu

bl
ik

ač
ní

 
či

nn
os

t 
M

zd
ov

é 
a 

re
žij

ní
 n

ák
la

dy
 

na
 k

oo
rd

in
ač

ní
 tý

m
 

pr
ůb

ěž
ně

 
J. 

Fi
lip

, M
. R

ak
, 

M
. M

oj
žíš

 
Pr

ah
a 

65
0 

00
0 

25
0 

00
0 

10
0 

00
0 

30
0 

00
0 

65
0 

00
0 

25
0 

00
0 

 
10

0 
00

0 

30
0 

00
0 

15
. 

In
fo

rm
ač

ní
 c

en
tr

um
 

a 
re

al
iz

ač
ní

 tý
m

 

Či
nn

os
t i

nf
or

m
ač

ní
ho

 
ce

nt
ra

 p
ro

je
kt

u 
a 

m
zd

ov
é 

a 
re

žij
ní

 n
ák

la
dy

 n
a 

ko
or

di
na

čn
í t

ým
 

pr
ůb

ěž
ně

 
M

. R
ak

, M
. 

M
oj

žíš
 

Pr
ah

a 
3 

11
2 

00
0 

2 
95

0 
00

0 
16

2 
00

0 
 

3 
11

2 
00

0 
2 

95
0 

00
0 

 
16

2 
00

0 

 

16
. 

Fi
lm

ov
á 

tv
or

ba
 

Sp
ol

up
rá

ce
 p

ři 
na

tá
če

ní
 

čt
yř

dí
ln

éh
o 

se
riá

lu
 Č

T 
a 

na
tá

če
ní

  U
ra

lfi
lm

u 
v 

ČR
 

pr
ůb

ěž
ně

 
 

ČR
, F

R,
 

IT
, R

F 
0 

 
 

 
0 

 
 

 

 

17
. 

O
st

at
ní

 a
kt

iv
ity

 
pr

oj
ek

tu
 L

eg
ie

 1
00

 

Da
lší

 a
kt

iv
ity

 - 
po

čí
ta

čo
vé

 
hr

y,
 sp

ol
up

rá
ce

 s 
ČV

U
T,

 
le

gi
on

ář
sk

é 
lo

te
rie

 
pr

ůb
ěž

ně
 

 
Pr

ah
a 

0 
 

 
 

0 
 

 
 

 

 
CE

LK
EM

 
 

 
 

 
19

 4
12

 0
00

 
16

 5
00

 0
00

 
1 

41
2 

00
0 

1 
50

0 
00

0 
19

 4
12

 0
00

 
16

 5
00

 0
00

 
 

1 
41

2 
00

0 
1 

50
0 

00
0 



90

Vyhodnocení projektu Legie 100 za rok 2019 
 

MEDIÁLNÍ PODPORA PROJEKTU  

Stejně jako v roce 2018 byla hlavní část propagace projektu směřována na informační materiál, který 
byl ve sledovaném období distribuován občanům ČR nejen v rámci jednotlivých aktivit projektu, ale 
také samostatně. Další částí této aktivity bylo prezentování projektu prostřednictvím periodika 
„Legionářský směr“ a webových stránek, na kterých byly uveřejněny upoutávky na plánované akce a 
vyhodnocení těch proběhlých. Ve sledovaném období byly vyhotoveny reklamní spoty k propagaci 
projektu Legie 100 a jeho části Legiovlak. Další mediální podpora proběhla ve vysílání České televize a 
lokálních televizních stanicích. K propagaci projektu byly též využívány výlepové plochy, a to především 
k propagaci Legiovlaku. Pro podporu projektu byly dále inzerovány jednotlivé aktivity, a to na 
specializovaných veletrzích a v odborných časopisech. Návštěvníkům akcí byly stejně jako v předešlých 
letech distribuovány rozlišovací odznaky a další drobné propagační předměty s motivy čs. legií.  

Další důležitou částí mediální podpory v roce 2019 bylo zhotovení dalšího dílu dokumentu Legie 100 
(Válka o Těšínsko a Slovensko), který odvysílá Česká televize v několika reprízách na programu ČT2 
v letech 2020–2021.  

 
a) Internetové stránky projektu 
b) Internetové stránky projektu a ČsOL přinášejí všechny podstatné informace o činnosti 

projektu. Ve sledovaném období navštívilo webové stránky 132 000 unikátních 
návštěvníků. 
 

c) Zajištění partnerů  
d) Do konce sledovaného období se k projektu Legie 100 připojilo celkem 73 partnerů, z nichž 

někteří sdružují stovky samospráv a obcí. 
 

e) Sociální sítě 
f) Pro propagaci legionářských myšlenek jsou využívány sociální sítě (Facebook). 

Za sledované období měly facebookové stránky všech částí projektu dosah na 2 400 000 
uživatelů Facebooku.  



91

ZAHRANIČNÍ POUTĚ 

V  roce 2019 jsme si připomněli významná výročí našich dějin, a to zejména 100. výročí bojů o Těšínsko, 
Slovensko a působení čs. legií na Sibiři. Za sledované období bylo zrealizováno 6 zahraniční cest 
k připomenutí těchto událostí. Během těchto poutí bylo uspořádáno na 68 pietních aktů a položeno 
několik desítek věnců a květinových darů. 
 
 
 
a) Pouť na Těšínsko (24. – 28. 1. 2019)  
u příležitosti 100. výročí, které uplynulo od sedmidenního konfliktu s Polskem na počátku roku 1919. 
Na Těšínsko byl vypraven autobus s potomky účastníků těchto bojů a poutníky z řad ČsOL i široké 
veřejnosti.  
 
b) Pouť na Ural (20. 5. – 23. 5. 2019)  
k připomenutí 100. výročí působení československé armády na Rusi v roce 1919 za účasti mnoha 
potomků legionářů, čestných stráží a místopředsedkyně Senátu Parlamentu České republiky. 
 
c) Pouť do Francie – Neuville-Saint-Vaast/La-Targette (9. – 12. 5. 2019) u příležitosti 105. výročí vstupu 
československých dobrovolníků do francouzské Cizinecké legie po zahájení 1. světové války a 104. 
výročí bitvy čs. roty Nazdar u Arrasu. 
 
d) Pouť na Slovensko (6. – 9. 6. 2019) u příležitosti 100. výročí tragické smrti Milana Rastislava 
Štefánika a 100. výročí bojů o Slovensko. V rámci této poutě proběhla mezinárodní bojová ukázka na 
místech původních bojů u Hronské Dúbravy.  
 
e) Pouť do Francie (9. – 11. 12. 2019), kterou pořádala Československá obec legionářská u příležitosti 
101. výročí bojů o Terron a Vouziers. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



92

PIETNÍ AKTY  

Pietní akty byly ve sledovaném období realizovány dle předloženého plánu.  
        

� výročí narození T. G. Masaryka v Lánech  
� výročí úmrtí M. R. Štefánika u hvězdárny na Petříně  
� 100. výročí bitvy u Zborova na Olšanských hřbitovech  
� připomínka bitvy o Doss Alto na Olšanských hřbitovech  

 
 

 
Současně, mimo tyto hlavní akce, ČsOL prostřednictvím svých 75 jednot organizovala, 
spoluorganizovala či se účastnila několika desítek menších pietních akcí u příležitosti výročí událostí 
spojených s 1. světovou válkou a účastí čs. legionářů v ní po celém území ČR i v zahraničí. 
 

 

LEGIOVLAK  

Projekt Legiovlak, který je součástí projektu Legie 100, byl v roce 2019 realizován podle harmonogramu 
schváleného na sklonku roku 2018. Ve sledovaném období zastavil Legiovlak na 41 místech České a 
Slovenské republiky. Každá zastávka byla doprovázena masivní reklamní kampaní s důrazem na 
oslovení školní mládeže. Kromě zastávek uvedených v mapě se také podařilo realizovat čtyři zastávky 
na území SR, kde se Legiovlak zapojil do celostátní připomínky skonu Milana Rastislava Štefánika a 75. 
výročí SNP, respektive účasti legionářů v tomto povstání. 
 
Za sledované období Legiovlak navštívilo 119 330 návštěvníků, z čehož bylo 15 452 dětí, které prošly 
exkurzí Legiovlaku v organizovaných skupinách ne větších než 25 žáků. 
 
K úspěšnému provozování soupravy bylo nutné v prvním pololetí realizovat tyto aktivity: 

 
a) Výběrové řízení na pracovníky Legiovlaku  
S ohledem na to, že se v roce 2019 prodloužily smlouvy se stávajícími pracovníky vyjma jednoho 
průvodce, bylo v roce 2019 uskutečněno jedno výběrové řízení na pozici průvodce Legiovlaku. Nově 
příchozí pracovník byl zaškolen, aby mohl tuto práci vykonávat dle dříve nastavených standardů.  

 

 

 

 

 

 

 



93

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
b) Oprava stávajících vozů 
Na počátku roku 2019 byly po ročním provozu opět opraveny stávající vozy, které dle drážní normy 
musely projít revizemi podvozků a musely být uvedeny do požadovaného technického stavu. Kromě 
provozních oprav byl zrekonstruován interiér některých vozů, které jsou v provozu již od roku 2014. 
Zároveň došlo k obnově nátěrů čtyř vozů, které byly po letech používání degradovány. 

 
Po každých ujetých 1 000 kilometrech musely všechny vozy Legiovlaku v souladu s drážními předpisy 
projít technickou kontrolou. Nalezené závady byly odstraněny. Pravidelná kontrola byla provedena 
v průběhu roku 2019 prozatím třikrát.  
 
c) Příprava a realizace výstavních částí 
V prvním pololetí byly v interiérech vagónů opraveny výstavní části a rovněž byly aktualizovány o nové 
materiály a exponáty. Ve všech vozech pak byly doplněny nové panely o historii jednotlivých vozů a 
s životopisy velitelů skupin bojujících v Rusku v roce 1918. Nově bylo na plošinovém voze instalováno 
dělo Škoda 7,5 cm M15, které se díky dlouhodobé činnosti projektu Legie 100 podařilo zajistit do sbírky 
VHÚ. 
 
d) Zajištění organizovaných prohlídek škol 
Jednou z nejdůležitějších cílových skupin Legiovlaku byly děti a mládež. Za tímto účelem byly osloveny 
školy v místě zastávek vlaku a v blízkém okolí. Na základě jejich zájmu byl pro jednotlivá města vytvořen 
harmonogram prohlídek. Celkově se jednalo o několik set oslovených škol, z nichž Legiovlak navštívilo 
celkem 15 452 dětí. Školy byly reprezentovány nejedním ročníkem a nejednou třídou. Každá 
organizovaná skupina dostala v případě jejich zájmu k dispozici pracovní listy ve dvou znalostních 
úrovních a po jejich správném vyplnění byli žáci odměněni odznaky pro účastníky prohlídky.  
 
e) Propagace a prezentační materiál 

V roce 2019 byly vytištěny nové prezentační materiály, které byly průběžně distribuovány 
návštěvníkům Legiovlaku, ale také návštěvníkům jiných aktivit projektu Legie 100.  

 

PÉČE O VÁLEČNÉ HROBY A PIETNÍ MÍSTA  

V rámci projektu byly zhotoveny 4 pamětní desky (Citadella, La Targette, Pecka, Val. Meziříčí), 
připomínající účast našich legionářů v bojích 1. světové války. Dále byla zrekonstruována deska na 
hrobě pplk. Jiřího Jelínka. 



94

PUTOVNÍ VÝSTAVY  

Do začátku roku 2019 vytvořila Československá obec legionářská 20 putovních výstav s legionářskou 
tematikou. Všechny tyto výstavy byly ve sledovaném období průběžně vystavovány a celkový počet 
prezentovaných výstav dosáhl 42 instalací. Výstavy byly realizovány především ve spolupráci s: 
jednotami ČsOL, základními a středními školami, gymnázii, útvary AČR, krajskými a obecními úřady, 
knihovnami a obchodními centry.  

a) Provozování již vytvořených putovních výstav 
 

Ve sledovaném období proběhlo 42 putovních výstav. I díky kooperaci s projektem Legiovlak 
navštívilo naše putovní výstavy na 77 000 návštěvníků.  

 
b) Výroba nových putovních výstav a kopií stávajících výstav 

 
V roce 2019 nebyly vyrobeny nové putovní výstavy.  
 
c) Prezentace existujících putovních výstav 

 
Ve sledovaném období zajišťoval provoz putovních výstav včetně jejich instalace a obnovy dispečer 
putovních výstav. K účelu instalace výstav byl využíván služební automobil VW Transportér, který 
umožňoval převoz i několika výstav zároveň.     

 
 

STÁLÉ VÝSTAVY CYKLU CESTA LEGIONÁŘE 

Důležitou částí projektu je realizace cyklu stálých výstav Cesta legionáře. Nosnou výstavou byla do roku 
2018 expozice Cesta legionáře na hradě Křivoklát, která byla na začátku roku 2019 deinstalována. 
 
Další částí cyklu výstav je expozice Cesta legionáře 2 v Josefově, která je zpřístupněna veřejnosti 
od listopadu 2016.  
 
Od roku 2016 probíhá výstava Čs. legie 1914–1920 v Království železnic v Praze na Smíchově. 
 
V roce 2018 byl zahájen provoz Muzea a vzdělávacího centra čs. legií na náměstí I. P. Pavlova. V rámci 
tohoto muzea vznikl též prostor, který je používán jako malý přednáškový sál pro potřeby pořádání 
přednášek, besed a promítání dobových filmů a fotografií. Po zrušení dlouhodobé expozice na hradě 
Křivoklát byly části této výstavy přeneseny do muzea na I. P. Pavlova. Jejich instalace a zpřístupnění 
bylo provedeno na podzim roku 2019.



95

Cílem Vzdělávacího centra československých legií je osvětová a vzdělávací činnost zaměřená na 
připomínku 100. výročí vzniku samostatného Československa a působení čs. legií. Centrum 
nabízí základním a středním školám interaktivní přednášky o historii a vzniku ČSR.  

Od června 2019 byla též otevřena nová expozice na náměstí v obci Pecka. Expozice se věnuje nejen 
historii legionářů z této obce, ale též zapojení legionářů do veřejného života po roce 1918 a místnímu 
rodákovi Františku Chramostovi.  

Tyto expozice byly po celý rok 2019 přístupné veřejnosti a celkově je doposud zhlédlo na 42 000 
návštěvníků. 
 

 

VOJENSKO-HISTORICKÉ UKÁZKY  

První ukázkou roku 2019 byla rekonstrukce bojů o střední Slovensko, která znázorňovala vytlačení 
maďarských jednotek ze Slovenska v polovině roku 1919. Samotná ukázka proběhla na autentických 
místech v rámci první poutě na Slovensko na počátku června. Bojové ukázky se účastnilo přes 
70 bojujících a zhlédlo ji několik set diváků. Krom bojové ukázky byla při této příležitosti též provedena 
rekonstrukce slavné fotografie plk. Šnejdárka. 
V červenci 2019 pak proběhla rekonstrukce bojů o Slovensko na území ČR, konkrétně ve Strážnici. Akci 
konanou v místním skanzenu navštívilo několik set diváků. 

Poslední bojová ukázka, na které se projekt podílel, byla ukázka Boj o Slovensko 1919, která se konala 
za účasti široké veřejnosti v Nymburce dne 19. 10. 2019. 

 

 

 

 

 



96

KONFERENCE  

VII. mezinárodní konference ČsOL proběhla ve dnech 22. – 24. listopadu 2019 v konferenčním sále 
Hotelu Legie. Ústředním tématem konference s názvem „Válka nekončí“ bylo zaměření se na sto let 
staré události těsně po skončení války, kdy probíhal zápas o ustálení československých hranic, a na 
vzdálené Sibiři byl kontingent československých legií v Rusku uzavřen ve víru ruské občanské 
války.  Samotné konference se účastnilo na 24 přednášejících z České republiky, Slovenské republiky, 
Ruské federace, Itálie a dalších zemí a několik desítek posluchačů.  
 

 

VÝCHOVA A ŠKOLSTVÍ 

Československá obec legionářská zpracovala několik tiskových materiálů, které byly zdarma 
distribuovány do škol. Jedná se především o výukové plakáty mapující činnost československých legií 
v letech 1914–1920, výukové listy a informační leporela. 
 
ČsOL v roce 2019 pokračovala s distribucí výukového DVD „Legie do škol“, jakožto materiálu pro pomoc 
s výukou dějepisu ve školách. Tento materiál byl vyroben v roce 2017 v rámci dotace MŠMT ČR. 
Zpracované materiály jsou též umístěny na stránkách projektu Legie 100 a jsou volně dostupné ke 
stažení. 
 
Pro naplňování výchovy a vzdělávání mládeže pak byly též realizovány branné hry, které pracují se 
školní mládeží. 
 
 
PŘEDNÁŠKOVÁ ČINNOST 

Přednášková činnost pro školy a veřejnost byla v uplynulém období naplňována dle předběžného 
předpokladu. Za sledované období bylo pracovníky ČsOL realizováno 28 přednášek.  
 
Přednášky se uskutečnily po celé republice, a to v krajích Vysočina, Královehradeckém, Středočeském, 
Hlavní město Praha a Plzeňském. Konkrétně pak v Humpolci, Dubenci u Dvora Králové, Hostivicích, 
Praze, Potvorově, Blovicích, Praze-Modřanech, Krusičanech, skautský tábor u Ctiboře, Příbrami, 
Uhlířských Janovicích a dalších městech. V některých městech (Humpolci, Praze, Uhlířských Janovicích) 
se uskutečnilo více přednášek pro několik věkových skupin.  
 
Dalších 82 přednášek provedli historici a badatelé z řad členů ČsOL po celém území ČR. 



97

V případě přednášek pro děti a školáky domlouvali přednášky samotní učitelé dějepisu, ředitelé škol a 
skautští vedoucí, v případě přednášek pro veřejnost byly organizátory městská kulturní střediska, 
spolky či obecní úřady.  
 
Celkový počet posluchačů dosáhl 2 300 osob. 
 
Kromě těchto přednášek ve školách, na skautském táboře, či v městských a obecních kulturních 
zařízeních, probíhala přednášková činnost také v Muzeu československých legií. Od zahájení školního 
roku 2019/2020 se do konce kalendářního roku 2019 uskutečnilo 19 přednášek spojených s 
prohlídkami muzea pro školní skupiny. (Z toho 4 prohlídky/přednášky pro mimopražské školy z Bakova 
nad Jizerou, Mělníka a Českého Krumlova).  
 
 
 

a) Zajištění organizátorů přednášek 
 
Organizaci přednášek včetně objednávek přednášek od třetích stran zabezpečuje organizátor 
přednáškové činnosti, který koordinoval tým přednášejících a zabezpečoval organizaci přednášek 
včetně jejich objednávek. Přednášející byli vybíráni z řad historiků a členů Československé obce 
legionářské. 
 

b) Prezentační materiál 
 
Byl používán dříve vytvořený.  
 

c) Tiskové materiály a odborná literatura 
 
Pro potřebu přednáškové činnosti bylo zakoupeno několik desítek publikací, které byly v rámci 
přednášek darovány do knihoven škol a vážným zájemcům o téma čs. legií. Taktéž byly vyrobeny a 
distribuovány drobné informační materiály o čs. legiích v Itálii, Francii a Rusku. V neposlední řadě byly 
v rámci této části projektu vytvořeny pracovní listy, které sloužily jako zpětná vazba o nově nabytých 
znalostech. 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



98

BRANNÉ HRY 

Celostátní branný závod LEGIE se koná k připomínce významných bitev či událostí spojených s činností 
československých legií a je určen pro žáky středních škol.  

 

Jednotlivé závody jsou připravovány v duchu vojenského výcviku legionářů v období 1. sv. války a 
účastní se jich také Kluby vojenské historie. Soutěžní týmy získávají body zdoláváním vysokých 
překážek (individuálních, týmových, skocích) a plněním disciplín na zemi. Jako součást bodování je i 
posouzení projektu, který si týmy na závod přivezou. Projekt zpracovává bitvu či událostí, která je 
připomínána. 

 

Kvalifikační kola branného závodu proběhly během dubna a května ve 4 městech. První závod hostilo 
9. dubna město Brno, kde se připomněla bitva na Piavě a bitva u Arrasu. Ze 12 soutěžních družstev 
postoupily do finále SŠSŘ Bosonohy a Střední průmyslová škola chemická. Následovaly 3 kvalifikační 
závody v Praze, kde se utkalo 26 družstev. Postoupila družstva z Gymnázia Jana Keplera, Gymnázia 
Hořovice a Gymnázia Mimoň. Tématem byly boje u Dobrudže a bitva u Doss Alto. Dne 17. dubna 
proběhla kvalifikace v Olomouci zasvěcená bitvě u Kazaně. Soutěže se zúčastnilo 12 družstev a do finále 
postoupily školy z Gymnázia Čajkovského a SPŠE Havířov. Začátkem května pokračoval kvalifikační běh 
v Ostravě. Tady žáci měli zpracovat prezentace k  bitvě u Bachmače a bitvě u Doss Alto. Sportovní 
gymnázium Ostrava a SPŠE Havířov se probojovaly do finále z celkem 11 družstev. Poslední kvalifikační 
kola proběhla ve dnech 16. – 17. května v Pardubicích, kde se utkalo 13 soutěžních družstev 
z Pardubického a Královehradeckého kraje. Závod byl věnován bitvě u Zborova. Do finále postoupilo 
Gymnázium Dašická. Finálové kolo proběhlo 13. června 2019 v Praze. 

 

Celkem se branných her zúčastnilo 74 týmů / 444 žáků. 

 

MUZEUM A VZDĚLÁVACÍ CENTRUM 

V rámci spoluúčasti k poskytnuté dotaci jsou nadále doplňovány sbírky legionářského muzea. 
V průběhu roku byla dále doplňována knihovna, ve které jsou soustředěny veškeré materiály týkající 
se čs. legií, které byly za uplynulé roky pro projekt získány. Zároveň byla dobudována expozice v Hotelu 
Legie s přednáškovým sálem, která od roku 2019 nahrazuje výstavu Cesta legionáře na hradě Křivoklát. 



99

TISKOVÁ A PUBLIKAČNÍ ČINNOST  

V roce 2019 probíhalo vydávání drobných propagačních materiálů (leporela, brožury, mapy), které 
měly za úkol přinést základní údaje o čs. legiích. Podrobnější informace byly publikovány v odborných 
článcích na webových stránkách ČsOL, projektu Legie 100 a v časopise Legionářský směr. Z prostředků 
spoluúčasti ČsOL byly zpracovávány paměti legionářů Josefa Dudka, Miloše Suma, Jeronyma Holečka a 
Karla Prášila.  

 

INFORMAČNÍ CENTRUM A REALIZAČNÍ TÝM PROJEKTU LEGIE 100 

Činnost informačního centra probíhala stejně jako v předchozích letech na telefonické, osobní 
i korespondenční úrovni. Tuto aktivitu realizoval informační operátor Mgr. Michal Rak, Ph.D. 
S ohledem na velké množství dotazů se museli zapojit i další pracovníci ČsOL, kteří odpovídali 
především na otázky ohledně předků tazatelů. Další dotazy, především telefonické, směřovaly na 
aktivity, které mají za cíl připomínat československé legie a které byly v uplynulém roce realizovány ze 
strany MO ČR, AČR, ČsOL a dalších spolků. 
Informačním operátorem bylo v roce 2019 dohledáno na 2 000 předků - legionářů dotazovatelům 
z celé ČR. Operátor předával základní informace z databáze legionářů, která je ve správě VÚA-VHA 
a ČsOL a odkazoval tazatele na další možné zdroje informací. Rovněž poskytoval digitální podobu 
některých odborných knih, které přímo souvisely s jednotkami, ve kterých daní legionáři sloužili. 
Pracovníky Legiovlaku bylo dále dohledáno na 3 100 předků - legionářů a taktéž předány informace o 
možnostech dalšího pátrání. Díky komunikaci s tazateli byly průběžně legionářské záznamy doplňovány 
o fotografie z pozůstalostí a chybějící záznamy. 
Součástí této aktivity byly i režijní náklady na realizaci projektu, jeho zaúčtování a provedení 
stanovených vyúčtování. Pro chod projektu slouží kancelářské a skladové prostory v Hotelu Legie, 
Sokolská 33, Praha 2.  

Z výše uvedené zprávy vyplývá, že všechny plánované aktivity, kterými měly být prezentovány, 
připomínány a vysvětlovány legionářské tradice, byly ve všech bodech splněny. Veškeré činnosti 
proběhly v souladu s harmonogramem a do 31. 12. 2019 byly přijaty, odsouhlaseny a zaplaceny veškeré 
daňové doklady a tím ukončeno financování projektu. Do 22. ledna 2019 proběhla kontrola vyúčtování 
a zaúčtování jednotlivých dokladů. 
 
Vytyčené cíle pro rok 2019, které vedly k zachování vlasteneckých, demokratických a bojových tradic 
v ČR a uchování historického odkazu národního boje za vznik naší republiky, byly naplněny. Celkové 
náklady projektu Legie 100 v roce 2019  činily celkem 21 733 824 Kč, z toho dotace a dary činily 
18 372 389 Kč. 

 

 

 

 

 

 



100

Rozpočet ČsOL je jedním z hlavních dokumentů, kterým se řídí hospodaření ČsOL. Tento základní 
dokument činnosti obce byl vytvořen v posledním čtvrtletí roku 2018. Za jeho přípravu byl odpovědný 
SO ČsOL, koordinací přípravy a vlastní realizací návrhu byla pověřena Komise ekonomicko-finanční  
ve spolupráci s Komisí pro činnost, strategické plánování organizace a programový rozvoj ČsOL. Ty na 
základě podnětů a podkladů RV ČsOL, PRV ČsOL, SO ČsOL, jednotlivých komisí a především Plánů práce 
jednotlivých jednot připravily materiál k projednání. Materiál byl schválen Předsednictvem RV ČsOL 
dne 28. listopadu 2017 a následně odsouhlasen Republikovým výborem ČsOL dne  
9. prosince 2017 v základní variantě bez rozpočtů jednot.  

Po získání dotací MO ČR a MF ČR byl rozpočet ČsOL doplněn o kapitolu IV. rozpočty jednot  
a aktualizován v některých bodech kapitoly III. Aktualizace rozpočtu byla schválena jednáním PRV ČsOL 
12. června 2018 a odsouhlasena na jednání RV ČsOL dne 21. června 2018. Se schváleným rozpočtem 
ČsOL na rok 2019 byly seznámeny jednotlivé jednoty, kterým byly v dopisech zaslány částky k čerpání. 

Na základě dodatečně získaných dotační titulů v druhém pololetí roku 2019 a příspěvků sponzorů 
proběhla poslední revize Rozpočtu ČsOL v prosinci 2019. Tato revize byla projednána na jednání RV 
ČsOL dne 14. prosince 2018.   

Jako v předešlých obdobích bylo i v roce 2019 z podnětu předsedy zpracováno čerpání cash-flow  
na přelomu kalendářního roku 2019-2020 s výhledem na 1. čtvrtletí roku 2020.  

Ekonomika ČsOL 

Rozpočet ČsOL  

Ekonomika ČsOL 

Rozpočet ČsOL 



101

ROZPOČET ČsOL NA ROK 2019 

VÝDAJE  
Schválený rozpočet 
(bez dotací jednot) 

12/2018 

Aktualizace 
rozpočtu 5/2019 

Revize rozpočtu 
12/2019 

     

Provoz 

1.1 Režie 90 000 90 000 105 000 

1.2 Mzdy 2 000 000 1 870 000 1 920 000 

1.3 Energie a) Plyn 850 000 850 000 850 000 

                     b) Elektřina 520 000 520 000 520 000 

                     c) Voda 550 000 550 000 500 000 

1.4 Údržba a režijní náklady kotelny 80 000 80 000 100 000 

1.5 Režijní nákl. a) na provoz kanceláří 150 000 150 000 60 000 

                             b) náklady na odpady 50 000 50 000 50 000 

1.6 Telefony, internet  60 000 60 000 60 000 

1.7 Služby 350 000 350 000 371 000 

1.8 Cestovné SO, PRV, RV 100 000 100 000 66 000 

1.9 Náklady na jednání orgánů 100 000 100 000 100 000 

1.10 Reprezentace 100 000 100 000 20 000 

1.11 Úroky a půjčky 0 0 0 

1.12 Provoz hotelu                      (Kreisinger) 300 000 300 000 305 000 

1.13 Zařízení kanceláří 50 000 50 000 75 000 
1.14 Ostatní  0 130 000 130 000 

Celkem provoz 5 350 000 5 350 000 5 232 000 

Činnost  

2.1 Akce MO ČR + ČsOL 0 0 0 

2.2 Akce Ústředí ČsOL 1 970 000 2 511 000 2 156 800 

2.3 Akce jednot pro obec 350 000 778 200 827 500 

2.4 Akce jednot 200 000 955 600 1 688 400 

2.5 Příspěvek na činnost jednot 750 000 750 000 750 000 
2.6 Věnce 150 000 440 000 465 000 

2.7 Akce pro válečné veterány 545 000 866 600 779 600 

2.8 Akce pro mládež (+ v projektu L100) 300 000 1 995 000 1 898 200 

Celkem činnost 4 265 000 8 296 400 8 565 500 

 

 

 

 

 

 

 

 



102

 

Komise 

4.1 Ekonomická                           (Mojžíš) 250 000 250 000 150 000 

4.2 Sociálně-zdravotní          (Ditrichová) 5 000 5 000 5 500 

4.3 Organizační                            (Skácel) 5 000 5 000 5 000 

4.4 Dohledání majetku            (Paleček) 5 000 5 000 5 000 

4.5 Legislativní                              (Štícha) 0 0 0 

4.6 Zahraniční spolupráce (Armeanová) 15 000 15 000 15 000 

4.7 Komise pro symboliku           (Švarc) 5 000 5 000 5 000 

4.8 Rozvoj a řízení jednot     (Pilvousek) 5 000 5 000 5 000 

4.9 Pro ocenění                           (Vlasák) 5 000 5 000 6 500 

4.10 HDK                                      (Hruška) 10 000 10 000 10 000 

4.11 Tisková a publikační         (Jambor) 5 000 5 000 5 000 

4.12 Pro práci s mládeží            (Bobek) 0 0 0 

4.13 Rozhodčí rada                    (Gábor) 20 000 20 000 20 000 

4.14 Revizní komise                    (Kulíšek) 20 000 20 000 28 000 

Celkem činnost komisí 350 000 350 000 260 000 

Investice 

5.1 Opravy hotelu                  (Kreisinger)                       1 000 000 1 000 000 1 000 000 

5.2 Stavební úpravy kanceláří 0 0 0 

5.3 Leasing 150 000 150 000 150 000 

5.4 Investice, hosp. činnost 0 50 000 50 000 

Celkem investice 1 150 000 1 200 000 1 200 000 

Daně 

6.1 DPH 1 600 000 1 600 000 1 150 000 

6.2 Příjmová, silniční  1 100 000 1 200 000 1 200 000 

6.3 Z nemovitostí 0 20 000 20 000 

Celkem daně 2 700 000 2 820 000 1 170 000 

Závazky 

7.1 Tvorba rezerv na opravy 0 500 000 3 500 000 

7.2 Závazky (Dalkia, atd.) 0 0 0 

7.3 Rezerva 1 200 000 330 000 700 000 

Celkem závazky  1 200 000 830 000 4 200 000 
     

VÝDAJE CELKEM 49 307 000 68 471 200 69 987 300 

VÝDAJE  
Schválený rozpočet 
(bez dotací jednot) 

12/2018 

Aktualizace 
rozpočtu 5/2019 

Revize rozpočtu 
12/2019 

     

Projekty 

3.1 Péče o VV                                  (Šinkovec) 7 780 000 7 445 000 7 445 000 

3.2 SZ výpomoc                              (Budinský) 700 000 600 000 580 000 

3.3 Tradice ČsOL – TPK           (Jambor, Filip) 620 000 550 000 132 000 

3.4 Časopis ČsOL                                     (Filip) 770 000 770 000 790 000 

3.5 Cenotaph                             (Armeanová) 50 000 0 0 

3.6 Ondráš                                               (Filip) 100 000 0 0 

3.7 Legionářská mládež – POKOS     (Bobek) 0 0 0 

3.8 Zámeček                       (Šinkovec, Bobek) 1 000 000 15 700 000 15 700 000 

3.9 Orlík                                           (Budinský) 2 650 000 2 637 800 3 268 800 

3.10 Legie 100                                (Budinský) 19 412 000 19 412 000 19 412 000 

3.11 Legie 100 - ostatní 1 210 000 2 510 000 2 022 000 

3.12 Ostatní 0 0 0 

Celkem projekty 34 292 000 49 624 800 49 349 800 



103

PŘÍJMY vč. DPH 
Schválený rozpočet 
(bez dotací jednot) 

12/2018

Aktualizace 
rozpočtu 5/2019 

Revize rozpočtu 
12/2019 

     

Nájem 

10.1 Nájemné za hotel  5 808 000 5 808 000 5 808 000 

10.2 Věcné břemeno  2 250 000 2 250 000 2 250 000 

10.3 Nájemné divadélka, kanceláře 700 000 850 000 1 400 000 

10.4 Nájemné nebytových prostor 2 670 000 2 670 000 2 670 000 

Celkem nájem 11 428 000 11 578 000 12 128 000 

Ostatní 

11.1 Přefakturace: a) Teplo - Petr´s 840 000 770 500 770 500 

                                                  - ostatní 130 000 161 000 161 000 

                                  b) EI - Petr´s 370 000 399 300 399 300 

                                           - ostatní 145 000 121 000 121 000 

                                  c) Voda 500 000 549 700 549 700 

                                  d) Ostatní 60 000 50 215 50 215 

                                  e) Přeplatky  0 0 0 

11.2  Příspěvky členů 670 000 600 000 800 000 

11.3  Dary, sponzoři 195 000 440 000 640 000 

11.4  Dotace krajů a měst jednotám 0 400 000 800 000 

11.5  Dotace MO ČR 0 3 126 550 3 126 550 

11.6  Dotace PoVV - MO ČR 7 000 000 6 698 000 6 698 000 

11.7  Dotace Legie 100 - MO ČR 16 500 000 16 500 000 16 500 000 

11.8  Dotace LEGIOVLAK- MD 0 1 300 000 1 300 000 

11.9  Dotace projektu Zámeček 0 11 300 000 11 300 000 

11.10 Státní rozpočet 6 000 000 6 000 000 6 000 000 

11.11 Dotace ostatní – LB kraj 0 200 000 200 000 

Celkem ostatní 43 838 000 48 616 265 49 416 265 

Mimořádné 
 
 

12.1 Doplatek nájemného 1 800 000 1 800 000 1 800 000 

12.2 Převod z minulého období 500 000 1 580 000 1 580 000 

12.3 Rozpuštění rezerv na opravy 630 000 1 000 000 1 000 000 

12.4 Převod dotací projektu Zámeček 0 1 400 000 1 400 000 

12.5 Příspěvek NF Legie 100 1 500 000 1 500 000 1 500 000 

12.6 Příspěvek NF ČsOL 0 0 0 

12.7 Doplatky- soudy Straimar 950 000 800 000 150 000 

12.8 Dary projektu Zámeček 0 20 000 20 000 

12.9 Ostatní dotace Legie 100 0 20 000 20 000 

12.10 Projekt Orlík 0 50 000 50 000 

12.11 Ostatní dotace na projekty 0 0 0 

12.12 Příjmy z vystavených faktur 0 0 800 000 

12.13 Pronájem auta 0 140 000 140 000 

12.14 Ostatní  0 0 0 

Celkem mimořádné 5 380 000 8 310 000 8 460 000 

     

PŘÍJMY CELKEM 49 318 000 68 504 265 70 004 265 



104

Jako v předešlém období zpracoval předseda ČsOL na konci roku 2018 jednoduchý plán čerpání cash-
flow na konec roku 2018 a na 1. čtvrtletí roku 2019. Tento plán, který vycházel ze známých zůstatků  
a jistých příjmů, naplánoval i čerpání výdajů v kritickém období počátku roku, a díky tomu mohly být 
zahájeny nejen plánované opravy budovy hotelu, ale především i oba nejdůležitější projekty ČsOL bez 
ohledu na financování dotacemi. Situace na přelomu roku se tak stabilizovala oproti předchozímu 
období a kontinuita obou projektů též přispěla ke snížení napětí mezi pracovníky projektu s ohledem 
na jejich zaměstnanost. Tento prvek, který se praxí osvědčil již v přecházejícím roce, se tak stal již 
standardní součásti plánovacích dokumentů ČsOL. 

V dubnu 2019 obdržela ČsOL z ministerstva financí podporu ze státního rozpočtu ve výši 6 000 000 Kč 
a v květnu 2019 z Ministerstva obrany ČR 55 dotací v celkové hodnotě 26 324 550 Kč, čímž byla většina 
předpokládaných příjmů obdrženy. Příjmy z nájmů vlastní nemovitosti byly ve sledovaném období 
stabilizované a byly řádně placeny. Výjimku tvořily platby za věcné břemeno pozemku ČsOL pod 
hotelem Ancora, které si společnost STRAIMAR group s.r.o. jednostranně snížila a ČsOL soudně vymáhá 
rozdíl mezi dohodnutou částkou a faktickým plněním. 

Obdobně jako byla věnována pozornost příjmové stránce rozpočtu a zajištění potřebných finančních 
prostředků pro činnost obce, byla věnována stejná pozornost i evidenci a kontrole výdajů finančních 
prostředků obce. I nadále trval trend omezování režijních a osobních nákladů a naopak byly vyčleněny 
prostředky pro zdravotní a sociální podporu našim starším bratrům a též začaly být v daleko větší míře 
podporovány jednoty, které předložily plány a rozpočty svých akcí. Evidence a kontrola nákladů byla 
ve sledovaném období několikanásobná. Na úrovni ekonomického úseku ČsOL probíhalo přesné 
sledování plnění všech dotačních titulů a současně se kontrolovalo čerpání jednotlivých položek 
rozpočtu. Měsíčně byla podávána zpráva o ekonomické situaci na jednání statutárního orgánu ČsOL. 
Na konci čtvrtletí zpracoval ekonomický úsek tabulku čerpání rozpočtu, která byla po projednání  
ve statutárním orgánu ČsOL předkládána Předsednictvu Republikového výboru ČsOL. Všechny 
předkontované nákladové položky byly po odsouhlasení ekonomickým tajemníkem, předsedou ČsOL 
a jedním z místopředsedů odesílány ke zpracování účetní firmě. Po jejich zaúčtování se vracely zpět do 
ekonomického úseku k archivaci.  

Na následujících stránkách je uvedeno čerpání rozpočtu v roce 2019 v rámci cash-flow, jak je evidováno 
pracovníky ekonomického úseku a předkládáno řídícím orgánům ČsOL. 

Čerpání rozpočtu ČsOL v roce 2019 Čerpání rozpočtu ČsOL v roce 2019 



105

ČERPÁNÍ ROZPOČTU V ROCE 2019 

VÝDAJE Revize rozpočtu 
k 12/2019 

Čerpání k 31. 12. 2019 Plnění 
rozpočtu v % vlastní dotace celkem 

 

Provoz 

1.1 Režie 105 000 39 772 65 060 104 832 99,8 

1.2 Mzdy 1 920 000 84 520 1 840 712 1 925 232  100,3 

1.3 Energie a) Plyn 850 000 826 372  826 372 97,2 

                     b) Elektřina 520 000 466 705  466 705 89,8 

                     c) Voda 500 000 496 764  496 764 99,4 

1.4 Údržba a režijní náklady kotelny 100 000 93 003  93 003 93,0 

1.5 Režijní nákl. a) na provoz kanceláří 60 000  58 306 58 306 97,2 

                             b) náklady na odpady 50 000 43 558  43 558 87,1 

1.6 Telefony, internet  60 000  49 424 49 424 82,4 

1.7 Služby 371 000 86 749 281 157 367 906 99,2 

1.8 Cestovné SO, PRV, RV 66 000 218 66 394 66 612 100,9 

1.9 Náklady na jednání orgánů 100 000 81 895  81 895 81,9 

1.10 Reprezentace 20 000 12 187 560 12 747 63,7 

1.11 Úroky z půjčky 0   0 0,0 

1.12 Provoz hotelu              (Kreisinger) 305 000 123 698 164 942 288 640 94,6 

1.13 Zařízení kanceláří 75 000 14 097 55 468 69 565 92,8 

1.14 Ostatní  130 000 116 928  116 928 89,9 

Celkem provoz 5 232 000 2 486 466 2 582 023 5 068 489 96,9 

Činnost  

2.1 Akce MO + ČsOL 0   0 0,0 

2.2  Akce Ústředí ČsOL   2 156 800 1 308 570 811 825 2 120 395 98,3 

2.3 Akce jednot pro obec 827 500 438 616 387 482 826 098 99,8 

2.4 Akce jednot 1 688 400 272 906 1 412 372 1 686 278 99,9 

2.5 Příspěvek na činnost jednot 750 000 732 900  732 900 97,9 

2.6 Věnce 465 000 175 484 290 000 465 484 100,1 

2.7 Akce pro válečné veterány 86779 600 411 435 364 595 776 030 99,5 

2.8 Akce pro mládež (+ v projektu L 100) 1 898 200 845 629 1 048 215 1 893 844 99,8 

Celkem činnost 8 565 500 4 185 540 4 315 489 8 501 029 99,2 

Projekty 

3.1 Péče o VV                           (Šinkovec) 7 445 000 831 660 6 698 000 7 529 660 101,1 

3.2 SZ výpomoc                      (Budinský) 580 000 14 000 564 501 578 501 99,7 

3.3 Tradice ČsOL – TPK   (Jambor, Filip) 132 000  612 082 612 082 463,7 

3.4 Časopis ČsOL                             (Filip) 790 000  789 677 789 677 100,0 

3.5 Cenotaph                     (Armeanová) 0   0 0,0 

3.6 Ondráš                                       (Filip) 0   0 0,0 

3.7 Legionářská mládež – POKOS (Bobek) 0   0 0,0 

3.8 Zámeček              (Šinkovec, Bobek) 15 700 000 3 385 000 7 385 000 11 020 000 70,2 

3.9 Orlík                                (Budinský)  3 268 800 209 913 631 037 840 950 25,7 

3.10 Legie 100                        (Budinský) 19 412 000 3 172 984 16 500 000 19 672 984 101,3 

3.11 Legie 100- ostatní 2 022 000 188 451 1 872 389 2 060 840 101,9 

3.12 Ostatní 0   0 0,0 

Celkem projekty 49 349 800 7 802 008 35 302 686 43 104 694 87,3 



106

VÝDAJE  Revize rozpočtu 
k 12/2019 

Čerpání k 31. 12. 2019 Plnění 
rozpočtu v % vlastní  dotace celkem 

       

Komise 

4.1 Ekonomická                            (Mojžíš) 150 000 133 742  133 742 89,2 

4.2 Sociálně-zdravotní           (Ditrichová)     5 500 5 114 754 5 868 106,7 

4.3 Organizační                            (Skácel) 5 000   0 0,0 

4.4 Dohledání majetku             (Paleček) 5 000   0 0,0 

4.5 Legislativní                              (Štícha) 0   0 0,0 

4.6 Zahraniční spolupráce (Armeanová) 15 000   0 0,0 

4.7 Komise pro symboliku           (Švarc) 5 000   0 0,0 

4.8 Rozvoj a řízení jednot     (Pilvousek) 5 000   0 0,0 

4.9 Pro ocenění                           (Vlasák) 6 500  1 526 1 526 23,5 
4.10 HDK                                      (Hruška) 10 000   0 0,0 

4.11 Tisková a publikační         (Jambor) 5 000   0 0,0 

4.12 Pro práci s mládeží             (Bobek)  0   0 0,0 

4.13 Rozhodčí rada                     (Gábor) 20 000   0 0,0 

4.14 Revizní komise                   (Kulíšek) 28 000 26 128 8 018 34 146 122,0 

Celkem činnost komisí 260 000 164 984 10 298 175 282 67,4 

Investice 

5.1 Opravy hotelu                  (Kreisinger)      1 000 000 968 991  968 991 96,9 

5.2 Stavební úpravy kanceláří 0   0 0,0 

5.3 Leasing 150 000 152 794  152 794 101,9 

5.4 Investice, hospod činnost 60 000 57 598  57 598 96,0 

Celkem investice 1 210 000 1 179 383 0 1 179 383 97,5 

Daně 

6.1 DPH 1 150 000 1 133 757  1 133 757 98,6 

6.2 Příjmová, silniční  0   0 0,0 

6.3 Z nemovitostí 20 000 12 039  12 039 60,2 

Celkem daně 1 170 000 1 145 796 0 1 145 796 97,9 

Závazky 

7.1 Tvorba rezerv a oprav 3 500 000 3 521 500  3 521 500 100,6 

7.2 Závazky (Dalkia, atd.) 0   0 0 

7.3 Rezerva 700 000   0 0 

Celkem závazky  4 200 000 3 521 500 0 3 521 500 83,8 
       

VÝDAJE CELKEM 69 987 300 20 485 677 42 210 496 62 696 173 89,6 

    

    

    

    

    

    

    

    



107

PŘÍJMY vč. DPH Revize rozpočtu 
k 12/2019 

Čerpání k 31. 12. 2019 Plnění 
rozpočtu v % Základ DPH CELKEM 

       

Nájem 

10.1 Nájemné za hotel  5 808 000 4 800 000 1 008 000 5 808 000 100,0 

10.2 Věcné břemeno  2 250 000 1 859 504 390 496 2 250 000 100,0 

10.3 Nájemné divadélka, kanceláře 1 400 000 1 424 259  1 424 259 101,7 

10.4 Nájemné nebytových prostor 2 670 000 2 678 672  2 678 672 100,3 

Celkem nájem 12 128 000 10 762 435 1 398 496 12 160 931 100,3 

Ostatní 

11.1 Přefakturace: a) teplo - Petr´s 770 500 774 183 116 127 890 310 115,5 

                                                - ostatní 161 000 252 836 74 094 326 930 203,1 

                                  b) EI - Petr´s 399 300 306 988 64 467 371 455 93,0 

                                           - ostatní 121 000 140 024 32 707  172 731 142,8 

                                c) voda 549 700 462 322 69 347 531 669 96,7 

                                d) ostatní 50 215 56 000 11 750 67 760 134,9 

                                e) přeplatky  0 149  149 0,0 

11.2  Příspěvky členů 800 000 800 700  800 700 100,1 

11.3  Dary, sponzoři 640 000 688 625  688 625 107,6 

11.4  Dotace krajů a měst jednotám 800 000 848 254  848 254 106,0 

11.5  Dotace MO ČR 3 126 550 3 126 550  3 126 550 100,0 

11.6  Dotace PoVV - MO ČR 6 698 000 6 698 000  6 698 000 100,0 

11.7  Dotace LEGIE 100 - MO ČR 16 500 000 16 500 000  16 500 000 100,0 

11.8  Dotace LEGIOVLAK - MD 1 300 000 1 300 000  1 300 000 100,0 

11.9  Dotace projektu Zámeček 11 300 000 10 700 000  10 700 000 94,7 

11.10 Státní rozpočet 6 000 000 6 000 000  6 000 000 100,0 

11.11 Dotace ostatní – LB kraj 200 000 220 000  220 000 110,0 

Celkem ostatní 49 416 265 48 874 631 368 502 49 243 133 99,6 

Mimořádné 

12.1 Doplatek nájemného 1 800 000 1 800 000  1 800 000 100,0 

12.2 Převod z minulého období 1 580 000 1 579 036  1 579 036 99,9 

12.3 Rozpuštění rezerv na opravy 1 000 000 970 025  970 025 97,0 

12.4 Převod dotací projektu Zámeček 1 400 000 1 400 000  1 400 000 100,0 

12.5 Příspěvek NF Legie 100 1 500 000 250 000  250 000 16,7 

12.6 Příspěvek NF ČsOL 0   0 0,0 

12.7 Doplatky- soudy Straimar 150 000 153 822  153 822 102,5 

12.8 Dary projektu Zámeček 20 000   0 0,0 

12.9 Dary projektu Legie 100 20 000 104 738  104 738 523,7 

12.10 Projekt Orlík 50 000   0 0,0 

12.11 Ostatní dotace na projekty 0   0 0,0 

12.12 Ostatní příjmy z vyst. faktur 800 000 807 885  807 885 101, 

12.13 Pronájem auta 140 000 115 000  115 000 82,1 

12.14 Ostatní  0 28 157  28 157 0,0 

Celkem mimořádné 8 460 000 7 238 638 0 7 208 663 85,2 

       

PŘÍJMY CELKEM 70 004 265 66 875 704 1 766 998 68 612 727 98,0 



108

Na počátku roku 2020 byly řádně vyúčtovány všechny dotační tituly a ukončeny finanční operace roku 
2019. S využitím služeb daňového poradce bude k 30. červnu 2020 uzavřeno účetnictví ČsOL za rok 
2019  a podáno řádné daňové přiznání.  

V následujících tabulkách a grafech jsou uvedeny základní ekonomické ukazatele včetně porovnání 
s údaji z minulých období.  

Hlavní činnost 2018 2019 

Náklady (bez odpisů) 50 314 tis. Kč 47 410 tis. Kč 

Výnosy (dotace, příspěvky atd.) 47 292 tis. Kč 41 635 tis. Kč 

Ztráta z hl. činnosti -3 022 tis. Kč -5 775 tis. Kč 

 

Vedlejší činnost - pronájem hotelu 2018 2019 

Náklady (bez odpisů a rezerv) 6 812 tis. Kč 4 179 tis. Kč 

Odpisy hmotného majetku 1 972 tis. Kč 1 805 tis. Kč 

Rezervy (na opravy) -2 506 tis. Kč   3 322 tis. Kč 

Výnosy (vč. zaúčtování jistící směnky) 11 568 tis. Kč 12 074 tis. Kč 

Zisk z vedlejší činnosti 5 290 tis. Kč 21 380 tis. Kč 

 

Zisk z vedlejší (hospodářské) činnosti před zdaněním 21 380 tis. Kč 

Daň z příjmu 373 tis. Kč 

Zisk z vedlejší činnosti po zdanění 21 007 tis Kč. 

 

Náklady na činnost jednot a ústředí ČsOL dosáhly výše 8 501 029 Kč, na projekty ČsOL bylo vydáno 
43 104 694 Kč a z toho 578 501 Kč na sociálně-zdravotní výpomoc členům, 7 529 660 Kč na projekt 
PoVV, 19 672 984 Kč na projekt Legie 100 a na projekt Zámeček 11 020 000 Kč. Osobní náklady 
zaměstnanců ČsOL činily 16 110 000 Kč (především na platy a odvody pro pracovníky projektu PoVV, 
zaměstnance projektu Legie 100 a sekretariátu ČsOL). Na opravy bylo vynaloženo 968 991 Kč,  
na daně a poplatky 1 145 796 Kč a na rezervu na opravy bylo vloženo 3 521 500 Kč. 

Hospodářský výsledek ČsOL  
a základní ekonomické ukazatele a základní ekonomické ukazatele 
Hospodářský výsledek ČsOL 



109

 

Rozdělení příjmů ČsOL za období 2014–2019 

 

V hospodářských příjmech roku 2015 je v souladu s účetními předpisy  jednorázově započtena 
uplatněná směnka vůči bývalému nájemci v celkové výši 10 000 000 Kč, zatímco její splátky jsou 
rozděleny dle splátkového kalendáře do roku 2021 po 1 800 000 Kč ročně. 

 

 

 

 

Přehled vybraných ukazatelů příjmů ČsOL za období 2014–2019 

 

0

10 000 000

20 000 000

30 000 000

40 000 000

50 000 000

60 000 000

70 000 000

2014 2015 2016 2017 2018 2019
celkový příjem hospodářská činnost hlavní činnost

0
5 000 000

10 000 000
15 000 000
20 000 000
25 000 000
30 000 000
35 000 000
40 000 000
45 000 000

2014 2015 2016 2017 2018 2019
příjem z nájmů dotace doplatek nájemného dary a příspěvky



110

 

Rozdělení nákladů ČsOL za období 2014–2019 

0

10000000

20000000

30000000

40000000

50000000

60000000

70000000

2014 2015 2016 2017 2018 2019celkové náklady hlavní činnost hospodářská činnost
 

 

 

Přehled vybraných ukazatelů nákladů ČsOL za období 2014–2019 

0

5000000

10000000

15000000

20000000

25000000

30000000

35000000

40000000

45000000

50000000

2014 2015 2016 2017 2018 2019činnost jednot a Ústředí projekty opravy
 



111

 

Přehled nákladů vybraných projektů ČsOL za období 2014–2019 

0

5000000

10000000

15000000

20000000

25000000

2014 2015 2016 2017 2018 2019

PoVV

ZS pomoc

Legie 100

 

 
 

 

 

Výsledky hospodářské činnosti ČsOL za období 2014 - 2019 

0

2 000 000

4 000 000

6 000 000

8 000 000

10 000 000

12 000 000

2014 2015 2016 2017 2018 2019

zisk z hospodářské činnosti daň z příjmů
 



112



113



114



115



116

Komise pro rozvoj a řízení jednot na základě obdržených podkladů z jednot a dle pokynů statutárního 
orgánu ČsOL zpracovala na rok 2019 celkem 72 žádostí nestátní neziskové organizace o státní dotaci 
Ministerstva obrany České republiky na rok 2019. Po prodlevách s podepsáním rozhodnutí ze strany 
ministerstva obrany celkem ČsOL obdržela 55 Rozhodnutí Ministerstva obrany ČR o poskytnutí dotace 
na projekty ČsOL ve výši 26 324 550 Kč. Následující tabulka ukazuje výše schválených dotačních 
prostředků u jednotlivých dotačních programů Ministerstva obrany ČR: 
 

Název dotačního programu Přiděleno celkem 
(Kč) 

  
Podpora rozvoje vojenských tradic 2 064 200 

Legie 100 16 500 000 

Péče ČsOL o válečné veterány v ČR v roce 2019 6 698 000 

Příprava občanů k obraně státu 414 900 

Rovné příležitosti 48 500 

Podpora branně-sportovních akcí 598 950 
   

CELKEM 26 324 550 

 

Mimo dotace z rezortu obrany obdržela ČsOL ještě 3 dotace ve výši 8 000 000 Kč z ostatních 
ministerských rezortů (finance, kultura a doprava) a dalších 35 dotací z krajů a měst ve výši 10 968 254 
Kč. Jedná se o podpory z Břeclavi, České Třebové, z Kladna, MČ Brna-Židenice, Prostějova, Ústí nad 
Orlicí, Jindřichova Hradce, Frýdku-Místku, Bruntálu, Lipníku nad Bečvou, Havířova, Tachova, České Lípy, 
Pardubic, Písku,  Plzně, Dačic, Žatce, a z Jihočeského, Středočeského, Plzeňského, Jihomoravského, 
Pardubického, Olomouckého Karlovarského a Libereckého kraje. 

Veškeré dotace byly řádně do 31. prosince 2019 realizovány a ve stanovených termínech vyúčtovány. 

Na následujících stránkách je uveden seznam schválených dotací a přidělené částky. 

 Čerpání dotací v roce 2019 Čerpání dotací v roce 2019 



117

 

  Dotace Ministerstva obrany ČR - název projektu Výše dotace 

1 1/2019 Vzpomínka na umučené důstojníky odbojové organizace Obrana národa 50 000 

2 2/2019 Prezentace přínosu ozbrojených sil na Dnu pozemního vojska 100 000 

3 5/2019 Setkání válečných veteránů s veřejností 100 000 

4 6/2019 Výstavy ČsOL o přínosu ozbrojených sil 100 000 

5 8/2019 Oheň (bez)naděje 100 000 

6 10/2019 Zabezpečení veřejných pietních aktů u příležitosti Dne veteránů 50 000 

7 12/2019 Setkání válečných veteránů s veřejností a prezentace modrých baretů 70 000 

8 
13/2019 Zabezpečení veřejných pietních aktů u příležitosti významných výročí 

spojených s boji našich vojáků v 2. světové válce 
70 000 

9 
14/2019 Zabezpečení pietních aktů u příležitosti 101. výročí vyhlášení samostatnosti 

Československa 
70 000 

10 16/2019 Vzpomínka na padlé hraničáře z roku 1938 42 000 

11 17/2019 Přednášky o přínosu ozbrojených sil pro vznik a rozvoj České republiky 98 000 

12 24/2019 Zabezpečení veřejných pietních aktů u příležitosti 74. výročí osvobození 100 000 

13 25/2019 Bojovou cestou 1.čs.tankové brigády 70 000 

14 29/2019 Prezentace vojenských tradic ve Smržovce 32 000 

15 30/2019 Prezentace armády ČR ve Strakonicích 38 500 

16 31/2019 Out Distance - Memoriál Adolfa Opálky 21 700 

17 33/2019 Výstava Druhá světová válka a Královehradecko 18 000 

18 34/2019 Výstava Básník a domobranec Bartoš Vlček 16 000 

19 35/2019 Vzpomínka na Čs. samostatnou obrněnou brigádu v Kyšicích 18 000 

20 36/2019 Vojensko-historická ukázka Boj o Slovensko 70 000 
21 37/2019 Zachraňte Československo- v obrazech moderních dějin 70 000 

22 38/2019 Připomínka tragického konce paraskupiny BARIUM 70 000 

23 39/2019 Výstava Dobrovolnický legion v Rumunsku 70 000 
24 40/2019 Výstava Československý legion v Polsku 70 000 

25 41/2019 Vojensko-historické ukázky 90 000 

26 42/2019 Výstava o přínosu OS v Liberci 49 000 

27 44/2019 Prezentace tradic armády na jihu Moravy 100 000 

28 45/2019 Projektový den Republika v Praze 91 000 

29 53/2019 Putování za vojenskými tradicemi 100 000 

30 54/2019 Setkání válečných veteránů- pyrotechniků s veřejností 100 000 

31 55/2019 Setkání válečných veteránů z Perského zálivu s veřejností 20 000 

32 56/2019 Legie 100 v roce 2019 16 500 000 

33 201/2019 Péče ČsOL o válečné veterány v České republice v roce 2019 6 698 000 

34 301/2019 Putovní výstava Ošetřovatelky v Československém exilu 1939-45 48 500 

35 401/2019 "Dovolte mi promluvit" aneb branná výchova s Vendou 24 500 

36 402/2019 Co víš o armádě a její historii a jak vypadá výcvik dnešního vojáka 10 000 



118

    

  Dotace Ministerstva obrany ČR - název projektu Výše dotace 

37 413/2019 Prezentační akce MISE 40 000 

38 415/2019 Dětský den s legionáři 38 400 

39 417/2019 Finále projektových dnů Battlefield o pohár Ministra obrany ČR 49 000 

40 418/2019 Kvalifikační projektový den Battlefield v Praze 69 000 

41 419/2019 Kvalifikační projektový den Battlefield v Čechách mimo Prahu 69 000 

42 420/2019 Kvalifikační projektový den Battlefield na Moravě 69 000 

43 421/2019 Kvalifikační projektový den Battlefield v Moravskoslezském kraji 46 000 

44 502/2019 Memoriál plk. Černoty 59 500 

45 503/2019 Branný závod Nebeští jezdci 20 000 

46 504/2019 Branná soutěž Antimony 43 400 

47 511/2019 Zborovský závod v Libereckém kraji 17 000 

48 514/2019 Střelecké memoriály ČsOL na Moravě 71 750 

49 517/2019 Střelecká soutěž o pohár předsedy ČsOL "Veteránský revolver" 59 500 

50 521/2019 Branný pochod po stopách krále Šumavy 26 000 

51 522/2019 Střelecké soutěže ČsOL v Čechách 84 000 

52 523/2019 Střelecké memoriály ČsOL v Čechách 84 000 

53 526/2019 Střelecké soutěže ČsOL na Moravě 42 000 

54 536/2019 Branné akce ČsOL pro rozvoj fyzické zdatnosti občanů ČR 54 000 

55 539/2019 Střelecké soutěže IPSC Jihočeského kraje 37 800 

CELKEM 26 324 550 

  

  

  
  

  

  

  

  

  



119

  Dotace měst a krajů Výše dotace 

56 Břeclav Úhrada nájemného kanceláře 40 654 

57 Pardubice Oheň (bez)naděje 15 000 

58 Písek Slavnosti svobody Písek 4 000 

59 Česká Lípa Podpora činnosti jednoty v roce 2019 14 000 

60 Frýdek-Místek Podpora činnosti jednoty v roce 2019 20 000 

61 Žatec Podpora činnosti jednoty v roce 2019 25 000 

62 Bruntál Podpora činnosti jednoty v roce 2019 3 600 

63 Liberecký kraj Dětský den - NORMANDIE 44. 100 000 

64 
Lipník nad 

Bečvou 
Podpora výstavní činnosti jednoty v roce 2019 25 000 

65 Brno-Židenice Podpora činnosti jednoty v roce 2019 10 000 

66 Česká Třebová Podpora činnosti jednoty v roce 2019 5 000 

67 Ústí nad Orlicí Podpora činnosti jednoty v roce 2019 9 000 

68 
Jindřichův 

Hradec 
Podpora činnosti jednoty v roce 2019 16 000 

69 Liberecký kraj Připomínání historických událostí I. až II. světové války 100 000 

70 Tachov Podpora činnosti jednoty v roce 2019 3 000 

71 Pardubický kraj realizace branných soutěží pro žáky ZŠ a SŠ v Pardubickém kraji a 
projekt Oheň (bez)naděje 

90 000 

72 Prostějov Podpora činnosti jednoty v roce 2019 10 000 

73 Břeclav Podpora činnosti jednoty v roce 2019 30 000 

74 Břeclav střelecká soutěž Memoriál 2.prap. 10. pěšího ppluku J. Sladký 
Kozina

30 000 

75 Dačice Podpora činnosti jednoty v roce 2019 5 000 

76 Plzeň Podpora činnosti jednoty v roce 2019 70 000 

77 Liberecký kraj Křest publikace o Historii finanční stráže v Severních Čechách 20 000 

78 Česká Lípa pořízení ocenění u příležitosti pietních dnů 8 000 

79 Kladno Podpora činnosti jednoty v roce 2019 20 000 

80 Havířov Podpora projektu LVLAK v Havířově 5 000 

81 Plzeňský kraj 
podpora činnosti jednot ČsOL Plzeňského kraje + oprava a údržba 
pomníku ČsOL v Plzni 

50 000 

82 Středočeský kraj Podpora činnosti jednoty v roce 2019 90 000 

83 Olomoucký kraj Podpora činnosti jednoty v roce 2019 20 000 

84 Jihočeský kraj Podpora činnosti jednot ČsOL působících v rámci Jihočeského kraje 50 000 

85 
Jihomoravský 

kraj 
Podpora projektu Péče o válečné veterány v roce 2019 50 000 

86 Karlovarský kraj Podpora projektu Péče o válečné veterány v roce 2019 20 000 

87 Středočeský kraj Podpora činnosti jednoty Mladá Boleslav- 2018 10 000 

CELKEM 968 254 



120

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

  Ostatní dotace - název projektu Výše dotace 

88 
Ministerstvo 

dopravy 
Legiovlak v roce 2019 1 300 000 

89 
Ministerstvo 

financí 
Podpora činnosti ČsOL pro rok 2019 6 000 000 

CELKEM 7 300 000 

 
 

  
 

 

    

  Ostatní dotace - Zámeček Výše dotace 

90 Město 
Pardubice  

Oprava Zámečku  1 200 000 

91 Město 
Pardubice 

Revitalizace Zámečku 3 800 000 

92 Pardubický kraj Oprava Zámečku 5 000 000 

93 
Ministerstvo 

kultury Oprava střechy 700 000 

94 
Město 

Pardubice Oprava Zámečku 2018 700 000 

95 Pardubický kraj Oprava Zámečku 2018 700 000 

CELKEM 12 100 000 

  

  



121

  Dary Výše daru 

1 Liberecký kraj Podpora činnosti jednoty ČsOL Česká Lípa 10 000 

2 Město Bor Podpora činnosti jednoty ČsOL Tachov 3 000 
3 Město Mělník Podpora činnosti jednoty ČsOL Mělník 7 000 
4 Milan Danihelka Podpora akce Tisk knihy Rumburská vzpoura 1 000 

5 
Sdružení Bakov ZŠ 
EMH stavební CZ 

Podpora činnosti jednoty ČsOL Vojenské posádky Liberec 5 000 

6 Ljuba Klesnilová Podpora akce Tisk publikace Cukrář vojákem 10 000 
7 BAUMIT, spol. s.r.o. Podpora akce Dětský den VESEC 20 000 

8 
Rheinmetall Charity 

Event 
Podpora činnosti ČsOL 124 093 

9 Martin Široký Podpora akce Tisk knihy Rumburská vzpoura 5 000 
10 Milan Pilmajer Podpora činnosti jednoty ČsOL Valašské Meziříčí 4 000 

11 
Ještědská stavební 
společnost, spol. Podpora činnosti jednoty ČsOL Vojenské posádky Liberec 21 000 

12 Obec Chotovice Podpora akce Tisk knihy Rumburská vzpoura 2 000 

13 Město Králův Dvůr Podpora akce Tisk knihy Rumburská vzpoura 2 000 

14 Jiří Řezníček Podpora akce Výstava ČsOL o přínosu OS- Dobrovolci v armádě 3 000 
15 Město Nový Bor Podpora akce Tisk knihy Rumburská vzpoura 20 000 
16 Městys Kounice Podpora akce Tisk knihy Rumburská vzpoura 5 000 
17 Junák- český skaut, Podpora projektu Legie 100 11 238 
18 Městys Kněževes Podpora akce Tisk knihy Rumburská vzpoura 5 000 

19 
Josef Chittussu- 

Autodoprava Podpora akce Tisk knihy Rumburská vzpoura 3 000 

20 Město Rumburk Podpora akce Tisk knihy Rumburská vzpoura 20 000 

21 
Spolek přátel 

vojenské historie 
Podpora činnosti jednoty ČsOL Mladá Boleslav 12 000 

22 Stachelberg, z.s. Podpora činnosti jednoty ČsOL Mladá Boleslav 7 500 

23 
Česká spořitelna, 

a.s. 
Podpora akce Dětský den VESEC 100 000 

24 Lukáš Kotek Podpora akce Memoriál Jana Gayera 8 000 
25 CONTEG, spol.s.r.o. Branný závod Republika 2019 10 000 

26 
Biskupští manové z 

Kroměříže, z.s. Podpora akce Den uniformovaných sborů 2019 5 000 

27 Jiří Řezníček Podpora akce Střelecký memoriál hrdiny SSSR, generála J. Buršíka 5 000 

28 Miroslav Koloc Podpora akce Výstava čsOL OS- armáda ČSR a Vojensko-historické 
ukázky osvobození Západních Čech 

19 000 

29 VALME, s.r.o. Podpora činnosti jednoty ČsOL Vojenské posádky Liberec 10 000 

30 
Ještědská stavební 

společnost, Podpora činnosti jednoty ČsOL Vojenské posádky Liberec 20 000 

31 SYBAN, s.r.o. Podpora činnosti jednoty ČsOL Vojenské posádky Liberec 3 000 
32 LIBRUX s.r.o. Podpora činnosti jednoty ČsOL Vojenské posádky Liberec 10 000 

33 Obec Milín Podpora akce Vojensko-historická ukázka- osvobození Příbrami a 
a Slivice 

2 000 

34 Stavebniny DEK a.s. Podpora činnosti jednoty ČsOL Vojenské posádky Liberec 10 000 

35 
Fehrer Bohemia, 

s.r.o. Podpora činnosti jednoty ČsOL Vojenské posádky Liberec 10 000 

36 Jaroslav Kupec Podpora akce Výstava ČsOL o přínosu OS- 1. pěší divize ve Francii 
1939-40 

3 000 

37 Tandem crc cz, s.r.o. Podpora akce Pohár Vysokých Tater 4 000 

38 Mgr. Antonín Zgažar Podpora činnosti jednoty ČsOL Bruntál 2 000 



122

    

    

    

  Dary Výše daru 

39 Josef Kropáček Podpora akce Publikace- vystřihovánky Papíroví hrdinové 12 500 

40 Ing. Jiří Žáček Podpora akce Střelecká soutěž O pohár pěchotního srubu OP-S 25 
TRIGONOMETR 

1 000 

41 Ing. Jiří Žáček Podpora akce Autobusový zájezd pro školní mládež SM kraje 1 000 
42 Ing. Jiří Žáček Podpora akce Autobusový zájezd pro školní mládež SM kraje 3 000 

43 IVAK s.r.o. Podpora činnosti jednoty ČsOL Vojenské posádky Liberec 5 000 

44 
Technické muzeum 
Olomouc 1. ČSTOB Podpora projektu Zachraňte Československo 20 000 

45 
Technické muzeum 
Olomouc 1. ČSTOB 

Podpora projektu Bojovou cestou 1. československé tankové 
armády 

20 000 

46 Harry Brebán Podpora činnosti jednoty ČsOL Opava 2 000 
47 Alutex, spol. s.r.o. Podpora akce Jízda válečných veteránů na Jablonecku- Smržovka 9 000 
48 Mgr. Ivan Novotný Podpora akce Střelecká soutěž v Boleticích 5 532 
49 Dama MB s.r.o. Podpora akce Střelecký memoriál Jaroslava Šámala 5 000 

50 Dama MB s.r.o. Podpora akce Vzpomínka na umučené důstojníky odbojové 
organizace Obrana národa 

14 500 

51 
MUDr. Oldřich 

Ryšavý Podpora činnosti jednoty ČsOL Břeclav 2 000 

52 Bagr-CB.CZ Podpora akce Prezentace tradic armády ČR ve Strakonicích 10 500 

53 
Město Rovensko 

pod Troskami Podpora sportovně branné soutěže ANTIMONY 20 000 

54 
Obec Šenov u 
Nového Jičína Podpora činnosti jednoty ČsOL Nový Jičín 10 000 

55 
Lanové centrum 

PROUD, z.s. Podpora činnosti ČsOL 75 000 

56 Bc. Kamil Pecháček Podpora akce Výstava ČsOL o přínosu OS- Vznik ČSR 1 500 
57 Michal Tráge Podpora akce Out Distance- Memoriál Adolfa Opálky 8 000 
58 Jan Souček Podpora činnosti jednoty ČsOL Beroun 4 000 
59 Eliška Vrňáková Podpora akce Setkání válečných veteránů Moravských krajů  4 000 

60 
Sdružení pro rozvoj 

třinecka a 
jablunkova, z.s. 

Podpora činnosti ČsOL 2 000 

61 
Nadační fond Legie 

100 Podpora projektu Legie 100 250 000 

62 Emil Markup Sociálně zdravotní podpora vv Daniela Korby 1 000 

CELKEM 1 008 363 

 



123

             

        Výše získaných a vyúčtovaných dotací za období 2014–2019 

15 275 000

24 489 000
26 052 000

35 853 000

41 424 000

37 070 000

12 000 000

17 000 000

22 000 000

27 000 000

32 000 000

37 000 000

42 000 000

47 000 000

2014 2015 2016 2017 2018 2019
 

 
 

 

Struktura a výše získaných dotací za období 2015–2019 

 

 

0
2 000 000
4 000 000
6 000 000
8 000 000

10 000 000
12 000 000
14 000 000
16 000 000
18 000 000
20 000 000

2015 2016 2017 2018 2019

MO ČR PoVV MF ČR Legie 100 ostatní



124

 

  Dotace MO ČR - název projektu Výše 
dotace ČsOL sponzor celkem 

1 1/2019 
Vzpomínka na umučené důstojníky odbojové 
organizace Obrana národa 

50 000 7 069 14 500 71 569 

2 
2/2019 Prezentace přínosu ozbrojených sil na Dnu 

pozemního vojska 
100 000 151 280  251 280 

3 5/2019 Setkání válečných veteránů s veřejností 100 000 43 029 4 000 147 029 
4 6/2019 Výstavy ČsOL o přínosu ozbrojených sil 100 000 33 289 10 000 143 289 
5 8/2019 Oheň (bez)naděje 100 000 80 898  180 898 

6 
10/2019 Zabezpečení veřejných pietních aktů u 

příležitosti Dne veteránů 
50 000 24 119  74 119 

7 
 

12/2019 
Setkání válečných veteránů s veřejností a 
prezentace modrých baretů 

70 000 59 700  129 700 

8 
 

13/2019 
Zabezpečení veřejných pietních aktů u 
příležitosti významných výročí spojených s boji 
našich vojáků v 2. světové válce 

70 000 61 012  131 012 

9 
 

14/2019 
Zabezpečení pietních aktů u příležitosti 101. 
výročí vyhlášení samostatnosti Československa 

70 000 44 524  114 524 

10 16/2019 Vzpomínka na padlé hraničáře z roku 1938 42 000 6 154 12 000 60 154 

11 
17/2019 Přednášky o přínosu ozbrojených sil pro vznik 

a rozvoj České republiky 
98 000 54 201  152 201 

12 
24/2019 Zabezpečení veřejných pietních aktů u 

příležitosti 74. výročí osvobození 
100 000 45 829  145 829 

13 
25/2019 Bojovou cestou 1.čs.tankové brigády 70 000 30 162  100 162 

Všechny dotované projekty Ministerstva obrany ČR byly řádně realizovány, do 31. prosince 2019 
vyčerpány a zaúčtovány. Částka podpory z MO ČR ve výši 26 324 550 Kč byla do 22. ledna 2020 
řádně vyúčtována včetně spoluúčasti ČsOL ve výši 5 705 799 Kč a podílu sponzorů ve výši 510 976 
Kč. Ostatním ministerstvům bylo vyúčtováno 8 000 000 dotačních a 1 711 537 vlastních korun. 

Dotace krajů, měst a ostatních subjektů byly vyúčtovány v předepsaných termínech ve výši 10 968 
254 Kč, včetně spoluúčasti ČsOL ve výši 568 534 Kč. Celkem bylo na dotované projekty v roce 2019 
vynaloženo 55 393 021 Kč včetně spoluúčasti. 

Vyhodnocení čerpání dotací Vyhodnocení čerpání dotací 



125

  Dotace MO ČR - název projektu Výše 
dotace ČsOL sponzor celkem 

14 29/2019 Prezentace vojenských tradic ve Smržovce 32 000 5 551 9 000 46 551 

15 30/2019 Prezentace armády ČR ve Strakonicích 38 500 6 500 10 500 55 500 

16 31/2019 Out Distance - Memoriál Adolfa Opálky 21 700 6 163 4 000 31 863 

17 
33/2019 Výstava Druhá světová válka a 

Královehradecko 
18 000 8 000  26 000 

18 34/2019 Výstava Básník a domobranec Bartoš Vlček 16 000     18 351  34 351 

19 
35/2019 Vzpomínka na Čs. samostatnou obrněnou 

brigádu v Kyšicích 
18 000 8 000  26 000 

20 36/2019 Vojensko-historická ukázka Boj o Slovensko 70 000 30 988  100 988 

21 37/2019 Zachraňte Československo- v obrazech 
moderních dějin 

70 000 30 882  100 882 

22 
38/2019 Připomínka tragického konce paraskupiny 

BARIUM 
70 000 

32 076  102 076 

23 39/2019 Výstava Dobrovolnický legion v Rumunsku 70 000 42 094  112 904 

24 40/2019 Výstava Československý legion v Polsku 70 000 48 248  118 248 
25 41/2019 Vojensko-historické ukázky 90 000 35 333 14 000 139 333 

26 42/2019 Výstava o přínosu OS v Liberci 49 000 21 022  70 022 

27 44/2019 Prezentace tradic armády na jihu Moravy 100 000 66 363  166 636 

28 45/2019 Projektový den Republika v Praze 91 000 36 238 10 000 137 238 

29 53/2019 Putování za vojenskými tradicemi 100 000 55 384  155 384 

30 
54/2019 Setkání válečných veteránů- pyrotechniků s 

veřejností 
100 000 225 486  325 486 

31 
55/2019 Setkání válečných veteránů z Perského 

zálivu s veřejností 
20 000 8 676  28 676 

32 56/2019 Legie 100 v roce 2019 16 500 000 2 861 246 311 738 19 672 984 

33 
201/2019 Péče ČsOL o válečné veterány v České 

republice v roce 2019 
6 698 000 765 922 65 738 7 529 660 

34 
301/2019 Putovní výstava Ošetřovatelky v 

Československém exilu 1939-45 
48 500 27 887  76 387 

35 
401/2019 "Dovolte mi promluvit" aneb branná 

výchova s Vendou 
24 500 12 600  37 100 

36 
402/2019 Co víš o armádě a její historii a jak vypadá 

výcvik dnešního vojáka 
10 000 26 076  36 076 

37 413/2019 Prezentační akce MISE 40 000 78 978  118 978 

38 415/2019 Dětský den s legionáři 38 400 11 291 7 500 57 191 

39 
417/2019 Finále projektových dnů Battlefield o pohár 

Ministra obrany ČR 
49 000 22 728  71 728 

40 
418/2019 Kvalifikační projektový den Battlefield v 

Praze 
69 000 30 569  99 569 



126

       

  Dotace MO ČR - název projektu Výše 
dotace ČsOL sponzor celkem 

41 
419/2019 Kvalifikační projektový den Battlefield v 

Čechách mimo Prahu 
69 000 30 633  99 633 

42 
420/2019 Kvalifikační projektový den Battlefield na 

Moravě 
69 000 31 395  100 395 

43 
421/2019 Kvalifikační projektový den Battlefield v 

Moravskoslezském kraji 
46 000 21 172  67 172 

44 502/2019 Memoriál plk. Černoty 59 500 25 592  85 092 

45 
503/2019 

Branný závod Nebeští jezdci 20 000 65 451  85 451 

46 504/2019 Branná soutěž Antimony 43 400 6 128 20 000 69 528 

47 511/2019 Zborovský závod v Libereckém kraji 17 000 121 8 000 25 121 

48 514/2019 Střelecké memoriály ČsOL na Moravě 71 750 31 055  102 805 

49 
517/2019 Střelecká soutěž o pohár předsedy ČsOL 

"Veteránský revolver" 
59 500 39 820  99 320 

50 521/2019 Branný pochod po stopách krále Šumavy 26 000 136 488  162 488 

51 522/2019 Střelecké soutěže ČsOL v Čechách 84 000 42 124  126 124 

52 
523/2019 

Střelecké memoriály ČsOL v Čechách 84 000 39 100 5 000 128 100 

53 526/2019 Střelecké soutěže ČsOL na Moravě 42 000 21 641 5 000 68 641 

54 
536/2019 Branné akce ČsOL pro rozvoj fyzické zdatnosti 

občanů ČR 
54 000 31 455  85 455 

55 539/2019 Střelecké soutěže IPSC Jihočeského kraje 37 800 18 624  56 424 

CELKEM 26 324 550 5 705 799 510 976 32 541 326 

 

     

     

     

     

     



127

 
 Poskytovatel Ostatní dotace - název projektu Výše dotace ČsOL sponzor celkem 

56 Břeclav Úhrada nájemného kanceláře 40 654   40 654 
57 Pardubice Oheň (bez)naděje 15 000   15 000 

58 Písek Slavnosti svobody Písek 4 000 10  4 010 

59 Česká Lípa Podpora činnosti jednoty v roce 2019 14 000 2 803  16 803 

60 Frýdek-Místek Podpora činnosti jednoty v roce 2019 20 000   20 000 

61 Žatec Podpora činnosti jednoty v roce 2019 25 000   25 000 

62 Bruntál Podpora činnosti jednoty v roce 2019 3 600 4  3 604 

63 Liberecký kraj Dětský den - NORMANDIE 44. 100 000 155  100 155 

64 Lipník nad Bečvou 
Podpora výstavní činnosti jednoty 
v roce 2019 

25 000   25 000 

65 Brno-Židenice Podpora činnosti jednoty v roce 2019 10 000   10 000 

66 Česká Třebová Podpora činnosti jednoty v roce 2019 5 000 37  5 037 

67 Ústí nad Orlicí Podpora činnosti jednoty v roce 2019 9 000 26  9 026 

68 Jindřichův Hradec Podpora činnosti jednoty v roce 2019 16 000 1 606  17 606 

69 Liberecký kraj 
Připomínání historických událostí I. až 
II. světové války 

100 000 375  100 375 

70 Tachov Podpora činnosti jednoty v roce 2019 3 000 2  3 002 

71 Pardubický kraj 
realizace branných soutěží pro žáky ZŠ 
a SŠ v Pardubickém kraji a projekt 
Oheň (bez)naděje 

90 000   90 000 

72 Prostějov Podpora činnosti jednoty v roce 2019 10 000   10 000 

73 Břeclav Podpora činnosti jednoty v roce 2019 30 000 1 654  31 654 

74 Břeclav 
střelecká soutěž Memoriál 2.prap. 10. 
pěšího pluku J. Sladký Kozina 

30 000   30 000 

75 Dačice Podpora činnosti jednoty v roce 2019 5 000 1 250  6 250 

76 Plzeň Podpora činnosti jednoty v roce 2019 70 000   70 000 

77 Liberecký kraj 
Křest publikace o Historii finanční 
stráže v Severních Čechách 

20 000   20 000 

78 Česká Lípa 
pořízení ocenění u příležitosti pietních 
dnů 

8 000   8 000 

79 Kladno Podpora činnosti jednoty v roce 2019 20 000 3  20 003 

80 Havířov Podpora projektu LVLAK v Havířově 5 000   5 000 

   81 Plzeňský kraj 
podpora činnosti jednot ČsOL 
Plzeňského kraje + oprava a údržba 
pomníku ČsOL v Plzni 

50 000   50 000 



128

 
 

 
Poskytovatel Ostatní dotace - název projektu Výše dotace ČsOL sponzor celkem 

82 Středočeský kraj Podpora činnosti jednoty v roce 2019 90 000   90 000 

83 Olomoucký kraj Podpora činnosti jednoty v roce 2019 20 000 421  20 421 

84 Jihočeský kraj 
Podpora činnosti jednot ČsOL 
působících v rámci Jihočeského kraje 

50 000   50 000 

85 Jihomoravský kraj 
Podpora projektu Péče o válečné 
veterány v roce 2019 

50 000   50 000 

    86 Karlovarský kraj Podpora projektu Péče o válečné 
veterány v roce 2019 

20 000   20 000 

87 Středočeský kraj Podpora činnosti jednoty Mladá 
Boleslav- 2018 

10 000   10 000 

CELKEM 968 254 8 346 0 976 600 

 

 Poskytovatel Ostatní dotace - název projektu Výše 
dotace ČsOL sponzor celkem 

88 
Ministerstvo 

dopravy 
Legiovlak v roce 2019 1 300 000 77 363  1 377 363 

89 
Ministerstvo 

financí 
Podpora činnosti ČsOL pro rok 2019 6 000 000 1 454 773  7 454 773 

CELKEM 7 300 000 1 532 136 0 8 832 136 

       
       

 Poskytovatel Ostatní dotace - Zámeček Výše 
dotace ČsOL sponzor celkem 

90 Město Pardubice  Oprava Zámečku  1 200 000 135 954  1 335 954 

91 Město Pardubice Revitalizace Zámečku 3 800 000 424 234  4 224 234 

92 Pardubický kraj Oprava Zámečku 5 000 000   5 000 000 

93 
Ministerstvo 

kultury Oprava střechy 700 000 179 401  879 401 

94 Město Pardubice Oprava Zámečku 2018 700 000 184 485  884 485 

95 Pardubický kraj Oprava Zámečku 2018 700 000 18 884  718 884 

CELKEM 12 100 000 942 958  13 042 958 



129

 

  



130

 

Potvrzení o nedoplatcích 

 

 

 

Na počátku roku 2020 ekonomičtí pracovníci Československé obce legionářské jako každoročně 
požádali Finanční úřad pro hlavní město Prahu o vydání stanoviska k saldu daňových nedoplatků 
Československé obce legionářské ke konci roku 2019. Dne 23. 1. 2020 jsme obdrželi Potvrzení  
o neexistenci daňových nedoplatků vůči orgánům Finanční správy České republiky. 

Podobně a se stejným výsledkem jsme obdrželi i potvrzení o neexistenci nedoplatků na pojistném  
za sociální zabezpečení a zdravotním pojištění. Jednotlivá potvrzení jsou součástí tohoto bodu 
Výroční zprávy. 

 

 

 

  



131

 



132



133



134

Stejně jako v předešlých letech rozhodlo Předsednictvo Republikového výboru ČsOL o provedení 
interního auditu hospodaření ČsOL za rok 2019. I tento audit konstatoval potvrzení výsledků minulé 
kontroly, neboť prověrka účetní závěrky konstatovala, že auditoři nezaznamenali žádné skutečnosti, 
které by vedly k domněnce, že účetní závěrka neposkytuje věrný a poctivý obraz účetnictví ČsOL 
v roce 2019, a že výsledky hospodaření jsou v souladu s českými účetními předpisy. Tento výsledek 
byl předložen na jednání Republikového výboru ČsOL a následně zveřejněn v mediálních kanálech 
obce. (webové stránky a čtvrtletník Legionářský směr). 

 

 

Zpráva o provedeném auditu Zpráva o provedeném auditu 



135



136



137



138



139
 

OBSAH 
 

Slovo předsedy .............................................................................................................. 2 

Ohlédnutí za dosavadní činností ČsOL ............................................................................ 4 

STRUKTURA ČSOL 

Vrcholné orgány ČsOL .................................................................................................... 6 

Odborné komise .......................................................................................................... 12 

Zpráva o činnosti orgánů ČsOL ..................................................................................... 14 

Zpráva o činnosti odborných komisí ............................................................................. 18 

Zpráva o činnosti RR a ÚRK ČsOL .................................................................................. 22 

Seznam jednot s předsedy a stavy členů ....................................................................... 24 

ŘÁDNÝ REPUBLIKOVÝ SNĚM  ČSOL 2019 

Zápis, Usnesení ........................................................................................................... 28 

ČINNOST ČSOL A VYHODNOCENÍ 

Plány práce ČsOL 2019 a jejich vyhodnocení ................................................................. 44 

Projekty ČsOL a jejich vyhodnocení .............................................................................. 78 

EKONOMIKA ČSOL 

Rozpočet ČsOL .......................................................................................................... 100 

Čerpání rozpočtu ČsOL v roce 2019 ............................................................................ 104 

Hospodářský výsledek ČsOL  a základní ekonomické ukazatele .................................... 108 

Čerpání dotací v roce 2019......................................................................................... 116 

Vyhodnocení čerpání dotací ....................................................................................... 124 

Potvrzení o nedoplatcích ........................................................................................... 130 

Zpráva o provedeném auditu ..................................................................................... 134 

 

 

  



 zpráva sOL 2019 byla schvále   

 21. 6. 2020 Republikovým výborem sOL 

 
Vydala eskoslove  obec legi ká v Praze v roce 2020 

Sokolská 33, 120 00 Praha 2 

Odpov  redaktor:  š 

Sestavila: Bc. a vá 

Korekturu textu provedla: Zuza  Palová 

at, kládat a rozm at publikaci  zaká

NEPRODEJNÉ 

29. 8. 2020


